
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 1

Администрация Озерского городского округа

№67 (3894)
ЧЕТВЕРГ

19 ноября 2020 года

Постановление администрации от 11.11.2020 № 2545
О внесении изменений в постановление от 19.06.2014 № 1878 

«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

информации о результатах сданных экзаменов, тестирования 
и иных вступительных испытаний, 

а также о зачислении в образовательное учреждение»
В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством 
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Пре-
доставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных всту-
пительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение», утверж-
денный постановлением администрации Озерского городского округа от 19.06.2014 № 
1878, следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1.4 слова «(35130) 6-62-28» заменить словами «(35130) 
4-19-04»;
2) абзац седьмой пункта 2.5 изложить в новой редакции:
«Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка 
в Российской Федерации»;
3) приложение № 1 к административному регламенту «Предоставление информации 
о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а 
также о зачислении в образовательное учреждение» изложить в новой редакции:

Приложение № 1 
к административному регламенту «Предоставление 
информации о результатах сданных экзаменов, 
тестирования и иных вступительных испытаний, а также
о зачислении в образовательное учреждение»

Информация о местонахождении, телефонах муниципальных 
образовательных организаций

№
п/п Наименование учреждения Адрес, e-mail Телефон

Муниципальные образовательные организации, подведомственные Управлению образования администрации 
Озерского городского округа

1
Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа №21»

456780, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Матросова, д. 2, school21ozr@
yandex.ru

(35130)71750

2 Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Лицей №23»

456780, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Блюхера, д. 1-А, 
sch23-ozersk@mail.ru

(35130)29245

3
Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа №24»

456780, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Лермонтова, д. 19, school-24-
ozersk@mail.ru

(35130)49974

4
Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа №25»

456780, Россия, Челябинская область, 
г. Озерск, ул. Матросова, д. 12-а, 
school25ozersk@mail.ru

(35130)72277

5
Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа №27»

456780, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Горная, д. 10, оzersk.school27@
mаil.ru

(35130)44762

6
Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Специальная (коррекционная) 
школа №29 VI вида»

456780, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Музрукова, д. 34, school29.
ozersk@mail.ru

(35130)75578

7
Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа №30»

456780, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Советская, д. 43, school30@
telecom.ozersk.ru

(35130)41782

8

Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа №32 с углубленным изучением 
английского языка»

456780, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Герцена, д. 12, school32-ozersk@
mail.ru

(35130)24451

9

Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа №33 с углубленным изучением 
английского языка»

456780, Россия, Челябинская область, 
г. Озерск, ул. Матросова, д. 49, 
school33ozersk@mail.ru

(35130)45570

10

Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Основная общеобразователь-
ная школа № 34 VII вида для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья»

456780, Россия, Челябинская область, 
г. Озерск, проезд Комсомольский, д. 9, 
school_34@inbox.ru

(35130)55544

11
Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа №35»

456799, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, пос. Метлино, ул. Центральная, д. 
59, metlino_school35@mail.ru

(35130)90335

12
Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа №36 III-IV видов»

456780, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Бажова, д. 28, school36ozr@mail.ru (35130)43290

13

Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Специальная (коррекци-
онная) общеобразовательная школа-интернат 
№ 37 VIII вида»

456784, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Музрукова, д. 32, dir_school_37@
mail.ru

(35130)24642

14
Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Средняя общеобразова-
тельная школа №38»

456780, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Октябрьская, д. 2, school38_
ozersk@mail.ru

(35130)23901

15 Муниципальное бюджетное общеобразователь-
ное учреждение «Лицей №39»

456780, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Уральская, д. 15, licey39@ mail.ru (35130)46733

16
Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Новогорная средняя 
общеобразовательная школа №41»

456796, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, пос. Новогорный, ул. 8 Марта, д. 6, 
novdir41@mail.ru

(35130)92211

17
Муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение «Вечерняя (сменная) 
школа № 201»

456780, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Промышленная, д. 3, ecole-201@
yandex.ru

(35130)93702

12+

№
п/п Наименование учреждения Адрес, e-mail Телефон

18

Муниципальное бюджетное специальное учеб-
но-воспитательное общеобразовательное уч-
реждение «Специальная общеобразовательная 
школа открытого типа № 202»

456780, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Герцена, д. 7, mbsu202@bk.ru (35130)44838

Муниципальные образовательные организации, подведомственные Управлению культуры администрации Озерско-
го городского округа

1
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей «Детская музыкальная школа № 1»

456780, Россия, Челябинская область, 
г. Озерск, ул. Семенова, д. 5, kult muz-
shkola1@mail.ru

(35130) 25144

2
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей «Детская музыкальная школа № 2»

456780, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, пос. Метлино, ул. Мира, д. 15, 
myzshkola-2@yandex.ru

(35130) 90552

3
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей «Детская художественная школа»

456780, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Космонавтов, д. 24а, hudshkola@
yandex.ru

(35130) 26811

4
Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
детей «Детская школа искусств»

456780, Россия, Челябинская область, г. 
Озерск, пос. Новогорный, ул. Школьная, 
д. 10, dhinovogorn@yandex.ru

(35130) 92100

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Ланге  О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 11.11.2020 № 2546
О внесении изменений в постановление от 19.06.2020 № 1287 

«О создании комиссии по оценке последствий принятия 
решения о заключении образовательной организацией 
(образующей социальную инфраструктуру для детей), 

подведомственной Управлению образования администрации 
Озерского городского округа, договора аренды 

или договора безвозмездного пользования закрепленных 
за ней объектов собственности»

В соответствии с п. 4 ст.13 Федерального Закона «Об основных гарантиях прав ребенка 
в Российской Федерации» от 24.07.1998  № 124-ФЗ, постановлением Правительства 
Челябинской области от 21.10.2015 № 549-П «О проведении оценки последствий при-
нятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о лик-
видации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государствен-
ной собственностью Челябинской области и (или) муниципальной собственностью, а 
также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Челябинской 
области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для 
детей», на основании кадровых изменений, п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в постановление от 19.06.2020 № 1287 «О создании комиссии по оценке 
последствий принятия решения о заключении образовательной организацией (обра-
зующей социальную инфраструктуру для детей), подведомственной Управлению обра-
зования администрации Озерского городского округа, договора аренды или договора 
безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности» (далее - 
постановление), следующие изменения:
1) изложить абзац 6 пункта 29 Положения о комиссии по оценке последствий принятия 
решения о заключении образовательной организацией (образующей социальную ин-
фраструктуру для детей), подведомственной Управлению образования администрации 
Озерского городского округа, договора аренды или договора безвозмездного пользо-
вания закрепленных за ней объектов собственности в новой редакции:
«Заключение комиссии размещается на сайте Управления образования администрации 
Озерского городского округа.»;
2) исключить из состава Комиссии по оценке последствий принятия решения о заклю-
чении образовательной организацией (образующей социальную инфраструктуру для 
детей), подведомственной Управлению образования администрации Озерского город-
ского округа, договора аренды или договора безвозмездного пользования закреплен-
ных за ней объектов собственности (далее - комиссия) Романенкову Е.Е.;
3) включить в состав комиссии Тумакову Ю.А., главного специалиста отдела правовых 
экспертиз, систематизации муниципальных правовых актов, договорной работы Право-
вого управления администрации Озерского городского округа.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящег о постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 11.11.2020 № 2547
О Порядке составления и утверждения отчета о результатах 

деятельности муниципальных учреждений 
Озерского городского округа и об использовании 
закрепленного за ними муниципального имущества

В соответствии с пунктом 19 статьи 6 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года2
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов Россий-
ской Федерации от 30.09.2010 № 114н «Об общих требованиях к порядку составления 
и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) 
учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципаль-
ного) имущества» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности 
муниципальных учреждений Озерского городского округа и об использовании закре-
пленного за ними муниципального имущества (приложение).
2. Признать утратившим силу постановления:
от 02.06.2011 № 1803 «О Порядке составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности муниципальных учреждений Озерского городского округа и об использо-
вании закрепленного за ними муниципального имущества»; 
от 28.12.2012 № 4205 «О внесении дополнений в постановление от 02.06.2011 № 1803 
«О Порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности муници-
пальных учреждений Озерского городского округа и об использовании закрепленного 
за ними муниципального имущества».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления в озложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации 
Озерс кого городского округа от 11.11.2020 № 2547

Порядок составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности муниципальных учреждений 

Озерского городского округа и об использовании 
закрепленного за ними муниципального имущества

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению и утверждению отчета 
о результатах деятельности муниципальных учреждений и об использовании закре-
пленного за ними муниципального имущества (далее - Отчет). 
2. Отчет составляется в соответствии с настоящим Порядком муниципальными казен-
ными, бюджетными и автономными учреждениями (далее - учреждения) по форме со-
гласно Порядку с учетом требований законодательства Российской Федерации о защи-
те государственной тайны.
3. Отчет муниципальных автономных учреждений составляется, в том числе с учетом 
требований, установленных Правилами опубликования отчетов о деятельности авто-
номного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, утверж-
денными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.10.2007 № 684 
(далее - Правила № 684). 
4. Отчет составляется учреждением в валюте Российской Федерации (в части показате-
лей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным. 
5. Отчет учреждения составляется в разрезе следующих разделов:
раздел 1 «Общие сведения об учреждении»; 
раздел 2 «Результат деятельности учреждения»; 
раздел 3 «Отчет об использовании имущества, закрепленного за учреждением». 
6. В разделе 1 «Общие сведения об учреждении» указываются: 
исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятель-
ности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые учреждение 
вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами;
перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, пред-
усмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с указанием потребителей 
указанных услуг (работ);
перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на осно-
вании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о государствен-
ной регистрации учреждения, лицензии и другие разрешительные документы);
установленная численность учреждения (для казенных учреждений), численность в 
соответствии с утвержденным штатным расписанием учреждения (для бюджетных и 
автономных учреждений);
фактическая численность учреждения (указывается фактическая численность учреж-
дения, данные о количественном составе и квалификации сотрудников учреждения на 
начало и на конец отчетного года);
средняя заработная плата сотрудников учреждения, в том числе: руководителей; заме-
стителей руководителей; специалистов.
7. В разделе 2 «Результат деятельности учреждения» указываются: 
изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансо-
вых активов относительно предыдущего отчетного года (в процентах);
общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям 
материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей;
изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности учреж-
дения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных Планом финансово-хозяйствен-
ной деятельности муниципального учреждения (далее - План) относительно предыдущего 
отчетного года (в процентах) с указанием причин образования просроченной кредитор-
ской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию;
суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения ра-
бот), при осуществлении основных видов деятельности сверх муниципального зада-
ния, при осуществлении иных видов деятельности;
сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) (для бюджетных и автономных учреждений, а также казенных уч-
реждений, которым в соответствии с решением органа, осуществляющего функции и 
полномочия учредителя, сформировано муниципальное задание);
сведения об оказании муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполне-
нии работ) (для бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, 
которым в соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя, сформировано муниципальное задание) сверх муниципального задания;
сведения, указанные в абзаце шестом настоящего пункта, формируются муниципаль-
ными бюджетными и казенными учреждениями по форме, установленной приложением 
№ 3 к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения муниципаль-
ного задания в отношении муниципальных учреждений Озерского городского окру-
га, утвержденному постановлением администрации Озерского городского округа от 
26.01.2016 № 121 (с изменениями);
цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в 

течение отчетного периода);
общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения 
(в том числе платными для потребителей);
количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры.
Бюджетное и автономное учреждения дополнительно указывают:
суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений, 
предусмотренных Планом;
суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в 
разрезе выплат, предусмотренных Планом.
Казенное учреждение дополнительно указывает показатели кассового исполнения 
бюджетной сметы учреждения и показатели доведенных учреждению лимитов бюджет-
ных обязательств.
8. В разделе 3 «Отчет об использовании имущества, закрепленного за учреждением» 
учреждениями указываются на начало и конец отчетного года: 
общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у 
учреждения на праве оперативного управления;
общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у 
учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду;
общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреж-
дения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование;
общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у уч-
реждения на праве оперативного управления;
общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у уч-
реждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду;
общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреж-
дения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование;
общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления;
общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления, и переданного в аренду;
общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на 
праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование;
количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве 
оперативного управления;
объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке 
имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления.
Бюджетным учреждением дополнительно указываются: 
общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного 
учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим 
функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели;
общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного 
учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной 
приносящей доход деятельности;
общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, нахо-
дящегося у учреждения на праве оперативного управления.
Автономным учреждением раздел 3 «Отчет об использовании имущества, закрепленного 
за автономным учреждением» составляется в порядке, установленном Правилами № 684. 
9. Отчет автономного учреждения утверждается в порядке, установленном статьей 11 
Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях». 
Отчет казенных и бюджетных учреждений утверждается руководителем учреждения и 
представляется отраслевому (функциональному) органу администрации Озерского го-
родского округа, осуществляющему функции и полномочия учредителя (далее - учре-
дитель) на согласование в двух экземплярах на бумажном носителе в срок не позднее 
1 марта года, следующего за отчетным.
Учредитель рассматривает Отчет в течение десяти рабочих дней, следующих за днем 
поступления Отчета, и согласовывает его либо возвращает на доработку с указанием 
причин, послуживших основанием для его возврата.
10. Учреждение в течение 5 рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета на 
доработку, устраняет отмеченные недостатки и представляет его учредителю.
11. Учреждение представляет Отчет, утвержденный и согласованный в порядке, уста-
новленном настоящим постановлением, на бумажном и электронном носителе в Управ-
ление по финансам администрации Озерского городского округа для его размещения 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
в сети Интернет с учетом требований законодательства Российской Федерации о за-
щите государственной тайны, и один экземпляр на бумажном носителе в Управление 
экономики администрации Озерского городского округа.

Заместитель главы Озерского городского округа О.В. Уланова

Приложение
к Порядку составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности муниципальных  учреждений Озерского 
городского округа и об использовании закрепленного за ними 
муниципального имущества (рекомендуемый образец)

СОГЛАСОВАНО                                                                                      УТВЕРЖДАЮ
________________                                                                     __________________
     (подпись)       (Ф.И.О.)                                                                                                                                                 (подпись)          (Ф.И.О.)

«__» __________ 20__ г.                 «__» __________ 20__ г.
(дата согласования)                                                                                                (дата утверждения)

Отчет о результатах деятельности муниципального 
учреждения Озерского городского округа

и об использовании закрепленного за ним муниципального 
имущества на 1 января 20__ г.

от «__» _______________ 20__ г. 
Полное наименование муниципального учреждения:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
Сокращенное наименование муниципального учреждения:
________________________________________________________________________
КОДЫ



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 3
по ОКПО

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) 

Код причины постановки на учет
учреждения (КПП)

Единица измерения: рубли по ОКЕИ 

Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя 

код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, 
не являющихся участниками бюджетного процесса 

Адрес фактического местонахождения
муниципального учреждения

Раздел 1. Общие сведения об учреждении
1.1. Исчерпывающий перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осу-
ществлять в соответствии с его учредительными докуме нтами:
1.1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять                                   
в соответствии с его учредительными документами в году, предшествующем отчетному году

№ п/п Наименование вида деятельности
1 2

Основные виды деятельности

Иные виды деятельности, не являющиеся основными

 1.1.2. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соот-
ветствии с его учредительными документами в отчетном году

№ п/п Наименование вида деятельности
1 2

Основные виды деятельности

Иные виды деятельности, не являющиеся основными

 1.2. Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, 
предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с указанием потреби-
телей указанных услуг (работ)

№ п/п Наименование услуги (работы) Категория потребителей услуги (работы)
1 2 3

 1.3. Перечень документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность
1.3.1. Перечень документов, на основании которых учреждение осуществляло деят ель-
ность в году, предшествующем отчетному году

№ п/п Наименование документа Номер документа Дата выдачи Срок действия
1 2 3 4 5

 1.3.2. Перечень документов, на основании которых учреждение осуществляло деятель-
ность в отчетном году

№ п/п Наименование документа Номер документа Дата выдачи Срок действия
1 2 3 4 5

 1.4. Сведения о количестве штатных единиц и квалификации работников учреждения 
в отчетном году

№ 
п/п

Квалификация работников 
(уровень образования)

Количество штатных единиц Причины изменения 
количества штатных единицНа начало отчетного года На конец отчетного года

1 2 3 4 5

Всего: X

 1.5. Сведения о среднегодовой численности и средней заработной плате работников 
учреждения

№ п/п Наименование показателя В году, предшествующем 
отчетному году В отчетном году

1 2 3 4
1 Среднегодовая численность работников учреждения, единицы

2 Средняя заработная плата работников учреждения, рубли
 
Раздел 2. Результат деятельности учреждения
2.1. Сведения об изменении (увеличении,  уменьшении) балансовой (остаточной) стои-
мости нефинансовых активов

№ 
п/п Наименование показателя На начало отчетного 

года,рубли
На конец отчетного 

года,рубли Изменение, % Причины изменения 
показателя

1 2 3 4 5 = (4-3)/3*100 6

1 Нефинансовые активы 
(балансовая стоимость)

2 Нефинансовые активы 
(остаточная стоимость)

 2.2. Общая сумма выставленных требований о возмещении ущерба по недостачам и хищени-
ям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей

Наименование показателя Сумма, рубли
1 2

Суммы установленного ущерба, всего
в том числе:
недостачи и хищения материальных ценностей
недостачи и хищения денежных средств
ущерб от порчи материальных ценностей

 2.3. Сведения об изменении (увеличении, уменьшении) дебиторской и кредиторской 
задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных планом 
финансово-хозяйственной деятельности учреждения

№
п/п

Наименование 
показателя

На начало 
отчетного 
года, рубли

На конец отчетного года

Изменение,%

Причины 
образования 
просроченной
кредиторской 
задолженности 
и дебиторской 
задолженности, 
нереальной к 
взысканию

Всего, 
рубли

в том числе:

Просроченная 
кредиторская 
задолженность, 

рубли

Дебиторская 
задолженность, 
нереальная к 

взысканию, рубли

1 2 3 4 5 6 7 = (4 - 3)/ 3*100 8

1
Дебиторская 
задолженность,
всего:

X X

в том числе: X X X X X X
X

2
Кредиторская 
задолженность,
всего:

X

в том числе: X X X X X X
X

 2.4. Сведения об исполнении государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 1

2.5. Сведения о суммах доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг 
(выполнения работ), о ценах (тарифах) на пла тные услуги (работы), оказываемые по-
требителям (в динамике в течение отчетного периода)

№ 
п/п

Наименование 
услуги (работы)

Цены (тарифы) на 
платные услуги

Общее количество 
потребителей, 

воспользовавшихся 
услугами (работами) 
учреждения за год, 

единицы

Сумма доходов, 
полученных 

учреждением от 
оказания (выполнения) 
платных услуг (работ),

рубли

Средняя стоимость 
для потреб-ления 

(полу-чения) 
платных услуг 
(работ), рубли

на начало 
года

на конец 
года

1 2 3 4 5 6 7=6/5

Всего: X X X

 2.6. Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреж-
дения (в том числе платными для потребителей)

Наименование показателя Количество
в году, предшествующем отчетному году в отчетном году

1 2 3
Общее количество потребителей услуг (работ)
из них:
юридические лица
в том числе на платной основе
физические лица
в том числе на платной основе

 2.7. Сведения о количестве жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмо-
трения меры

№ п/п Наименование услуги (работы) Количество жалоб потребителей, 
единицы

Принятые по результатам 
рассмотрения жалоб меры

1 2 3 4

 2.8. Сведения о суммах кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) и сум-
мах плановых и кассовых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат), пред-
усмотренных Планом

Наименование показателя
Суммы плановых 
поступлений и 
выплат, рубли

Суммы плановых поступлений 
(с учетом возврата) и выплат 
(с учетом восстановленных 
кассовых выплат), рубли

Процент 
исполнения, %

Причины 
отклонения 
от плановых 
показателей

1 2 3 4 5
Остаток средств на начало 
планируемого года
Поступления, всего
в том числе
Выплаты, всего
в том числе

Остаток средств на конец 
планируемого года

Справочно:
Поступление финансовых 
активов, всего X X X

из них:
Увеличение остатков средств X X X
Прочие поступления X X X
Выбытия финансовых активов, 
всего X X X

из них:
Уменьшение остатков средств X X X
Прочие выбытия X X X

2.9. Показатели кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и показатели до-
веденных учреждению лимитов бюджетных обязательств2

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Сумма доведенных лимитов 
бюджетных обязательств, руб.

Кассовое исполнение 
бюджетной сметы, руб.раздел подраздел целевая статья вид расходов

1 2 3 4 5 6

Всего
 
Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за Учреждением
3.1. Сведения об общей балансовой (остаточной) стоимости имущ ества, закрепленного 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года4
за учреждением на праве оперативного управления, в отчетном году

№ 
п/п Наименование показателя

На начало отчетного года На конец отчетного года
Балансовая 
стоимость,
рубли

Остаточная 
стоимость,
рубли

Балансовая 
стоимость,
рубли

Остаточная 
стоимость,
рубли

1 2 3 4 5 6

1 Общая стоимость имущества, находящегося у учреж-
дения на праве оперативного управления

2 Общая стоимость недвижимого имущества, находящегося 
у учреждения на праве оперативного управления

3
Общая стоимость недвижимого имущества, находящего-
ся у учреждения на праве оперативного управления и 
переданного в аренду

4
Общая стоимость недвижимого имущества, находяще-
гося у учреждения на праве оперативного управления 
и переданного в безвозмездное пользование

5 Общая стоимость движимого имущества, находящегося у 
учреждения на праве оперативного управления

6
Общая стоимость движимого имущества, находящего-
ся у учреждения на праве оперативного управления и 
переданного в аренду

7
Общая стоимость движимого имущества, находящего-
ся у учреждения на праве оперативного управления и 
переданного в безвозмездное пользование

8
Общая стоимость особо ценного движимого имуще-
ства, переданного учреждению на праве оперативно-
го управления

 3.2. Сведения об общей балансовой (остаточной) стоимости недвижимого имущества, 
приобретенного учреждением за счет средств, выделенных учреждению на указанные 
цели органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и за счет доходов, 
полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности

№ 
п/п Наименование показателя

На конец отчетного года
Балансовая сто-
имость, рубли

Остаточная стои-
мость, рубли

1 2 3 4

1
Общая стоимость недвижимого имущества, приобретенного учрежде-
нием в отчетном году за счет средств, выделенных учреждению на 
указанные цели Учредителем

2
Общая стоимость недвижимого имущества, приобретенного учрежде-
нием в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и 
иной приносящей доход деятельности

 3.3. Сведения об общей площади и количестве объектов имущества, закрепленного за 
учреждением на праве оперативного управления, а также находящегося у учреждения 
на основании договора аренды или безвозмездного пользования

№ 
п/п Наименование показателя На начало от-

четного года
На конец от-
четного года

1 2 3 4

1 Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения 
на праве оперативного управления, единицы

2 Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреж-
дения на праве оперативного управления, м 2

3 Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреж-
дения на праве оперативного управления и переданного в аренду, м 2

4
Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреж-
дения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное 
пользование, м 2

5 Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреж-
дения на основании договора аренды, м 2

6 Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреж-
дения на основании договора безвозмездного пользования, м 2

 3.4. Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в соответствии с 
законодательством Российской Федерации имуществом, находящимся у учреждения на 
праве оперативного управления

№ п/п Наименование показателя Сумма, рубли
1 2 3

1 Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке 
имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления

Главный бухгалтер учреждения                     ______________   ___________________
                                                                             (подпись)                                      (расшифровка)

Руководитель финансово-экономической службы
учреждения                                                   ______________   ___________________
                                                                           (подпись)                                         (расшифровка)
М.П.
Исполнитель                        ___________  _________    ___________     ___________
                                               (должность)                   (подпись)                   (расшифровка)                         (телефон)
 «__» _______________ 20__ г.
──────────────────────────────
1 Сведения формируются по форме, установленной приложением № 3 к Порядку фор-
мирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отно-
шении муниципальных учреждений Озерского городского округа, ут вержденному по-
становлением администрации Озерского городского округа от 26.01.2016 № 121 (с 
изменениями от 17.03.2016 № 586, от 05.05.2016 № 1131, от 28.12.2017 № 3625);
2 Для казенных учреждений.

Постановление администрации от 13.11.2020 № 2561
Об утверждении Порядка учета детей, подлежащих обучению 
по образовательным программам дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в 
образовательных организациях Озерского городского округа

зования в образовательных организациях Озерского городского округа (приложение).
2. Отменить постановление от 15.10.2013 № 3191 «Об утверждении стандарта каче-
ства предоставления муниципальной услуги «Об утверждении Порядка учета детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального об-
щего, основного общего и среднего общего образования в образовательных организа-
циях Озерского городского округа».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло жить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение УТВЕРЖДЕНО постановлением 
администрации Озерского городского округа от 
13.11.2020 № 2561

 
Порядок учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в 
образовательных организациях Озерского городского округа

1.Основные положения
1.1. Настоящий Порядок учета детей, подлежащих обучению по образовательным про-
граммам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образо-
вания в образовательных организациях Озерского городского округа (далее - Порядок), 
разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзор-
ности и правонарушений несовершеннолетних», в целях осуществления ежегодного учета 
детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных организациях реализую-
щих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего  общего образования (далее - учет детей), а также определения порядка взаи-
модействия органов, учреждений и организаций, участвующих в проведении учета детей.
1.2. Ежегодному персональному учету подлежат дети в возрасте от 2-х месяцев до 
восемнадцати лет, проживающие (постоянно или временно) или пребывающие на тер-
ритории Озерского городского округа Челябинской области независимо от наличия 
(отсутствия) регистрации по месту жительства (пребывания), в целях обеспечения их 
конституционного права на получение образования.
1.3. Информация по учету детей, собираемая в соответствии с настоящим Порядком, 
подлежит сбору, передаче, хранению и использованию в порядке, обеспечивающем 
ее конфиденциальность, в соответствии с требованиями Федеральных законов от 
27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите ин-
формации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
2.Организация работы по учету детей, подлежащих обучению по образова-
тельным программам дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в образовательных организациях
2.1. Организацию работы по учету детей осуществляет Управление образования адми-
нистрации Озерского городского округа (далее - Управление образования).
2.2. В учете детей участвуют:
муниципальные образовательные организации, реализующие программы дошкольного об-
разования, присмотр и уход за детьми (далее - дошкольная образовательная организация);
муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные про-
граммы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования 
(далее - общеобразовательная организация);
Управление образования;
Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского окру-
га (в пределах своей компетенции);
Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания  населе-
ния» Озерского городского округа (в пределах своей компетенции);
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Озерского 
городского округа (в пределах своей компетенции);
Управление МВД России по ЗАТО г. Озерск Челябинской области (в пределах своей 
компетенции);
ФГБУЗ КБ № 71 ФМБА России (в пределах своей компетенции).
2.3. Источниками формирования единой информационной базы данных служат:
2.3.1. Данные дошкольных образовательных организаций о детях:
состоящих на учете для зачисления в дошкольную образовательную организацию (да-
лее-ДОУ), но не явившихся для обучения; 
находящихся на обучении в дошкольной образовательной организации;  
завершающих получение дошкольного образования в текущем году и подлежащих при-
ему или планирующих поступление в 1-й класс в наступающем учебном году.
2.3.2. Данные общеобразовательных организаций о детях:
поступивших в 1-й класс в текущем учебном году;
не имеющих общего образования и не обучающихся в нарушение закона;
не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам 
учебные занятия.
2.3.3. Данные Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Озерского го-
родского округа о выявленных несовершеннолетних, оставивших общеобразователь-
ную организацию или исключенных из общеобразовательной организации до получе-
ния общего образования по достижении ими возраста 15 лет.
2.3.4. Данные детской поликлиники ФГБУЗ КБ № 71 ФМБА России о детях в возрасте до 
6,5 (но не старше 8 лет), не посещающих дошкольные образовательные организации.
2.3.5. Уведомления от родителей (законных представителей) о получении дошкольного 
образования вне образовательной организации в форме семейного образования.
2.3.6. Данные от Управления МВД России по ЗАТО г. Озерск Челябинской области о 
выявлении несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства в связи с са-
мовольным уходом из образовательных организаций, либо в связи с прекращением 
посещения занятий по неуважительным причинам в образовательных организациях.
3.Организация учета детей в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного об-

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 
Озерского городского округа от 15.07.2008 № 2290 «Об утверждении Положения о стан-
дартах качества предоставления бюджетных муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок учета детей, подлежащих обучению по образовательным про-
граммам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего обра-



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 5
щего и (или) среднего общего образования
3.1. Общеобразовательные организации ежегодно организуют и осуществляют теку-
щий учет обучающихся. 
3.2. Учет обучающихся осуществляется посредством ведения модулей государственной 
информационной системы «Образование в Челябинской области»: ИС «Сетевой город. 
Образование», ИС «Е:услуги» и сбором сведений федерального статистического на-
блюдения (форма ФСН № ОО-1).
3.3. Общеобразовательные организации отдельно ведут учет обучающихся, не посе-
щающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия.
Сведения об указанной категории обучающихся, оформленные по спискам, содержа-
щим персональные данные о детях, сформированными в соответствии с приложением 
№ 2, представляются образовательными организациями в Управление образования 
ежемесячно до 30-го числа текущего месяца, в течение учебного года.
3.4. В случае выявления семей, препятствующих получению детьми образования и 
(или) ненадлежащим образом выполняющих обязанности по воспитанию и обучению 
своих детей, общеобразовательные организации:
3.4.1.  Незамедлительно направляют информацию о таких семьях в Управление МВД 
России по ЗАТО г. Озерск Челябинской области для проведения инди видуально-профи-
лактической работы и решения вопроса о привлечении родителей (законных предста-
вителей) к административной ответственности.
3.4.2.  Информируют Управление образования о выявленных детях и принятых мерах 
по организации обучения для указанных детей.
3.4.3. Организуют проведение индивидуально-профилактической работы с родителями 
(законными представителями) и их детьми по разъяснению конституционного права 
ребенка на образование и обязанностей родителей (законных представителей) по обе-
спечению получения детьми начального общего, основного общего и (или) среднего 
общего образования.
4.Организация учета детей  в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования, присмотр и уход за детьми
4.1. Дошкольные образовательные организации ежегодно организуют и осуществляют 
текущий учет обучающихся. 
4.2. Учет обучающихся осуществляется посредством ведения модулей государственной 
информационной системы «Образование в Челябинской области»: ИС «Сетевой город. 
Образование», ИС «Е:услуги» и сбором сведений федерального статистического на-
блюдения (форма 85-К).
4.3. Дошкольные образовательные организации предоставляют в Управление образо-
вания сведения о детях, завершающих получение дошкольного образования в текущем 
году и подлежащих приему или планирующих поступление в 1-й класс в наступающем 
учебном году, по состоянию на 15 мая (приложение № 1 к Порядку).
4.4. В случае выявления семей, ненадлежащим образом выполняющих обязанности по 
воспитанию и обучению своих детей, дошкольные образовательные организации:
незамедлительно направляют информацию о таких семьях в Управление МВД России по 
ЗАТО г. Озерск Челябинской области для проведения индивидуально-профилактиче-
ской работы и решения вопроса о привлечении родителей (законных представителей) 
к административной ответственности;
информируют Управление образования о выявленных детях;
организуют проведение индивидуально-профилактической работы с родителями (за-
конными представителями) и их детьми по разъяснению обязанностей родителей (за-
конных представителей) по воспитанию и обучению своих детей.
5. Компетенции Управления образования администрации Озерского городско-
го округа по обеспечению Учета детей
5.1. Управление образование проводит сверку полученных данных и осуществляет де-
ятельность по обеспечению Учета детей в рамках своих полномочий.
5.2. В результате сверки Управление образования до 01 октября формирует списки 
детей, которые не имеют начального общего образования и не обучаются, направляет 
их в соответствующие муниципальные общеобразовательные учреждения для даль-
нейшей работы с такими детьми и их законными представителями, в целях соблюдения 
конституционного права ребенка на образование. 
5.3. Направляет в соответствующие дошкольные образовательные организации списки 
детей, которые состоят на учете для зачисления в муниципальное дошкольное образо-
вательное учреждение в соответствии с административным регламентом предоставле-
ния муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей 
в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)», утвержденным постановлением админи-
страции Озерского городского округа.
5.4. Координирует работу подведомственных образовательных организаций по осу-
ществлению списочного учета детей, подлежащих обучению в муниципальных образо-
вательных организациях.
5.5. Контролирует деятельность образовательных организаций по движению обучаю-
щихся (формированием отчетов АС «Сетевой город.Образование»).
5.6. Принимает меры к устройству детей, не получающих общего образования, на обу-
чение в подведомственные образовательные организации.
6.Полномочия учреждений и организаций по обеспечению учета детей, под-
лежащих обучению по образовательным программам дошкольного, началь-
ного общего, основного общего и среднего общего образования в образова-
тельных организациях
6.1. Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского окру-
га направляет в Управление образования списки малообеспеченных семей, проживающих 
на территории округа и состоящих на учете по состоянию на 01 сентября текущего года.
6.2. Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания насе-
ления» Озерского городского округа информирует Управление образования о выявлен-
ных в ходе работы детях из семей, состоящих на профилактическом учете в отделении 
социальной помощи семье и детям, не приступивших к обучению, по мере выявления.
6.3. ФГБУЗ КБ № 71 ФМБА России направляет в Управление образования (по соответ-
ствующему запросу) списки детей, родившихся на территории Озерского городского 
округа в течение календарного года, не посещающих дошкольные образовательные 
организации и списки детей, приехавших на территорию Озерского городского округа 
и не посещающих дошкольные образовательные организации, при получении пись-
менного согласия родителей (законных представителей) на предоставление данной 
информации (приложение № 4 к Порядку).
6.4. Управление МВД России по ЗАТО г. Озерск Челябинской области в рамках межве-
домственного взаимодействия направляет в Управление образования информацию о 
выявленных несовершеннолетних, самовольно ушедших из образовательных органи-
заций, либо прекративших посещение учебных занятий по неуважительным причинам.

Начальник Управления образования 
администрации Озерского городского округа Л.В. Горбунова

Приложение № 1
к Порядку учета детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в образовательных организациях Озер-
ского городского округа

Сведения о детях, подлежащих обучению по образовательным 
программам начального общего образования
(Информация о выпускниках ДОУ  на ________ учебный год)

________________________________ 
(указать ОО, направляющую сведения)

№
п/п ДОУ Кол-во 

выпускников

МБОУ СОШ Итого 
в 

МБОУ 
СОШ

Выбыли в другой город

21 22 23 24 25 27 29 30 32 33 34 35 36 37 38 41 Кол-
во

Фамилия 
Имя

Населенный 
пункт

Приложение № 2
к Порядку учета детей, подлежащих обучению по образовательным програм-
мам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в образовательных организациях Озерского городского округа

Сведения о детях, систематически пропускающих или не 
посещающих учебные занятия

без уважительных причин (от 40 уроков)
_________________________________ 

(наименование образовательной организации)

Ф.И.О. Дата 
рождения Класс

С какой 
даты не 
посещает 
занятия

Коли-
чество 
пропу-
сков 

Причина 
про-
пуска 
занятий

Сведения 
о 

родителях 

Принятые меры 
межведомственного 
взаимодействия 
по возвращению 
ребёнка в школу

Принятые 
меры по 
отношению 

к 
родителям

Результатив-
ность приня-
тых мер

Приложение № 3
к Порядку учета детей, подлежащих обучению по образовательным програм-
мам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в образовательных организациях Озерского городского округа

Сведения об обучающихся, поступивших в 1-й класс
в ____ учебном году

__________________________________________________
(указать наименование образовательного учреждения, направляющего сведения)

№ 
п/п ФИО Из ДОУ

Из МБОУ СОШ
(повторное обучение)

Из дома 
(неорганизованные) Прибыл из другого города

№ ФИО МБОУ СОШ № ФИО № ФИО Населенный пункт1 «А» класс
1
2
3
4
5
6
7

1 «Б» класс
1
2
3
4

Приложение № 4
к Порядку учета детей, подлежащих обучению по образовательным програм-
мам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в образовательных организациях Озерского городского округа

Сведения о детях, не посещающих дошкольные 
образовательные организации

__________________________________________________

ФИО ребенка Дата рождения Домашний адрес, телефон

Руководитель 
ФГБУЗ «Клиническая больница № 71» ФМБА России ___________   ____________________

                                                                                                                подпись                                  (Ф.И.О.)

М.П.

Постановление администрации от 13.11.2020 № 2562
Об утверждении размера денежной компенсации на обеспечение 

бесплатным двухразовым питанием в муниципальных 
специальных (коррекционных) общеобразовательных 
организациях для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, подведомственных Управлению 
образования администрации Озерского городского округа

В соответствии со статьей 37, 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра-
зовании в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением администрации Озерского городского округа от 06.08.2020 № 
1713 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обуча-
ющихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразователь-
ных организациях Озерского городского округа», письмом Министерства образования и 
науки Челябинской области от 27.03.2020 №1205/3524, п о с т а н о в л я ю:



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года6
1. Утвердить размеры денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразо-
вым питанием в муниципальных специальных (коррекционных) общеобразовательных 
организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, подведом-
ственных Управлению образования администрации Озерского городского округа (в 
расчете на 1 обучающегося в сутки) (приложение).
2. Управлению образования администрации Озерского городского округа (Горбунова 
Л.В.) довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций.
3. Управлению по финансам администрации Озерского городского округа (Соловьева 
Е.Б.) обеспечить финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных в 
бюджете Озерского городского на указанные цели.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 06.04.2020.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
6. Контроль за выполнением на стоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации 
Озерского городского округа от 13.11.2020 № 2562

Размер денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием в муниципальных специальных 

(коррекционных) общеобразовательных организациях для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
подведомственных Управлению образования администрации 

Озерского городского округа 
 (в расчете на 1 обучающегося в сутки)

№ 
п/п

Категории обучающихся в специальных (коррекционных) 
общеобразовательных организациях для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья

Размер денежной компенсации, 
выделяемой на питание 1 обучающегося 

в сутки (руб. коп.)
1 Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (7-10 лет) 55,77
2 Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья (11-18 лет) 63,62

Начальник Управления образования администрации 
Озерского городского округа Л.В. Горбунова

Постановление главы Озерского городского округа от 16.11.2020 № 47
О проведении публичных слушаний по проекту решения 

о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капи-
тального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерско-
го городского округа, решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 
17.05.2006 № 76 «О Положении об организации и проведении публичных слушаний в 
Озерском городском округе»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении Боруховой 
Светлане Вячеславне разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства приме-
нительно к земельному участку с кадастровым номером 74:41:0102014:729 (терри-
ториальная зона производственно-коммунальных объектов II класса вредности П-2) 
по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, 
г. Озерск, ул. Дзержинского, 62, строение 2, гараж № 21311 (приложения № 1, № 2).
2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Управление архитекту-
ры и гра достроительства администрации Озерского городского округа.
3. Определить время и место проведения публичных слушаний - 08.12.2020 в 16.00 
час. в помещении актового зала Собрания депутатов Озерского городского округа по 
адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 30а.
4. Определить местом размещения экспозиции демонстрационных материалов помеще-
ние Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского город-
ского округа, расположенное по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209 (прием-
ная), официальный сайт органов местного самоуправления Озерского городского окру-
га Челябинской области http://ozerskadm.ru, дату открытия экспозиции - 27.11.2020, 
время посещения экспозиции: понедельник-четверг: с 09.00 час. до 17.30 час., пят-
ница: с 09.00 час. до 16.30 час., перерыв: с 13.00 час. до 14.00 час., с 27.11.2020 по 
08.12.2020 включительно.
5. Определить местом приема предложений и замечаний по проекту решения о предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства помещение Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа, рас-
положенное по адресу: г. Озерск, пр. Ленина, 62, каб. 209 (приемная), время приема: 
понедельник-четверг: с 09.00 час. до 17.30 час., пятница: с 09.00 час. до 16.30 час., 
перерыв: с 13.00 час. до 14.00 час., и в электронном виде на адрес электронной почты: 
arch@ozerskadm.ru, с 27.11.2020 по 08.12.2020 включительно.
Предложения и замечания по проекту могут быть направлены в адрес Управления ар-
хитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа в пись-
менной форме, а также посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции. 
6. Опубликовать настоящее постановление и проект решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства в газете «Озерский вестник» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского 
округа Челябинской области http://ozerskadm.ru.

Е.Ю. Щербаков

Приложение № 1 к постановлению главы 
Озерского городского округа от 16.11.2020 № 47

О предоставлении Боруховой С.В. разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства 

применительно к земельному участку с кадастровым номером 
74:41:0102014:729 по адресу: Российская Федерация, 

Челябинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, 
ул. Дзержинского, 62, строение 2, гараж № 21311

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Озерского городского округа, решением Собрания депутатов 
Озерского городского округа от 17.05.2006 № 76 «О Положении об организации и 
проведении публичных слушаний в Озерском городском округе», Правилами земле-
пользования и застройки в городе Озерске, утвержденными решением Собрания де-
путатов Озерского городского округа от 31.10.2012 № 183, в соответствии с заключе-
нием о результатах публичных слушаний от __________, проведенных на основании 
постановления от ______ № ____, на основании рекомендаций комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки на территории Озерского городского 
округа (заключение от _____ № ____), постановляю:
1. Предоставить Боруховой Светлане Вячеславне разрешение на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства применительно к земельному участку с кадастровым номером 
74:41:0102014:729 (территориальная зона производственно-коммунальных объектов 
II класса вредности П-2) по адресу: Российская Федерация, Челябинская область, 
Озерский городской округ, г. Озерск, ул. Дзержинского, 62, строение 2, гараж № 
21311, в части уменьшения минимальных отступов от границ земельных участков в 
целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за 
пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, с 1 м до 
0 м по границе с земельным участком с кадастровым номером 74:41:0102014:53.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение № 2 к постановлению главы 
Озерского городского округа от 16.11.2020 № 47

Графическое изображение фрагмента Карты градостроитель-
ного зонирования Правил землепользования и застройки в 

городе Озерске  (статья 50)

Земельный участок кадастровым номером 74:41:0102014:729 по адресу: Российская 
Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, ул. Дзержин-
ского, 62, строение 2, гараж № 21311

Собрание депутатов Озерского городского округа
Решение от 29.10.2020 № 185

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Озерского городского округа от 12.12.2019 № 204 

«О бюджете Озерского городского округа на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, Положением о бюджетном 
процессе в Озерском городском округе, письмом администрации Озерского городского округа 
от 23.10.2020 № 01-02-05/298 Собрание депутатов Озерского городского округа РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 12.12.2019 № 
204 «О бюджете Озерского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов» следующие изменения:
1) в пункте 1: 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 7

Приложение 1
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.10.2020 №185
«Приложение 1
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 12.12.2019 №204

Доходы бюджета Озерского городского округа на 2020 год
(рублей)

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации Наименование доходов Сумма

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 807 803 661,86
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 538 271 409,53

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 538 271 409,53

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 11 885 490,00
000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 11 885 490,00

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 121 412 000,00
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 100 000 000,00

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 19 705 000,00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21 000,00

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 686 000,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 66 433 263,00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18 000 000,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 48 433 263,00

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 15 537 000,00
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 8 540 000,00

000 1 08 06000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а 
также с въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской Федерации 96 000,00

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 6 901 000,00

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 2 000,00
000 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 2 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 41 804 860,37

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 35 373 747,84

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков 27 360 000,00

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 4 213 747,84

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных вне-
бюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 1 500 000,00

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 2 300 000,00

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 607 112,53

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 5 824 000,00

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 3 154 000,00
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 3 154 000,00

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 4 230 000,00
000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 3 600 000,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 630 000,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 779 638,96
000 1 14 13000 00 0000 000 Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 779 638,96

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 880 000,00
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 414 000,00
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 314 810 440,00
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 3 314 810 440,00
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 979 918 270,00

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 104 856 000,00

000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 79 847 870,00

000 2 02 15009 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 367 706 400,00

000 2 02 15010 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных образований 427 508 000,00

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 578 752 430,00

000 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения) 61 348 400,00

000 2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» 2 428 800,00

000 2 02 25169 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных про-
грамм цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 1 117 100,00

000 2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 226 079 400,00

000 2 02 25304 04 0000  150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муни-
ципальных образовательных организация 13 660 930,00

000 2 02 25466 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек 3 870 500,00

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 7 471 200,00

000 2 02 25517 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров 5 356 800,00

000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды 30 307 000,00

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 227 112 300,00

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 736 427 350,00

000 2 02 30013 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 3 197 600,00

- подпункте 1 цифры «4 059 825 114,02» заменить цифрами «4 122 614 101,86», цифры 
«3 236 885 200,00» заменить цифрами «3 314 810 440,00»; 
- подпункте 2 цифры «4 223 389 999,34» заменить цифрами «4 286 178 987,18»;
2) в пункте 2:
- подпункте 1 цифры «3 642 016 210,00» заменить цифрами «3 706 884 610,00», цифры 
«2 803 683 800,00» заменить цифрами «2 868 552 200,00»;
- подпункте 2 цифры «3 652 163 710,00» заменить цифрами «3 717 032 110,00»; 
3) в пункте 1 приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему решению;
4) в пункте 2 приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему решению;
5) в пункте 5 приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему решению;
6) в пункте 12 приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению, приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 
5 к настоящему решению;

7) в пункте 13:
- подпункте 1 приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 
настоящему решению; приложение 11 изложить в новой редакции согласно приложению 
7 к настоящему решению;
- подпункте 2 приложение 12 изложить в новой редакции согласно приложению 8 к 
настоящему решению; приложение 13 изложить в новой редакции согласно приложению 
9 к настоящему решению;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-
бюджетную комиссию и Контрольно-счетную палату Озерского городского округа.

Председатель Собрания депутатов
Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года8
000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 23 157 480,00

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 467 330 110,00

000 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 25 925 800,00

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими обра-
зовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 24 702 700,00

000 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 11 505 560,00

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 4 300,00

000 2 02 35137 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граж-
дан, подвергшихся воздействию радиации 34 580 200,00

000 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком «Почетный донор России» 11 135 000,00

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 97 643 200,00

000 2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности вла-
дельцев транспортных средств 7 800,00

000 2 02 35380 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетру-
доспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) 28 670 600,00

000 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 3 596 300,00

  000 2 02 39001 04 0000  150 Субвенции бюджетам городских округов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 4 821 500,00

000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 149 200,00

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 19 712 390,00

000 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных организаций 13 847 200,00

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 5 865 190,00

 Итого 4 122 614 101,86»

Приложение 2
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.10.2020 №185
«Приложение 2
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 12.12.2019 №204

Доходы бюджета Озерского городского округа на плановый период 2021 и 2022 годов
(рублей)

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование доходов Сумма

2021 год 2022 год
1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 838 332 410,00 850 865 640,00
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 558 575 050,00 567 977 740,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 558 575 050,00 567 977 740,00
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 12 322 360,00 15 708 300,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 12 322 360,00 15 708 300,00
000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 119 107 000,00 117 798 600,00

000 1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 111 186 000,00 114 777 600,00
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 5 000 000,00 0,00
00 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 21 000,00 21 000,00
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 2 900 000,00 3 000 000,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 70 780 000,00 71 185 000,00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18 305 000,00 18 710 000,00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 52 475 000,00 52 475 000,00

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 15 803 000,00 16 257 000,00
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 8 629 000,00 8 780 000,00

000 1 08 06000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской Федерации или выходом из гражданства Рос-
сийской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или выездом из Российской Федерации 96 000,00 96 000,00

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий 7 078 000,00 7 381 000,00
000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 2 000,00 2 000,00

000 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 2 000,00 2 000,00
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 48 772 000,00 48 819 000,00

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 41 760 000,00 41 760 000,00

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 30 360 000,00 30 360 000,00

000 1 11 05020 00.0.000.120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи пра-
ва на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 6 600 000,00 6 600 000,00

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 2 500 000,00 2 500 000,00

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 2 300 000,00 2 300 000,00
000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1 612 000,00 1 859 000,00

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 5 400 000,00 5 200 000,00

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 4 216 000,00 4 384 000,00
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 4 216 000,00 4 384 000,00

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 4 230 000,00 4 230 000,00
000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 3 600 000,00 3 600 000,00
000 1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 630 000,00 630 000,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 21 000,00 0,00

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 21 000,00 0,00

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 880 000,00 3 880 000,00
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 624 000,00 624 000,00
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 868 552 200,00 2 490 748 000,00
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 868 552 200,00 2 490 748 000,00
000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 555 706 100,00 559 624 800,00

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 40 808 000,00 43 281 000,00
000 2 02 15009 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 164 083 100,00 171 452 800,00

000 2 02 15010 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных об-
разований 350 815 000,00 344 891 000,00

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 604 466 100,00 208 294 700,00

000 2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 53 900 900,00 44 934 600,00

000 2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 133 000 900,00 0,00

000 2 02 25466 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в 
населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 3 618 400,00 3 710 000,00

000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 6 103 800,00 6 074 400,00
000 2 02 25517 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров 4 849 900,00 4 915 300,00

000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ форми-
рования современной городской среды 98 693 400,00 35 395 200,00

000 2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 10 000 000,00 12 500 000,00
000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 294 298 800,00 100 765 200,00

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 708 380 000,00 1 722 828 500,00

000 2 02 30013 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от по-
литических репрессий 3 174 000,00 3 295 200,00

000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 23 743 500,00 24 644 300,00
000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 450 085 900,00 1 461 799 200,00

000 2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемно-
му родителю 26 187 500,00 26 275 700,00

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 25 422 200,00 25 422 200,00

000 2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 5 234 600,00 5 234 600,00

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 4 600,00 24 900,00

000 2 02 35137 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социаль-
ной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 34 445 600,00 34 245 700,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 9
000 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 12 151 900,00 12 638 000,00

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 97 643 200,00 97 643 200,00

000 2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств 7 800,00 7 800,00

000 2 02 35380 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на слу-
чай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами)

26 799 700,00 27 986 500,00

000 2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 3 330 100,00 3 461 500,00
000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 149 400,00 149 700,00

 Итого 3 706 884 610,00 3 341 613 640,00»

Приложение 3
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.10.2020 №185
«Приложение 4
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 12.12.2019 №204

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов бюджета Озерского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета, кода бюджетной классификации Российской Федерацииглавного 
администратора 

доходов

доходов бюджета
городского округа

006 Министерство дорожного хозяйства и транспорта Челябинской области

006               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года1

007 Контрольно-счетная палата Челябинской области

007               1 16 01153 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

007               1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управ-
ления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

007               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года1

008 Министерство сельского хозяйства Челябинской области

008               1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предприни-
мательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

008               1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управ-
ления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

008               1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на обще-
ственный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

008               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года1

009 Министерство экологии Челябинской области

009               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года1

011 Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области

011               1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управ-
ления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

011               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года1

012 Министерство образования и науки Челябинской области

012               1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

012               1 16 01063 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав1

012               1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налага-
емые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

012               1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного 
движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

012               1 16 01203 01 0000 140     Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на обще-
ственный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

018 Государственный комитет по делам архивов Челябинской области 

018               1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и ин-
формации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

018               1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управ-
ления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024 Главное управление юстиции Челябинской области
024               1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 1

024               1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024               1 16 01063 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав1

024               1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024               1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024               1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, 
строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024               1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяй-
стве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024               1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024               1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожно-
го движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024               1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и 
информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024               1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпри-
нимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024               1 16 01153 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финан-
сов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024               1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области таможен-
ного дела (нарушение таможенных правил), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024              1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024              1 16 01183 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты 
государственной границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024               1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024               1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

024               1 16 01213 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области воинско-
го учета, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

032 Главное управление по труду и занятости населения Челябинской области

032               1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

032               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года1

034 Главное контрольное управление Челябинской области

034               1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

034               1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля1



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года10
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование главного администратора доходов бюджета, кода бюджетной классификации Российской Федерацииглавного 

администратора 
доходов

доходов бюджета
городского округа

034               1 16 01153 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финан-
сов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

034               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года1

037 Избирательная комиссия Челябинской области

037               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года1

062 Министерство общественной безопасности Челябинской области

062               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года1

078 Главное управление «Государственная жилищная инспекция Челябинской области»

078               1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и 
информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

078               1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

078               1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

078               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года1

098 Министерство промышленности, новых технологий и природных ресурсов Челябинской области

098               1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

098               1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав1

098               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года1

100 Управление Федерального казначейства по Челябинской области

100               1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1, 2

100               1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1, 2

100               1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1, 2

100               1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1, 2

182 Управление Федеральной налоговой службы по Челябинской области 

182               1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 1, 2

182               1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занима-
ющихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации1, 2

182               1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации1, 2

182               1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 1, 2

182               1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 1, 2

182               1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 1, 2

182               1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1, 2

182               1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 1, 2

182               1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1, 2

182               1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов 1,2

182               1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов 1

182               1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 1

182               1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 1

182              1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 1, 2

182              1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 
129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации 1, 2

182               1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 1, 2

182               1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использова-
нием платежных карт 1, 2

188 Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по закрытому административно-территориальному образованию город Озерск
188               1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 1

188               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года1

311 Управление по финансам администрации Озерского городского округа Челябинской области
311               1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
311               1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
311               2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
311               2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
311               2 02 15009 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
311               2 02 15010 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных образований
311               2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов

311               2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

311              2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
312 Управление образования администрации Озерского городского округа Челябинской области

312               1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

312               1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

312              1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского округа

312              1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году3 

312              1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
312              1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов1

312               2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы»
312               2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

312               2 02 25169 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

312              2 02 25304 04 0000  150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных обра-
зовательных организация

312               2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
312               2 02 30021 04 0000 150 Субвенция бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
312               2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

312               2 02 30029 04 0000 150 Субвенция бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 

312               2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

312               2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 
312               2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
312               2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

313 Управление культуры администрации Озерского городского округа Челябинской области
313               1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
313               1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 
313               1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
313               1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

313               2 02 25466 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек

313               2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
313               202 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 
313               2 02 25517 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров
313               2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
313               2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
313               2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
313               2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
313               2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

314 Управление по физической культуре и спорту администрации Озерского городского округа Челябинской области
314               1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

314               1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 11
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование главного администратора доходов бюджета, кода бюджетной классификации Российской Федерацииглавного 

администратора 
доходов

доходов бюджета
городского округа

314               1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
314               2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
314               2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
314               2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

315 Управление социальной защиты населения администрации Озерского городского округа Челябинской области
315               1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

315               1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

315               1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского округа

315               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году3 

315               1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
315               1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
315               2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
315               2 02 30013 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
315               2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
315               2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
315               2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

315               2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребен-
ком возраста трех лет

315               2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагруд-
ным знаком «Почетный донор России»

315               2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

315               2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транс-
портных средств

315               2 02 35137 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации

315               2 02 35380 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

315               2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
315              2 02 39001 04 0000  150 Субвенции бюджетам городских округов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
315               2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 
315               2 02 49001 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
315               2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
315               2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

315               2 19 35137 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздей-
ствию радиации, из бюджетов городских округов

315               2 19 35220 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» из бюджетов городских округов

315               2 19 35250 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан из бюджетов городских округов

315               2 19 35280 04 0000 150
Возврат остатков субвенций на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 
в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» из бюджетов город-
ских округов

315               2 19 35380 04 0000 150
Возврат остатков субвенций на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с ма-
теринством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 
года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» из бюджетов городских округов

315               2 19 35462 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме из бюджетов городских округов
315               2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

316 Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Озерского городского округа Челябинской области
316               1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
316               1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

316               1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

316               1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского округа

316               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году3 

316               1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
316               1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
316               2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
316               2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

317 Управление архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа Челябинской области
317              1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции3 

317              1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

317              1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
317              1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
317              1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
317             2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
317             2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

323 Администрация Озерского городского округа Челябинской области

323              1 08 07083 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты городских округов3 

323               1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) 

323              1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
323              1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

323               1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского округа

323               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году3 

323               1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
323               1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

323               2 02 25527 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию меро-
приятий по поддержке молодежного предпринимательства

323               2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
323               2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

323               2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

323               2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
323               2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 
323               2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
323               2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

324 Собрание депутатов Озерского городского округа 
324               1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
324               1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

325 Контрольно-счетная палата Озерского городского округа 
325               1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

325               1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского округа

325               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году3 

325               1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
328 Управление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа Челябинской области

328               1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осущест-
вляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов3 

328               1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

328               1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
328               1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов
328               1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

328               1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

328               1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского округа

328               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году3 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года12
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование главного администратора доходов бюджета, кода бюджетной классификации Российской Федерацииглавного 

администратора 
доходов

доходов бюджета
городского округа

328               1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи 
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

328               1 16 10082 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с односто-ронним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

328              1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

328               1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) уч-
реждениями, унитарными предприятиями)

328               1 16 10030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключе-
нием имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

328               1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального кон-
тракта (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

328               1 16 10062 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального кон-
тракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда

328               1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)
328               1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
328               1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

328               2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

328               2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

328               2 02 20229 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры, находящихся в государственной (муниципальной) собственности, в целях реали-
зации инвестиционных проектов, направленных на модернизацию экономики моногородов с наиболее сложным социально-экономическим положением

328               2 02 20303 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов
328               2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
328               2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
328               2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
328               2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 
328               2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
328               2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

331 Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской области 
331               1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам 

331               1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

331               1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

331               1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) 

331               1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) 

331               1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

331               1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

331               1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

331               1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
331               1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов
331               1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
331               1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

331               1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

331               1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

331               1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

331               1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

331               1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
331               1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских округов

331               1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
331               1 14 13040 04 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в части приватизации нефинансовых активов имущества казны

331               1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

331               1 16 07030 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с договором аренды лесного участка или договором купли-продажи лесных насаждений в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского округа

331               1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского округа

331               1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управ-
ления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

331               1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны соб-
ственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

331               1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окру-
жающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

331               1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) уч-
реждениями, унитарными предприятиям

331               1 16 10030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключе-
нием имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями

331               1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального кон-
тракта (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда

331               1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи 
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

331               1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

331               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году3

331               1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
331               1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

331               2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

331               2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специа-
лизированных жилых помещений

331               2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
331               2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
331               2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

340 Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа Челябинской области 
340              1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)

340              1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

340               1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
340               1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

340               1 16 01094 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, 
строительстве и энергетике, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

340               1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

340               1 16 07030 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с договором аренды лесного участка или договором купли-продажи лесных насаждений в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского округа

340               1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского округа

340               1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управ-
ления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

340               1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) уч-
реждениями, унитарными предприятиями) 

340               1 16 10030 04 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключе-
нием имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

340               1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального кон-
тракта (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

340               1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи 
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

340               1 16 09040 04 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов) 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 13
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование главного администратора доходов бюджета, кода бюджетной классификации Российской Федерацииглавного 

администратора 
доходов

доходов бюджета
городского округа

340               1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году3

340               1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
340               1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

340               2 02 20298 04 0001 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

340               2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
340               2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
340               2 02 20301 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 
340               2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов
340               2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов
340               2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 
340               2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

Примечание:
1 - Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 6 июня 2019 года № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».
2  -  В части доходов, зачисляемых в бюджет городского округа. 
3 - Администрирование данных поступлений осуществляется с применением кодов подвидов доходов, предусмотренных приказом Управления по финансам администрации 
Озерского городского округа от 29.12.2018 № 259 (с изменениями).»

Приложение 4
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.10.2020 №185
«Приложение 8
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 12.12.2019 №204

Безвозмездные поступления в бюджет Озерского городского округа на 2020 год

Источник доходов Сумма, руб.
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 314 810 440,00
в том числе:  
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 979 918 270,00
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 104 856 000,00

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 79 847 870,00

Дотации бюджетам городских округов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 367 706 400,00

Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных образований 427 508 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 578 752 430,00
Субсидии бюджетам городских округов на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 22 845 520,00

Субсидии бюджетам городских округов на оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья 176 100,00

Субсидии бюджетам городских округов на оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением от 6 до 18 лет 528 400,00

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение муниципальных детских и кукольных театров 5 356 800,00

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров 3 870 500,00

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды 30 307 000,00

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 565 700,00

Субсидии бюджетам городских округов на организацию отдыха детей в каникулярное время 10 820 000,00

Субсидии бюджетам городских округов на привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные на территории 
Челябинской области муниципальные дошкольные образовательные организации через предоставление компенсации части родительской платы 2 001 200,00

Субсидии местным бюджетам на подготовку документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий муниципальных образований Челябинской об-
ласти 4 260 000,00

Субсидии бюджетам городских округов на рекультивацию земельных участков, нарушенных размещением твердых коммунальных отходов и ликвидация объектов накопления экологического вреда 480 900,00

Субсидии бюджетам городских округов на проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях 988 700,00

Субсидии бюджетам городских округов на проведение мероприятий по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей (в 
том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного обра-
зования 

2 428 800,00

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 5 052 200,00

Субсидии бюджетам городских округов на создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошколь-
ного образования, условий для получения детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития 3 281 700,00

Субсидии бюджетам городских округов на проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования 607 700,00

Субсидии бюджетам городских округов на проведение капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций 1 593 500,00

Субсидии бюджетам городских округов на проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дополнительного образования 2 722 400,00

Субсидии бюджетам городских округов на оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 807 600,00

Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию, реконструкцию, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательские работы 6 700 000,00

Субсидии бюджетам городских округов на проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон 149 800,00

Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 226 079 400,00

Субсидии бюджетам городских округов из областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 61 348 400,00

Субсидии бюджетам городских округов на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 1 117 100,00

Субсидии бюджетам городских округов на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса 11 416 680,00

Субсидии бюджетам городских округов на подготовку промышленных площадок для реализации новых инвестиционных проектов в моногородах Челябинской области 93 680 000,00

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов инженерной и дорожной инфраструктуры, включая проектно-изыскательские работы 61 100 000,00

Субсидии бюджетам городских округов на приобретение оборудования для пищеблоков муниципальных образовательных организаций, реализующих программы начального общего образования 4 805 400,00

Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организация 13 660 930,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 736 427 350,00
Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 97 643 200,00

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 3 596 300,00

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 11 135 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий (ежемесячная денежная выплата) 3 197 600,00

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 23 157 480,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской 
области (компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме)) 11 202 100,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на выплату областного единовременного пособия при рождении ребенка) 1 851 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках Челябинской области) 10 150 100,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству) 3 810 760,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на выплату пособия на ребенка) 14 781 200,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на возмещение стоимости услуг по погребению и выплату социального пособия на погребение) 727 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на ежемесячную денежную выплату на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье) 4 911 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (субвенций местным бюджетам на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тружеников тыла 
(ежемесячная денежная выплата)) 242 552 400,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение мер социальной поддержки граждан, имеющих звание «Ветеран труда Челябинской области» 
(ежемесячная денежная выплата)) 13 299 500,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муни-
ципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) 37 759 590,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года14
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской 
области (компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг)) 207 900,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской 
области (компенсационные выплаты за пользование услугами связи)) 45 400,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на реализацию переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан) 59 120 110,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на предоставление мер социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах 
социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц» (ежемесячные денежные выплаты и возмещение расходов, связанных с проездом к местам захоронения)) 6 022 200,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на содержание в приютах животных без владельцев) 236 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на организацию проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликви-
дации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных) 200 600,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на осуществление органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов государ-
ственных полномочий по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, а также на осущест-
вление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских 
поселений на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Челябинской области «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»)

139 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях специальных учебно-воспита-
тельных учреждениях для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением)

14 386 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на реализацию переданных государственных полномочий по компенсации затрат родителей (законных пред-
ставителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому) 7 574 800,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на организацию работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав) 1 261 600,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обеспе-
чение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья)

177 216 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях)

431 362 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях) 427 677 400,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной 
собственности Челябинской области) 316 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на реализацию переданных государственных полномочий в области охраны труда) 515 300,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на осуществление единовременной выплаты в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнитель-
ных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с переходом к цифровому телерадиовещанию») 3 050,00

Субвенции бюджетам городских округов на реализацию переданных государственных полномочий по компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования 24 702 700,00

Субвенции местным бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О 
мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье» 25 925 800,00

Субвенции бюджетам городских округов по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юриcдикции в Российской Федерации 4 300,00

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализи-
рованных жилых помещений 11 505 560,00

Субвенции местным бюджетам на реализацию полномочий Российской Федерации на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом 
от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

28 670 600,00

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 34 580 200,00

Субвенции бюджетам городских округов на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 7 800,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на реализацию переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирном доме) 149 200,00

Субвенции бюджетам городских округов за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации на осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнитель-
ную нагрузку работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, оказывающим социальные 
услуг гражданам, у которых выявлена новая коронавиурсная инфекция, и лицам из группы риска заражения новой коронавирусной инфекцией

4 821 500,00

Иные межбюджетные трансферты 19 712 390,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных обра-
зовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные 
программы

13 847 200,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам 1 005 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на обеспечение биологической безопасности, создание условий проживания и осуществление выплат стимулирующего харак-
тера работникам учреждений за работу в режиме превентивной изоляции в период коронавирусной инфекции 4 860 190,00»

Приложение 5
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.10.2020 №185
«Приложение 9
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 12.12.2019 №204

Безвозмездные поступления в бюджет Озерского городского округа на плановый период 2021 и 2022 годов

Источник доходов
Сумма, руб.

2021 год 2022 год

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 868 552 200,00 2 490 748 
000,00

в том числе:   
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 555 706 100,00 559 624 800,00
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 40 808 000,00 43 281 000,00

Дотации бюджетам городских округов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели 164 083 100,00 171 452 800,00

Дотации бюджетам городских округов, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных образований 350 815 000,00 344 891 000,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 604 466 100,00 208 294 700,00
Субсидии бюджетам городских округов на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 21 268 700,00 21 268 700,00

Субсидии местным бюджетам на оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья 176 100,00 176 100,00

Субсидии местным бюджетам на оплату услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с населением от 6 до 18 лет 528 400,00 528 400,00

Субсидии местным бюджетам на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение муниципальных детских и кукольных театров 4 849 900,00 4 915 300,00

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров 3 618 400,00 3 710 000,00

Субсидии местным бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 98 693 400,00 35 395 200,00

Субсидии бюджетам городских округов на строительство газопроводов и газовых сетей 10 000 000,00 12 500 000,00

Субсидии местным бюджетам на обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 752 800,00 752 800,00

Субсидии бюджетам городских округов на организацию отдыха детей в каникулярное время 10 820 000,00 10 820 000,00

Субсидии бюджетам городских округов на привлечение детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные 
на территории Челябинской области муниципальные дошкольные образовательные организации через предоставление компенсации части родительской платы 2 001 200,00 2 001 200,00

Субсидии местным бюджетам на проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях 986 000,00 960 500,00

Субсидии местным бюджетам на обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 6 109 600,00 6 049 100,00

Субсидии местным бюджетам на создание в расположенных на территории Челябинской области муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития 3 281 700,00 3 281 700,00

Субсидии местным бюджетам на проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования 1 837 300,00 0,00

Субсидии местным бюджетам на проведение капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций 1 593 500,00 1 593 500,00

Субсидии местным бюджетам на проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей 3 487 800,00 5 647 900,00

Субсидии местным бюджетам на проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дополнительного образования 3 640 000,00 3 845 000,00

Субсидии местным бюджетам на оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 807 600,00 807 600,00

Субсидии местным бюджетам на модернизацию, реконструкцию, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, те-
плоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе проектно-изыскательские работы 23 255 800,00 23 255 800,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 15
Субсидии местным бюджетам на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципальных образований 200 000 000,00 0,00

Субсидии местным бюджетам на приобретение технических средств реабилитации для пунктов проката в муниципальных учреждениях системы социальной защиты населения 0,00 100 000,00

Субсидии местным бюджетам на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 133 000 900,00 0,00

Субсидии местным бюджетам на предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения эконом-класса 6 103 800,00 6 074 400,00

Субсидии местным бюджетам на оснащение многофункциональных центров в муниципальных образованиях Челябинской области 225 000,00 225 000,00

Субсидии местным бюджетам на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Челябинской области 13 527 300,00 19 451 900,00

Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 53 900 900,00 44 934 600,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 708 380 000,00 1 722 828 
500,00

Субвенции местным бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 97 643 200,00 97 643 200,00

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 3 330 100,00 3 461 500,00

Субвенции местным бюджетам на предоставление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» 12 151 900,00 12 638 000,00

Субвенции местным бюджетам на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий (ежемесячная денежная выплата) 3 174 000,00 3 295 200,00

Субвенции местным бюджетам на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 23 743 500,00 24 644 300,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 
в Челябинской области (компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме)) 10 002 100,00 10 002 100,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на выплату областного единовременного пособия при рождении ребенка) 1 851 700,00 1 851 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области) 10 123 400,00 10 528 400,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству) 3 545 700,00 3 545 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на выплату пособия на ребенка) 15 372 500,00 15 987 400,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на возмещение стоимости услуг по погребению и выплату социального пособия на погребение) 756 100,00 786 300,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на ежемесячную денежную выплату на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной се-
мье) 3 820 800,00 3 973 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (субвенций местным бюджетам на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 
и тружеников тыла (ежемесячная денежная выплата)) 240 710 500,00 250 338 900,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение мер социальной поддержки граждан, имеющих звание «Ветеран труда Че-
лябинской области» (ежемесячная денежная выплата)) 13 499 500,00 13 499 500,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на-
ходящихся в муниципальных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей) 37 293 100,00 37 765 300,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 
в Челябинской области (компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг)) 238 100,00 247 600,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 
в Челябинской области (компенсационные выплаты за пользование услугами связи)) 56 300,00 56 300,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на реализацию переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан) 58 276 300,00 58 676 500,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на предоставление мер социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской обла-
сти «О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц» (ежемесячные денежные выплаты и возмещение 
расходов, связанных с проездом к местам захоронения))

102 600,00 102 600,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на организацию проведения на территории Челябинской области мероприятий по преду-
преждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных) 200 600,00 200 600,00

Субвенции бюджетам городских округов на содержание в приютах животных без владельцев 236 700,00 236 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на осуществление органами местного самоуправления городских округов и муниципальных 
районов государственных полномочий по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, а также на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях»)

139 000,00 139 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования и обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением)

12 235 500,00 12 235 500,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на реализацию переданных государственных полномочий по компенсации затрат родителей 
(законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому) 5 336 000,00 5 336 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на организацию работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав) 1 261 600,00 1 261 600,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоро-
вья)

183 665 700,00 183 665 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных общеобразовательных организациях)

413 821 600,00 413 821 600,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях) 436 709 200,00 436 709 200,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к 
государственной собственности Челябинской области) 316 000,00 316 000,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на реализацию переданных государственных полномочий в области охраны труда) 515 300,00 515 300,00

Субвенции местным бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю, в соответствии с Законом Челябинской 
области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной 
семье»

26 187 500,00 26 275 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на реализацию переданных государственных полномочий по установлению необходимости 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме) 149 400,00 149 700,00

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (на реализацию переданных государственных полномочий по компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования) 25 422 200,00 25 422 200,00

Субвенции бюджетам городских округов по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юриcдикции в Российской Федерации 4 600,00 24 900,00

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 5 234 600,00 5 234 600,00

Субвенции местным бюджетам на реализацию полномочий Российской Федерации на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на 
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в 
соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

26 799 700,00 27 986 500,00

Субвенции местным бюджетам на предоставление отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 34 445 600,00 34 245 700,00

Субвенции местным бюджетам на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств 7 800,00 7 800,00»

Приложение 6
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.10.2020 №185
«Приложение 10
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 12.12.2019 №204

Распределение расходов бюджета Озерского городского округа на 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья Вид рас-
хода Сумма, руб.

ВСЕГО     4 286 178 987,18
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   179 006 144,68
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02   2 842 471,00
Иные непрограммные мероприятия 01 02 7990000000  2 842 471,00
Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 7990002030  2 370 571,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 7990002030 121 1 820 715,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 7990002030 129 549 856,00
Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 7990172215  471 900,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года16
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 7990172215 121 407 778,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 7990172215 129 64 122,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03   15 470 420,00
Иные непрограммные мероприятия 01 03 7990000000  15 470 420,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 03 7990002040  11 760 047,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 7990002040 121 7 183 813,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 03 7990002040 122 245 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполне-
ния отдельных полномочий 01 03 7990002040 123 1 452 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 03 7990002040 129 2 169 512,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 03 7990002040 242 140 886,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 7990002040 244 568 836,00
Финансирование деятельности депутатов представительного органа муниципального образования 01 03 7990002120  3 621 492,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 7990002120 121 2 781 484,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 03 7990002120 129 840 008,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 03 7990072215  61 711,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 7990072215 121 47 397,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 03 7990072215 129 14 314,00
Финансирование деятельности депутатов представительного органа муниципального образования 01 03 7990472215  27 170,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 7990472215 121 20 868,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 03 7990472215 129 6 302,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 01 04   86 804 289,22

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Озерском городском округе Челябинской области» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов 01 04 7950005000  200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7950005000 244 200 000,00
Иные непрограммные мероприятия 01 04 7990000000  86 604 289,22
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 7990002040  86 042 811,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 7990002040 121 48 060 003,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 04 7990002040 122 344 120,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 7990002040 129 14 514 121,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 7990002040 242 4 508 280,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7990002040 244 16 515 402,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 7990002040 851 700 485,00
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 7990002040 852 84 400,00
Уплата иных платежей 01 04 7990002040 853 1 316 000,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 7990272215  561 478,22
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 7990272215 121 431 243,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 7990272215 129 130 235,22
Судебная система 01 05   4 300,00
Иные непрограммные мероприятия 01 05 7990000000  4 300,00
Расходы на осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 7990051200  4 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 05 7990051200 244 4 300,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06   22 129 854,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование бюджетной и налоговой политики» 01 06 7900100000  13 857 564,00
Осуществление бюджетной и налоговой политики 01 06 7900102040  13 792 859,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7900102040 121 7 630 068,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 06 7900102040 122 71 132,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 06 7900102040 129 2 304 281,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 06 7900102040 242 3 064 738,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 7900102040 244 722 640,00
Осуществление бюджетной и налоговой политики 01 06 7900172215  64 705,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7900172215 121 49 698,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 06 7900172215 129 15 007,00
Иные непрограммные мероприятия 01 06 7990000000  8 272 290,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 06 7990002040  5 932 204,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7990002040 121 4 169 758,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 06 7990002040 122 29 880,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 06 7990002040 129 1 259 266,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 06 7990002040 242 306 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 7990002040 244 161 500,00
Уплата иных платежей 01 06 7990002040 853 5 500,00
Обеспечение функционирования деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместителя 01 06 7990002250  2 285 377,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7990002250 121 1 755 281,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 06 7990002250 129 530 096,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 06 7990072215  36 846,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7990072215 121 28 299,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 06 7990072215 129 8 547,00
Обеспечение функционирования деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместителя 01 06 7990572215  17 863,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7990572215 121 13 719,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 06 7990572215 129 4 144,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   4 669 041,00
Иные непрограммные мероприятия 01 07 7990000000  4 669 041,00
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 01 07 7990072020  4 669 041,00
Специальные расходы 01 07 7990072020 880 4 669 041,00
Резервные фонды 01 11   5 200 000,00
Иные непрограммные мероприятия 01 11 7990000000  5 200 000,00
Резервные фонды местной администрации 01 11 7990007050  5 200 000,00
Резервные средства 01 11 7990007050 870 5 200 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13   41 885 769,46
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 01 13 7900002040  24 377 608,24
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 7900002040 121 15 327 255,40
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 7900002040 122 43 600,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 13 7900002040 129 4 628 830,62
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 13 7900002040 242 451 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7900002040 244 2 611 470,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 01 13 7900002040 831 1 073 217,22
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 7900002040 851 236 597,00
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 7900002040 852 5 538,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 01 13 7900072215  137 838,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 7900072215 121 105 867,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 13 7900072215 129 31 971,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Озерского го-
родского округа» 01 13 7900800000  5 576 433,00

Обеспечение деятельности казенного учреждения 01 13 7900802990  5 576 433,00
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 7900802990 111 3 222 309,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 13 7900802990 119 973 137,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 13 7900802990 242 157 551,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7900802990 244 756 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 7900802990 851 467 436,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации государственной политики в области приватизации и управления государственной 
и муниципальной собственностью» 01 13 7901409000  5 155 527,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7901409000 244 5 038 852,46
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 01 13 7901409000 831 116 675,11
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на тер-
ритории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 01 13 7950002000  200 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 17
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7950002000 244 200 000,00
Муниципальная программа «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Озерского городского округа» на 2018 год и на пла-
новый период 2019 и 2020 годов 01 13 7950003130  20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7950003130 244 20 000,00
Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Озерском городском округе» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 01 13 7950003140  10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7950003140 244 10 000,00
Иные непрограммные мероприятия 01 13 7990000000  6 408 362,65
Расходы на организацию работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите из прав 01 13 7990003060  1 261 600,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 7990003060 121 969 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 13 7990003060 129 292 600,00
Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 7990009230  5 007 762,65
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 01 13 7990009230 831 5 007 762,65
Расходы на создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, предусмотренных законом Челябинской области «Об административных комиссиях и о наделении органов мест-
ного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

01 13 7990099090  139 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 7990099090 121 90 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 13 7990099090 129 29 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7990099090 244 20 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00   29 272 915,58
Органы юстиции 03 04   3 596 300,00
Иные непрограммные мероприятия 03 04 7990000000  3 596 300,00
Расходы на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 
4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государ-
ственную регистрацию актов гражданского состояния

03 04 7990059300  3 596 300,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03 04 7990059300 121 2 352 300,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 03 04 7990059300 122 670,17
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 03 04 7990059300 129 732 697,83
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 04 7990059300 242 64 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 04 7990059300 244 446 632,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09   25 676 615,58
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 03 09 7900002040  7 468 758,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03 09 7900002040 121 3 756 589,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 03 09 7900002040 129 1 134 490,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 09 7900002040 242 1 697 732,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 7900002040 244 638 773,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 03 09 7900002040 851 240 442,00
Уплата прочих налогов, сборов 03 09 7900002040 852 732,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 03 09 7900072215  34 400,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03 09 7900072215 121 26 421,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 03 09 7900072215 129 7 979,00
Ведомственная целевая программа «Развитие и совершенствование системы обеспечения безопасности и защиты населения и территории Озер-
ского городского округа от чрезвычайных ситуаций» 03 09 7900200000  17 623 457,58

Обеспечение деятельности казенного учреждения 03 09 7900202900  600 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 03 09 7900202900 111 138 250,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 09 7900202900 119 41 752,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 7900202900 244 419 998,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 03 09 7900202990  16 624 320,00
Фонд оплаты труда учреждений 03 09 7900202990 111 10 962 114,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 03 09 7900202990 112 285 388,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 09 7900202990 119 3 310 558,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 09 7900202990 242 643 779,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 7900202990 244 1 046 398,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 03 09 7900202990 851 336 105,00
Уплата прочих налогов, сборов 03 09 7900202990 852 39 273,00
Уплата иных платежей 03 09 7900202990 853 705,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 03 09 7900272215  399 137,58
Фонд оплаты труда учреждений 03 09 7900272215 111 306 557,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 09 7900272215 119 92 580,58
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на тер-
ритории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 03 09 7950002000  200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 7950002000 244 200 000,00
Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий ситуаций природного и техногенного характера в Озерском городском 
округе» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 03 09 7950003000  350 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 09 7950003000 242 350 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   391 023 755,97
Общеэкономические вопросы 04 01   2 530 094,06
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Озерского городского округа «Озер-
ский инновационный центр - бизнес-инкубатор» 04 01 7901200000  1 955 384,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 04 01 7901209810  1 955 384,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 04 01 7901209810 611 1 955 384,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 04 01 7901272215  27 910,06
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 04 01 7901272215 611 27 910,06

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов 04 01 7950002990  31 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 01 7950002990 244 31 500,00
Иные непрограммные мероприятия 04 01 7990000000  515 300,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий в области охраны труда 04 01 7990022030  515 300,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 01 7990022030 121 353 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 04 01 7990022030 129 110 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 04 01 7990022030 242 10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 01 7990022030 244 42 300,00
Лесное хозяйство 04 07   8 029 926,39
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Озерское лесничество» 04 07 7901100000  7 966 948,61
Обеспечение деятельности казенного учреждения 04 07 7901101990  7 966 948,61
Фонд оплаты труда учреждений 04 07 7901101990 111 3 059 628,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 04 07 7901101990 119 981 904,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 04 07 7901101990 242 170 921,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 07 7901101990 244 3 497 533,61
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 04 07 7901101990 321 214 134,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 04 07 7901101990 851 35 970,00
Уплата прочих налогов, сборов 04 07 7901101990 852 6 858,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 04 07 7901172215  62 977,78
Фонд оплаты труда учреждений 04 07 7901172215 111 48 370,03
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 04 07 7901172215 119 14 607,75
Транспорт 04 08   32 457 424,02
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на территории Озер-
ского городского округа» 04 08 7900300000  32 457 424,02

Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам 04 08 7900360700  32 457 424,02
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 08 7900360700 244 32 457 424,02
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   210 326 971,64
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на территории Озер-
ского городского округа» 04 09 7900300000  120 855 763,73

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 7900306050  35 717 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 7900306050 244 35 717 800,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года18
Расходы на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 7900360200  85 137 963,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 7900360200 244 85 137 963,73
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капиталь-
ного ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2020 годов

04 09 7950003200  88 107 207,91

Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.29) 04 09 7950006050  25 630 600,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 04 09 7950006050 243 25 630 600,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капиталь-
ного ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 
2020 годов (п.26)

04 09 7950046030  61 100 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 04 09 7950046030 243 61 100 000,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.26) 04 09 79500S6030  61 161,50

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 04 09 79500S6030 243 61 161,50
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.29) 04 09 79500S6050  1 315 446,41

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 04 09 79500S6050 243 1 315 446,41
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 04 09 7950011010  364 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 7950011010 244 364 000,00
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на пла-
новый период 2021 и 2022 годов 04 09 7950019000  1 000 000,00

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на пла-
новый период 2021 и 2022 годов 04 09 7950019010  1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 7950019010 244 1 000 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   137 679 339,86
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 04 12 7900002040  11 786 802,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 12 7900002040 121 8 654 604,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 04 12 7900002040 122 9 700,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 04 12 7900002040 129 2 602 291,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 04 12 7900002040 242 229 867,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 7900002040 244 287 860,00
Уплата прочих налогов, сборов 04 12 7900002040 852 2 480,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 04 12 7900072215  79 757,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 12 7900072215 121 61 257,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 04 12 7900072215 129 18 500,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения Озерского городского округа «Много-
функциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 04 12 7901300000  16 115 453,80

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 04 12 7901309810  15 765 308,77
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 04 12 7901309810 611 15 765 308,77

Субсидии на иные цели 04 12 7901309820  350 145,03
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 12 7901309820 612 350 145,03
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 04 12 7901372215  231 044,17
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 04 12 7901372215 611 231 044,17

Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области градостроительной деятельности на территории Озерского 
городского округа» 04 12 7901900000  5 705 900,00

Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий муници-
пальных образований Челябинской области 04 12 7901914010  4 260 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 7901914010 244 4 260 000,00
Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон Челябинской области 04 12 7901999330  149 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 7901999330 244 149 800,00
Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий городского округа 04 12 79019S4010  1 294 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 79019S4010 244 1 294 000,00
Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон городского округа 04 12 79019S9330  2 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 79019S9330 244 2 100,00
Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 04 12 7950000060  120 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 7950000060 244 120 000,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на тер-
ритории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 04 12 7950002000  300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 12 7950002000 612 300 000,00

Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального 
ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2020 годов 04 12 7950003200  7 845 382,89

Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.24) 04 12 7950003224  7 845 382,89

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 04 12 7950003224 414 7 845 382,89
Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании 
Озерский городской округ» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 04 12 7950005272  206 320,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполне-
нием работ, оказанием услуг 04 12 7950005272 811 206 320,00

Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 04 12 7950027070  93 773 680,00

Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 04 12 7950027070  93 680 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 7950027070 244 93 680 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 04 12 79500S7070  93 680,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 79500S7070 244 93 680,00
Муниципальная программа «Разграничение государственной собственности на землю и обустройство земель» на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов 04 12 7950040030  500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 7950040030 244 500 000,00
Муниципальная программа «Разграничение государственной собственности на землю и обустройство земель» на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов 04 12 7950061060  1 005 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 04 12 7950061060 631 1 005 000,00
Муниципальная программа «Разграничение государственной собственности на землю и обустройство земель№ на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов 04 12 79500S1060  10 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 04 12 79500S1060 631 10 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   475 045 501,80
Жилищное хозяйство 05 01   11 169 508,08
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищного хозяйства» 05 01 7901503530  11 082 508,08
Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, жилые и нежилые помещения в которых находятся в соб-
ственности муниципального образования 05 01 7901503531  10 308 185,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 7901503531 244 10 308 185,00
Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 7901503532  774 323,08
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 7901503532 244 769 289,98
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 05 01 7901503532 831 5 033,10
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа» на 2014-2020 годы 05 01 7950072020  87 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 01 7950072020 612 87 000,00
Благоустройство 05 03   85 923 211,73
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на территории Озер-
ского городского округа» 05 03 7900300000  48 822 180,41

Уличное освещение 05 03 7900360100  38 865 664,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360100 244 38 865 664,73
Озеленение 05 03 7900360300  5 174 560,79
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360300 244 5 174 560,79



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 19
Организация и содержание мест захоронения 05 03 7900360400  1 778 662,17
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360400 244 1 778 662,17
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 7900360500  1 235 623,94
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360500 244 1 235 623,94
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов - содержание общественных туалетов 05 03 7900360530  32 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360530 244 32 300,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов - оформление площадей 05 03 7900360540  1 605 923,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360540 244 1 605 923,80
Обслуживание мемориала «Вечный огонь» (затраты на оплату газа) 05 03 7900360600  129 444,98
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360600 244 129 444,98
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 05 03 7950011010  837 900,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 05 03 7950011010  400 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7950011010 244 400 600,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 05 03 7950061081  200 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7950061081 244 200 600,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 05 03 7950061082  236 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7950061082 244 236 700,00
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на пла-
новый период 2021 и 2022 годов 05 03 7950019000  150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 7950019000 612 150 000,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 05 03 7950072214  5 500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7950072214 244 5 500 000,00
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018 - 2024 годы 05 03 795F255550  30 613 131,32
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 795F255550 244 24 145 274,93
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполне-
нием работ, оказанием услуг 05 03 795F255550 811 6 467 856,39

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05   377 952 781,99
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 05 05 7900002040  26 860 161,53
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 05 05 7900002040 121 17 155 855,40
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 05 05 7900002040 122 1 885,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 05 05 7900002040 129 5 175 935,13
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 05 05 7900002040 242 1 173 397,27
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7900002040 244 2 698 247,05
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 05 05 7900002040 831 64 829,68
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 05 7900002040 851 120 854,00
Уплата прочих налогов, сборов 05 05 7900002040 852 19 158,00
Уплата иных платежей 05 05 7900002040 853 450 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 05 05 7900072215  157 303,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 05 05 7900072215 121 120 816,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 05 05 7900072215 129 36 487,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального учреждения «Социальная сфера» Озерского городского округа» 05 05 7900900000  14 197 546,35
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 05 05 7900909810  13 595 328,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 05 05 7900909810 611 13 595 328,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 05 05 7900972215  602 218,35
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 05 05 7900972215 611 602 218,35

Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строитель-
ства Озерского городского округа» 05 05 7901000000  20 060 016,88

Обеспечение деятельности казенного учреждения 05 05 7901002900  3 810 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 05 05 7901002900 111 2 166 084,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 05 05 7901002900 119 654 157,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7901002900 244 810 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 05 7901002900 851 36 667,00
Уплата прочих налогов, сборов 05 05 7901002900 852 74 873,00
Уплата иных платежей 05 05 7901002900 853 68 219,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 05 05 7901002990  16 165 097,81
Фонд оплаты труда учреждений 05 05 7901002990 111 8 696 269,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 05 05 7901002990 112 8 084,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 05 05 7901002990 119 2 626 273,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 05 05 7901002990 242 630 243,20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7901002990 244 4 100 051,61
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 05 7901002990 851 52 407,00
Уплата иных платежей 05 05 7901002990 853 51 770,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 05 05 7901072215  84 919,07
Фонд оплаты труда учреждений 05 05 7901072215 111 65 222,02
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 05 05 7901072215 119 19 697,05
Субсидии на возмещение затрат организаций коммунального комплекса, связанных с частичным погашением задолженности за топливно- энер-
гетические ресурсы и электрическую энергию, приобретаемых для обеспечения надежного и бесперебойного оказания услуг теплоснабжения, 
горячего водоснабжения, водоснабжения и водоотведения

05 05 7901502210  3 340 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполне-
нием работ, оказанием услуг 05 05 7901502210 811 3 340 000,00

Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищного хозяйства» 05 05 7901503530  288 390,00
Субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением мероприятий по дезинфекции мест общего пользования в многоквартирных домах 
для обеспечения нераспространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) 05 05 7901572211  288 390,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполне-
нием работ, оказанием услуг 05 05 7901572211 811 288 390,00

Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на тер-
ритории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 05 05 7950002000  200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 05 7950002000 612 200 000,00
Муниципальная программа «Капитальный ремонт учреждений социальной сферы» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 05 05 7950002020  220 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 05 7950002020 612 220 000,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального 
ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2020 годов 05 05 7950003200  311 517 364,23

Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капиталь-
ного ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 
2020 годов (п.7)

05 05 7950003207  1 039 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 7950003207 414 1 039 000,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капиталь-
ного ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 
2020 годов (п.10)

05 05 7950003210  73 713 745,73

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 7950003210 414 73 713 745,73
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.14) 05 05 7950003214  939 421,40

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 7950003214 414 939 421,40
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.28) 05 05 7950003228  30 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 7950003228 414 30 000,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.42) 05 05 7950003242  2 706 665,33

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 7950003242 414 2 706 665,33
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.45) 05 05 7950003245  299 131,77

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 05 05 7950003245 243 299 131,77
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капиталь-
ного ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 
2020 годов (п.43, 44, 45)

05 05 7950214060  6 700 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 05 05 7950214060 243 6 700 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года20
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капиталь-
ного ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 
2020 годов, в рамках проекта «Чистая вода» (п.14)

05 05 795G552430  226 089 400,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 795G552430 414 226 089 400,00
Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе на 2020 год и на плановый пе-
риод 2021 и 2022 годов - подпрограмма «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для прожива-
ния»

05 05 7950011000  462 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7950011000 244 462 800,00
Муниципальная программа «Обустройство территории пляжей Озерского городского округа для организации досуга населения» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов 05 05 7950072010  500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 05 7950072010 612 500 000,00
Иные непрограммные мероприятия 05 05 7990000000  149 200,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирном доме 05 05 7990099120  149 200,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 05 05 7990099120 121 107 603,68
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 05 05 7990099120 129 32 496,32
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7990099120 244 9 100,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕНЙ СРЕДЫ 06 00   1 206 210,53
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05   1 206 210,53
Муниципальная программа «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов 06 05 7950066000  700 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 7950066000 244 700 000,00
Муниципальная программа «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов 06 05 795G100000  506 210,53

Рекультивация земельных участков, нарушенных размещением твердых коммунальных отходов и ликвидация объектов накопления экологиче-
ского вреда 06 05 795G143030  480 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 795G143030 244 480 900,00
Рекультивация земельных участков, нарушенных размещением твердых коммунальных отходов и ликвидация объектов накопления экологиче-
ского вреда 06 05 795G1S3030  25 310,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 795G1S3030 244 25 310,53
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   2 003 521 014,80
Дошкольное образование 07 01   725 365 451,56
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организаций всех типов» 07 01 7900400000  699 731 676,67
Обеспечение государственных гарантий реализации прав получения общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 07 01 7900404010  427 677 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 01 7900404010 611 427 677 400,00

Организация и предоставление дошкольного образования 07 01 7900420100  76 777 087,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 01 7900420100 611 76 777 087,00

Организация и предоставление дошкольного образования (питание детей) 07 01 7900420110  7 155 670,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 01 7900420110 611 7 155 670,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 01 7900471200  36 833 429,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 01 7900471200 611 36 833 429,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 01 7900471680  133 753 007,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 01 7900471680 611 133 753 007,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 01 7900472215  17 535 083,67
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 01 7900472215 611 17 535 083,67

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 01 7950000900  3 865 278,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 7950000900 612 3 865 278,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на тер-
ритории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 07 01 7950002000  95 447,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 7950002000 612 95 447,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 01 7950072211  17 363 649,89
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 7950072211 612 17 363 649,89
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Приобретение образовательными органи-
зациями средств защиты для обеспечения санитарно – эпидемиологической безопасности) 07 01 79500S3380  22 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 79500S3380 612 22 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение мероприятий на создание в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, условий для получения 
детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития)

07 01 79500S4020  3 611 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 79500S4020 612 3 611 700,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитального ремонта зданий 
и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования) 07 01 79500S4080  675 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 79500S4080 612 675 700,00
Общее образование 07 02   972 589 144,28
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организаций всех типов» 07 02 7900400000  899 237 198,17
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования, на обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

07 02 7900403090  177 216 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 02 7900403090 611 177 216 000,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования, на обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях, специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением

07 02 7900403110  14 386 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 02 7900403110 611 14 386 000,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования, на обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях

07 02 7900403120  431 362 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 02 7900403120 611 431 362 000,00

Организация и предоставление общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 07 02 7900408120  31 790 377,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 02 7900408120 611 31 790 377,00

Организация и предоставление общего образования 07 02 7900421100  52 737 734,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 02 7900421100 611 52 737 734,00

Организация и предоставление общего образования (питание детей) 07 02 7900421110  361 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 02 7900421110 611 361 100,00

Организация и предоставление общего образования для обучающихся, нуждающихся в длительном лечении 07 02 7900421140  19 916 943,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7900421140 612 19 916 943,00
Организация и предоставление общего образования в специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся с девиантным (об-
щественно опасным) поведением 07 02 7900421150  1 800 802,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 02 7900421150 611 1 800 802,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 02 7900471200  32 508 717,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 02 7900471200 611 32 508 717,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 02 7900471680  128 233 019,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 02 7900471680 611 128 233 019,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 02 7900472211  350 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 21
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7900472211 612 350 000,00
Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 02 7900472215  8 574 506,17
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 02 7900472215 611 8 019 437,54

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7900472215 612 555 068,63
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 02 7950000900  8 345 740,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950000900 612 8 345 740,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитальных ремонтов зда-
ний муниципальных общеобразовательных организаций) 07 02 7950000910  926 997,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950000910 612 926 997,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на тер-
ритории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 07 02 7950002000  5 714 972,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950002000 612 5 714 972,00
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов 07 02 7950002990  29 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950002990 612 29 900,00
Муниципальная программа «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация проявлений терроризма на территории Озерского го-
родского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 07 02 7950003120  65 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950003120 612 65 000,00
Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 07 02 7950025010  160 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950025010 612 160 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций) 07 02 7950053035  13 847 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 02 7950053035 611 13 847 200,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 02 7950072211  5 036 350,11
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950072211 612 5 036 350,11
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение мероприятий по созданию в 
дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей условий для получения 
детьми-инвалидами качественного образования)

07 02 79500L0275  2 828 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79500L0275 612 2 828 800,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Организация бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях) 07 02 79500L3044  14 458 530,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 02 79500L3044 611 14 458 530,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитальных ремонтов зда-
ний муниципальных общеобразовательных организаций) 07 02 79500S1010  4 443 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79500S1010 612 4 443 500,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Обеспечение питанием детей из малообе-
спеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях) 07 02 79500S3030  2 524 792,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79500S3030 612 2 524 792,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Приобретение оборудования для пище-
блоков муниципальных образовательных организаций, реализующих программы начального общего образования). 07 02 79500S3230  4 870 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79500S3230 612 4 870 400,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Обеспечение молоком (молочной продук-
цией) обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по программам начального общего образования) 07 02 79500S3300  5 362 365,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79500S3300 612 5 362 365,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение ремонтных работ по замене 
оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях) 07 02 79500S3330  1 098 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79500S3330 612 1 098 700,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Приобретение образовательными органи-
зациями средств защиты для обеспечения санитарно – эпидемиологической безопасности) 07 02 79500S3380  14 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79500S3380 612 14 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Создание (обновление) материально-тех-
нической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобра-
зовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах)

07 02 795E151690  2 317 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 795E151690 612 2 317 100,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Оборудование пунктов проведения экза-
менов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования) 07 02 795E1S3050  1 307 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 795E1S3050 612 1 307 600,00
Дополнительное образование детей 07 03   260 988 723,11
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организаций всех типов» 07 03 7900400000  185 082 178,93
Организация и предоставление дополнительного образования детей 07 03 7900423100  35 483 311,84
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 03 7900423100 611 35 483 311,84

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 03 7900471200  35 513 854,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 03 7900471200 611 35 513 854,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 03 7900471680  105 720 374,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 03 7900471680 611 105 720 374,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 03 7900472215  8 364 639,09
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 03 7900472215 611 8 364 639,09

Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 07 03 7900500000  71 741 644,18
Организация и предоставление дополнительного образования детей 07 03 7900523100  68 937 760,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 03 7900523100 611 68 937 760,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 03 7900572215  2 803 884,18
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 03 7900572215 611 2 803 884,18

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 03 7950000900  370 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 7950000900 612 370 000,00
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов 07 03 7950002990  5 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 7950002990 612 5 000,00
Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 07 03 7950025010  150 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 7950025010 612 150 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 03 7950072211  600 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 7950072211 612 600 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитального ремонта зданий 
и сооружений муниципальных организаций дополнительного образования детей) 07 03 79500S3320  3 032 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 79500S3320 612 3 032 400,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Приобретение образовательными органи-
зациями средств защиты для обеспечения санитарно – эпидемиологической безопасности) 07 03 79500S3380  7 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 79500S3380 612 7 500,00
Молодежная политика 07 07   21 105 404,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 07 7950000900  7 485 404,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 07 7950000900 611 7 040 026,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 7950000900 612 445 378,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Организация отдыха детей в каникуляр-
ное время) 07 07 79500S3010  13 620 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 07 07 79500S3010 611 13 620 000,00

Другие вопросы в области образования 07 09   23 472 291,85
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 07 09 7900002040  22 353 631,72
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 7900002040 121 14 849 427,22
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 07 09 7900002040 122 18 735,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года22
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 07 09 7900002040 129 4 468 520,50
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 07 09 7900002040 242 815 183,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 7900002040 244 1 944 843,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 09 7900002040 851 252 003,00
Уплата прочих налогов, сборов 07 09 7900002040 852 4 920,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 07 09 7900072215  135 777,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 7900072215 121 104 283,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 07 09 7900072215 129 31 494,00
Муниципальная программа «Молодежь Озерска» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 07 09 7950000510  19 383,13
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 7950000510 244 19 383,13
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 09 7950000900  963 500,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 07 09 7950000900 242 352 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 7950000900 244 600 000,00
Стипендии 07 09 7950000900 340 11 500,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   298 068 230,09

Культура 08 01   290 936 556,54
Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 08 01 7900500000  276 973 076,54
Организация и предоставление культурно-досуговых услуг 08 01 7900540100  136 260 588,55
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 08 01 7900540100 611 136 260 588,55

Субсидии на иные цели (Культурно-досуговые учреждения) 08 01 7900540200  3 640 295,59
Субсидии на иные цели 08 01 7900540220  3 274 295,59
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7900540220 612 3 274 295,59
Субсидии на иные цели 08 01 7900540230  366 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7900540230 612 366 000,00
Субсидия на иные цели (Организация и проведение массовых новогодних праздничных мероприятий) 08 01 7900540221  112 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7900540221 612 112 000,00
Организация музейной деятельности 08 01 7900541980  220 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 7900541980 244 220 000,00
Организация музейной деятельности 08 01 7900541990  1 992 619,74
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 7900541990 111 1 125 652,20
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 7900541990 119 339 947,54
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 7900541990 242 101 310,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 7900541990 244 376 574,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 7900541990 851 49 136,00
Организация библиотечного обслуживания населения 08 01 7900542900  414 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 7900542900 244 414 000,00
Организация библиотечного обслуживания населения (комплектование книжного фонда) 08 01 7900542910  200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 7900542910 244 200 000,00
Организация библиотечного обслуживания населения (выплата лечебного пособия, ежемесячной надбавки за выслугу лет работникам, занятым 
библиотечным обслуживанием) 08 01 7900542930  606 549,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 08 01 7900542930 112 606 549,00
Организация библиотечного обслуживания населения 08 01 7900542990  52 304 052,00
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 7900542990 111 37 863 884,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 08 01 7900542990 112 826,13
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 7900542990 119 11 401 996,87
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 7900542990 242 421 491,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 7900542990 244 2 335 928,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 7900542990 851 279 926,00
Обеспечение деятельности муниципальных театров 08 01 7900543100  77 855 959,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 08 01 7900543100 611 77 855 959,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 7900572215  1 114 012,66
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 7900572215 111 197 987,90
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 7900572215 119 59 792,35
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 08 01 7900572215 611 856 232,41

Субсидия на иные цели (Организация и проведение массовых новогодних праздничных мероприятий) 08 01 7900572216  2 253 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7900572216 612 2 253 000,00
Ведомственная программа «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Озерского городского округа» на 2020 год и пла-
новый период 2021 и 2022 годов 08 01 79021L4661  4 340 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 79021L4661 612 4 340 500,00
Ведомственная программа «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Озерского городского округа» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов 08 01 79021L5172  5 809 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 79021L5172 612 5 809 300,00
Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 08 01 7950025010  413 680,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7950025010 612 413 680,00
Муниципальная программа «Капитальный ремонт учреждений социальной сферы» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 08 01 7950072213  3 400 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7950072213 612 3 400 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   7 131 673,55
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 08 04 7900002040  5 101 000,69
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 08 04 7900002040 121 3 672 681,05
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 08 04 7900002040 122 1 200,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 08 04 7900002040 129 1 109 149,64
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 04 7900002040 242 161 618,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 7900002040 244 156 352,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 08 04 7900072215  32 232,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 08 04 7900072215 121 24 755,76
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 08 04 7900072215 129 7 476,24
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Озерского го-
родского округа» 08 04 7900800000  316 000,00

Расходы на комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной собственности Челябинской области 08 04 7900812010  316 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 04 7900812010 242 7 830,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 7900812010 244 308 170,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на тер-
ритории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 08 04 7950002000  977 440,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 7950002000 244 13 056,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 04 7950002000 612 964 384,86
Муниципальная программа «Профилактика экстремизма, минимизация и (или) ликвидация проявлений экстремизма на территории Озерского 
городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 08 04 7950003110  60 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 04 7950003110 612 60 000,00
Муниципальная программа «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация проявлений терроризма на территории Озерского го-
родского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 08 04 7950003120  400 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 04 7950003120 612 400 000,00
Муниципальная программа «Обустройство территории пляжей Озерского городского округа для организации досуга населения» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов 08 04 7950072010  50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 04 7950072010 612 50 000,00
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа» на 2014-2020 годы 08 04 7950072020  195 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 04 7950072020 612 195 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   745 555 053,53
Социальное обслуживание населения 10 02   69 041 800,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 10 02 7900700000  68 801 800,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 10 02 7900728000  59 120 110,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 10 02 7900728000 611 58 821 210,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 23
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 7900728000 612 298 900,00
Расходы на осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационарных 
организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, 
оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой 
коронавирусной инфекцией, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

10 02 7900758340  4 565 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 7900758340 612 4 565 000,00
Расходы на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению расходов, связанных с 
оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций социального обслуживания, 
стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, которым в 2020 году предоставлялись выпла-
ты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на компен-
сацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации

10 02 7900758370  256 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 7900758370 612 256 500,00
Расходы на обеспечение биологической безопасности, создание условий проживания и осуществление выплат стимулирующего характера ра-
ботникам учреждений за работу в режиме превентивной изоляции в период коронавирусной инфекции. 10 02 7900799920  4 860 190,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 7900799920 612 4 860 190,00
Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 10 02 7950025010  240 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 7950025010 612 240 000,00
Социальное обеспечение населения 10 03   496 599 724,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организаций всех типов» 10 03 7900400000  13 658 600,00
Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным 
программам на дому 10 03 7900403020  7 574 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900403020 244 74 966,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900403020 321 7 499 834,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябин-
ской области 10 03 7900428380  6 083 800,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900428380 321 6 083 800,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 10 03 7900500000  477 000,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябин-
ской области 10 03 7900528380  477 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900528380 321 477 000,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 10 03 7900700000  470 807 650,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 10 03 7900701220  230 000,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900701220 313 230 000,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки ветеранов в Челя-
бинской области» 10 03 7900728300  242 552 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728300 244 3 584 540,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728300 313 238 967 860,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки жертв политиче-
ских репрессий в Челябинской области» 10 03 7900728310  3 197 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728310 244 47 300,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728310 313 3 150 300,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челябинской области» 10 03 7900728320  13 299 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728320 244 199 500,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728320 313 13 100 000,00
Расходы на компенсацию расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябинской области «О до-
полнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 10 03 7900728330  207 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728330 244 3 400,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900728330 321 204 500,00
Расходы на компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных ме-
рах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 10 03 7900728340  45 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728340 244 840,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728340 313 44 560,00
Расходы на компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Зако-
ном Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 10 03 7900728350  11 003 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728350 244 164 950,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728350 313 10 838 150,00
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 10 03 7900728370  18 843 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728370 244 278 500,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900728370 321 18 564 900,00
Расходы на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих посел-
ках Челябинской области 10 03 7900728380  3 589 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728380 244 53 050,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900728380 321 3 536 250,00
Расходы на возмещение услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение в соответствии с Законом Челябинской области «О 
возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение» 10 03 7900728390  727 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728390 244 58 400,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728390 313 668 600,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки 
детей погибших участников Великой Отечественной войны» 10 03 7900728410  6 022 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728410 244 98 600,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728410 313 5 923 600,00
Расходы на единовременную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдель-
ных категорий граждан в связи с переходом к цифровому телерадиовещанию 10 03 7900728430  3 050,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900728430 244 50,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900728430 321 3 000,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 10 03 7900751370  34 145 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900751370 244 69 100,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900751370 321 34 076 100,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор России» 10 03 7900752200  11 135 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900752200 244 163 866,49
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900752200 321 10 971 133,51
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 03 7900752500  97 128 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900752500 244 485 800,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900752500 321 96 642 400,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по выплате инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 
40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

10 03 7900752800  7 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900752800 244 120,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900752800 321 7 680,00

Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по выплате государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному соци-
альному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организа-
ций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 
государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

10 03 7900753800  25 875 100,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900753800 321 25 875 100,00
Расходы на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетру-
доспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим 
детей», за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

10 03 790075380F  2 795 500,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 790075380F 321 2 795 500,00
Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов - подпрограмма «Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы дополнительных социальных выплат 
при рождении (усыновлении) одного ребенка».

10 03 7950014080  85 660,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 7950014080 322 85 660,00
Иные непрограммные мероприятия 10 03 7990000000  11 570 814,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года24
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 03 7990091010  11 526 123,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 03 7990091010 312 11 526 123,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 03 7990372215  44 691,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 03 7990372215 312 44 691,00
Охрана семьи и детства 10 04   140 163 661,53
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организаций всех типов» 10 04 7900400000  24 702 700,00
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области 10 04 7900404050  24 702 700,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 04 7900404050 321 24 702 700,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 10 04 7900700000  85 229 990,00
Расходы на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных организациях для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 10 04 7900728100  37 759 590,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 10 04 7900728100 611 37 486 830,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 04 7900728100 612 272 760,00
Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающиеся приемному родителю, в соответ-
ствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознагражде-
нии, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

10 04 7900728140  25 925 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 7900728140 244 5 618 300,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 7900728140 313 20 307 500,00
Расходы на пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» 10 04 7900728190  14 781 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 7900728190 244 218 400,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 7900728190 313 14 562 800,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с Законом Челябинской 
области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской области» 10 04 7900728220  4 911 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 7900728220 244 76 050,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 7900728220 313 4 835 650,00
Расходы на выплату областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «Об областном 
единовременном пособии при рождении ребенка» 10 04 790P128180  1 851 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 790P128180 244 27 400,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 790P128180 313 1 824 300,00
Ведомственная целевая программа «Приобретение жилых помещений в целях формирования специализированного жилищного фонда для обе-
спечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в Озерском городском округе Челя-
бинской области»

10 04 7901600000  11 505 560,00

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом Челябинской области «О ме-
рах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и 
социальных гарантиях приемной семье»

10 04 7901628130  11 505 560,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 10 04 7901628130 412 11 505 560,00
Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов - подпрограмма «Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение 
жилого помещения эконом-класса или создание объекта индивидуального жилищного строительства эконом-класса».

10 04 7950014090  3 859 820,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 7950014090 322 3 859 820,00
Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов - подпрограмма «Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение 
жилого помещения эконом-класса или создание объекта индивидуального жилищного строительства эконом-класса»

10 04 79500L4970  10 920 474,73

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 79500L4970 322 10 920 474,73
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Привлечение детей из малообеспеченных, 
неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, через предоставление компенсации части родительской платы) 10 04 79500S4060  2 401 200,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 04 79500S4060 321 2 401 200,00
Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» на 2020 год и на плановый пери-
од 2021 и 2022 годов - подпрограмма «Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого 
помещения эконом-класса или создание объекта индивидуального жилищного строительства эконом-класса за счет средств областного бюджета».

10 04 79500S4090  1 543 916,80

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 79500S4090 322 1 543 916,80
Другие вопросы в области социальной политики 10 06   39 749 868,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 10 06 7900700000  34 749 868,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления 10 06 7900702040  2 589 610,01
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 7900702040 121 1 988 948,24
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 10 06 7900702040 129 600 661,77
Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 10 06 7900728080  22 845 520,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 7900728080 121 15 743 975,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 10 06 7900728080 122 825,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 10 06 7900728080 129 4 754 645,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 7900728080 242 822 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900728080 244 1 476 075,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 10 06 7900728080 851 47 100,00
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 10 06 7900728110  3 810 760,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 7900728110 121 2 400 702,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 10 06 7900728110 122 800,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 10 06 7900728110 129 862 058,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 7900728110 242 88 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900728110 244 459 100,00
Расходы на компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Зако-
ном Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 10 06 7900728350  199 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900728350 244 199 000,00
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 10 06 7900728370  4 314 080,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 7900728370 121 2 893 374,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 10 06 7900728370 129 873 806,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 7900728370 242 148 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900728370 244 398 100,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации 10 06 7900751370  435 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 7900751370 242 140 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900751370 244 295 000,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 06 7900752500  515 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 7900752500 242 150 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900752500 244 365 000,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления 10 06 7900772215  19 608,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 7900772215 121 15 060,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 10 06 7900772215 129 4 548,00
Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 10 06 79007S8080  21 289,99
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 79007S8080 121 16 351,76
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 10 06 79007S8080 129 4 938,23
Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Озерского городского округа» на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов 10 06 7950001220  5 000 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 10 06 7950001220 631 5 000 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   150 302 582,20
Физическая культура 11 01   83 653 388,96
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 11 01 7900600000  83 653 388,96
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 11 01 7900612970  1 203 118,96
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполне-
ния отдельных полномочий 11 01 7900612970 123 803 118,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 7900612970 244 400 000,00
Обеспечение условий развития физической культуры и спорта в Озерском городском округе 11 01 7900682100  82 450 270,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 11 01 7900682100 611 82 450 270,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 25
Массовый спорт 11 02   1 611 441,00
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 11 02 7900600000  1 611 441,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и подростками в возрасте от 6 до 18 лет 11 02 7900620045  528 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 11 02 7900620045 611 528 400,00

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможно-
стями здоровья 11 02 7900620047  176 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 11 02 7900620047 611 176 100,00

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и подростками в возрасте от 6 до 18 лет 11 02 79006S0045  680 206,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 11 02 79006S0045 611 680 206,00

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможно-
стями здоровья 11 02 79006S0047  226 735,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 11 02 79006S0047 611 226 735,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05   65 037 752,24
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 11 05 7900002040  3 063 365,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 11 05 7900002040 121 2 254 037,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 11 05 7900002040 129 680 719,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 11 05 7900002040 242 91 571,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 05 7900002040 244 37 038,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 11 05 7900072215  20 664,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 11 05 7900072215 121 15 870,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 11 05 7900072215 129 4 794,00
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов 11 05 7950002990  13 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 05 7950002990 244 13 500,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капиталь-
ного ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2020 годов

11 05 7950003200  61 940 223,24

Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капиталь-
ного ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 
2020 годов (п.9)

11 05 7950003209  61 540 223,24

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 11 05 7950003209 414 61 540 223,24
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капиталь-
ного ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 
2020 годов (п.48)

11 05 7950003248  400 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 11 05 7950003248 243 400 000,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   3 977 578,00
Периодическая печать и издательства 12 02   3 977 578,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Озерского городского округа «Озер-
ский вестник» 12 02 7901800000  3 977 578,00

Обеспечение населения средствами массовой информации 12 02 7901844100  3 965 374,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 12 02 7901844100 611 3 965 374,00

Обеспечение населения средствами массовой информации 12 02 7901872215  12 204,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 12 02 7901872215 611 12 204,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00   9 200 000,00
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01   9 200 000,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование бюджетной и налоговой политики» 13 01 7900100000  9 200 000,00
Обеспечение управления муниципальным долгом 13 01 7900105030  9 200 000,00
Обслуживание муниципального долга 13 01 7900105030 730 9 200 000,00»

Приложение 7
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.10.2020 №185
«Приложение 11
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 12.12.2019 №204

Распределение расходов бюджета Озерского городского округа на плановый период 2021 и 2022 годов по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья

Вид 
рас-хо-
да

Сумма, руб.

2021 год 2022 год

ВСЕГО     3 717 032 110,00 3 351 784 140,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-НЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   159 166 133,00 159 339 133,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02   2 370 571,00 2 370 571,00
Иные непрограммные мероприятия 01 02 7990000000  2 370 571,00 2 370 571,00
Обеспечение функционирования главы муниципального образования 01 02 7990002030  2 370 571,00 2 370 571,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 7990002030 121 1 820 715,00 1 820 715,00
  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 02 7990002030  129 549 856,00 549 856,00

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований 01 03   15 381 539,00 15 381 539,00

Иные непрограммные мероприятия 01 03 7990000000  15 381 539,00 15 381 539,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 03 7990002040  11 760 047,00 11 760 047,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 7990002040 121 7 183 813,00 7 183 813,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 03 7990002040 122 245 000,00 245 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодатель-
ству для выполнения отдельных полномочий 01 03 7990002040 123 1 452 000,00 1 452 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 03 7990002040 129 2 169 512,00 2 169 512,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 03 7990002040 242 140 886,00 140 886,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 7990002040 244 568 836,00 568 836,00

Финансирование деятельности депутатов представительного органа муниципального образования 01 03 7990002120  3 621 492,00 3 621 492,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 7990002120 121 2 781 484,00 2 781 484,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 03 7990002120 129 840 008,00 840 008,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04   89 319 109,00 89 480 209,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Озерском городском округе Челябинской области» на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов 01 04 7950005000  200 000,00 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7950005000 244 200 000,00 200 000,00
Иные непрограммные мероприятия 01 04 7990000000  89 119 109,00 89 280 209,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 7990002040  89 119 109,00 89 280 209,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 7990002040 121 48 060 003,00 48 060 003,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 04 7990002040 122 578 900,00 578 900,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 04 7990002040 129 14 514 121,00 14 514 121,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 7990002040 242 5 072 800,00 5 072 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7990002040 244 18 782 400,00 18 943 500,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 01 04 7990002040 831 10 000,00 10 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 7990002040 851 700 485,00 700 485,00
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 7990002040 852 84 400,00 84 400,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года26
Уплата иных платежей 01 04 7990002040 853 1 316 000,00 1 316 000,00
Судебная система 01 05   4 600,00 24 900,00
Иные непрограммные мероприятия 01 05 7990000000  4 600,00 24 900,00
Расходы на осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 7990051200  4 600,00 24 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 05 7990051200 244 4 600,00 24 900,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06   21 814 659,00 21 799 659,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование бюджетной и налоговой политики» 01 06 7900100000  13 597 078,00 13 582 078,00
Осуществление бюджетной и налоговой политики 01 06 7900102040  13 597 078,00 13 582 078,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7900102040 121 7 629 109,00 7 629 109,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 06 7900102040 122 71 000,00 71 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 06 7900102040 129 2 303 991,00 2 303 991,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 06 7900102040 242 2 946 738,00 2 942 738,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 7900102040 244 646 240,00 635 240,00
Иные непрограммные мероприятия 01 06 7990000000  8 217 581,00 8 217 581,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 06 7990002040  5 959 846,00 5 959 846,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7990002040 121 4 190 988,00 4 190 988,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 06 7990002040 122 29 697,00 29 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 06 7990002040 129 1 265 678,00 1 265 678,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 06 7990002040 242 311 800,00 311 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 7990002040 244 161 683,00 162 280,00
Обеспечение функционирования деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместителя 01 06 7990002250  2 257 735,00 2 257 735,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7990002250 121 1 734 051,00 1 734 051,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 06 7990002250 129 523 684,00 523 684,00

Резервные фонды 01 11   200 000,00 200 000,00
Иные непрограммные мероприятия 01 11 7990000000  200 000,00 200 000,00
Резервные фонды местной администрации 01 11 7990007050  200 000,00 200 000,00
Резервные средства 01 11 7990007050 870 200 000,00 200 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13   30 075 655,00 30 082 255,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 01 13 7900002040  23 161 903,00 23 161 903,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 7900002040 121 15 307 303,00 15 307 303,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 7900002040 122 43 600,00 43 600,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 13 7900002040 129 4 622 805,00 4 622 805,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 13 7900002040 242 476 660,00 476 660,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7900002040 244 2 469 400,00 2 469 400,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 7900002040 851 236 597,00 236 597,00
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 7900002040 852 5 538,00 5 538,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив 
Озерского городского округа» 01 13 7900800000  5 513 152,00 5 519 752,00

Обеспечение деятельности казенного учреждения 01 13 7900802990  5 513 152,00 5 519 752,00
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 7900802990 111 3 230 649,00 3 230 649,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 13 7900802990 119 975 656,00 975 656,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 13 7900802990 242 139 811,00 139 811,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7900802990 244 699 600,00 706 200,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 7900802990 851 467 436,00 467 436,00
Иные непрограммные мероприятия 01 13 7990000000  1 400 600,00 1 400 600,00
Расходы на организацию работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите из прав 01 13 7990003060  1 261 600,00 1 261 600,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 7990003060 121 969 000,00 969 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 13 7990003060 129 292 600,00 292 600,00

Расходы на создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Челябинской области «Об административных комисси-
ях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий 
и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

01 13 7990099090  139 000,00 139 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 7990099090 121 90 000,00 90 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 01 13 7990099090 129 29 000,00 29 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7990099090 244 20 000,00 20 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00   27 673 689,00 27 826 789,00
Органы юстиции 03 04   3 330 100,00 3 461 500,00
Иные непрограммные мероприятия 03 04 7990000000  3 330 100,00 3 461 500,00
Расходы на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пун-
ктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Россий-
ской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

03 04 7990059300  3 330 100,00 3 461 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03 04 7990059300 121 2 086 100,00 2 217 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 03 04 7990059300 129 660 000,00 660 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 04 7990059300 242 64 000,00 64 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 04 7990059300 244 520 000,00 520 000,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09   24 343 589,00 24 365 289,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 03 09 7900002040  7 396 603,00 7 402 003,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 03 09 7900002040 121 3 753 859,00 3 753 859,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 03 09 7900002040 129 1 133 665,00 1 133 665,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 09 7900002040 242 1 619 332,00 1 619 332,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 7900002040 244 648 573,00 653 973,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 03 09 7900002040 851 240 442,00 240 442,00
Уплата прочих налогов, сборов 03 09 7900002040 852 732,00 732,00
Ведомственная целевая программа «Развитие и совершенствование системы обеспечения безопасности и защиты населения и 
территории Озерского городского округа от чрезвычайных ситуаций» 03 09 7900200000  16 396 986,00 16 413 286,00

Обеспечение деятельности казенного учреждения 03 09 7900202900  600 000,00 600 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 03 09 7900202900 111 138 250,00 138 250,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 09 7900202900 119 41 752,00 41 752,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 7900202900 244 419 998,00 419 998,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 03 09 7900202990  15 796 986,00 15 813 286,00
Фонд оплаты труда учреждений 03 09 7900202990 111 10 962 114,00 10 962 114,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 03 09 7900202990 112 285 388,00 285 388,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 09 7900202990 119 3 310 558,00 3 310 558,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 09 7900202990 242 163 179,00 163 179,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 7900202990 244 699 664,00 715 964,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 03 09 7900202990 851 336 105,00 336 105,00
Уплата прочих налогов, сборов 03 09 7900202990 852 39 273,00 39 273,00
Уплата иных платежей 03 09 7900202990 853 705,00 705,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безо-
пасности на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 03 09 7950002000  200 000,00 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 09 7950002000 244 200 000,00 200 000,00
Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий ситуаций природного и техногенного характера в Озер-
ском городском округе» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 03 09 7950003000  350 000,00 350 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 03 09 7950003000 242 350 000,00 350 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   154 226 745,00 126 701 629,00
Общеэкономические вопросы 04 01   1 984 164,00 1 984 164,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Озерского городского 
округа «Озерский инновационный центр - бизнес-инкубатор» 04 01 7901200000  1 418 864,00 1 418 864,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 27
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 04 01 7901209810  1 418 864,00 1 418 864,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 04 01 7901209810 611 1 418 864,00 1 418 864,00

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов 04 01 7950002990  50 000,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 01 7950002990 244 50 000,00 50 000,00
Иные непрограммные мероприятия 04 01 7990000000  515 300,00 515 300,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий в области охраны труда 04 01 7990022030  515 300,00 515 300,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 01 7990022030 121 353 000,00 353 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 04 01 7990022030 129 110 000,00 110 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 04 01 7990022030 242 10 000,00 10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 01 7990022030 244 42 300,00 42 300,00
Лесное хозяйство 04 07   5 092 868,00 5 105 068,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Озерское лесничество» 04 07 7901100000  5 092 868,00 5 105 068,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 04 07 7901101990  5 092 868,00 5 105 068,00
Фонд оплаты труда учреждений 04 07 7901101990 111 3 251 337,00 3 251 337,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 04 07 7901101990 119 981 904,00 981 904,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 07 7901101990 244 824 908,00 839 209,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 04 07 7901101990 851 33 880,00 31 779,00
Уплата прочих налогов, сборов 04 07 7901101990 852 839,00 839,00
Транспорт 04 08   7 898 505,00 6 898 505,00
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на 
территории Озерского городского округа» 04 08 7900300000  7 898 505,00 6 898 505,00

Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам 04 08 7900360700  7 898 505,00 6 898 505,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 08 7900360700 244 7 898 505,00 6 898 505,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   112 849 668,00 86 291 141,00
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на 
территории Озерского городского округа» 04 09 7900300000  111 485 668,00 84 927 141,00

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 7900306050  53 900 900,00 44 934 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 7900306050 244 53 900 900,00 44 934 600,00
Расходы на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 04 09 7900360200  57 584 768,00 39 992 541,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 7900360200 244 57 584 768,00 39 992 541,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 04 09 7950011010  364 000,00 364 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 7950011010 244 364 000,00 364 000,00
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 04 09 7950019000  1 000 000,00 1 000 000,00

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 04 09 7950019010  1 000 000,00 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 7950019010 244 1 000 000,00 1 000 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   26 401 540,00 26 422 751,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 04 12 7900002040  11 793 963,00 11 818 174,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 04 12 7900002040 121 8 656 576,00 8 670 876,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 04 12 7900002040 122 4 500,00 4 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 04 12 7900002040 129 2 614 285,00 2 618 596,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 04 12 7900002040 242 229 867,00 229 867,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 7900002040 244 286 255,00 291 855,00
Уплата прочих налогов, сборов 04 12 7900002040 852 2 480,00 2 480,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения Озерского городского 
округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 04 12 7901300000  13 384 577,00 13 384 577,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 04 12 7901309810  13 159 577,00 13 159 577,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 04 12 7901309810 611 13 159 577,00 13 159 577,00

Оснащение многофункционального центра 04 12 7901334140  225 000,00 225 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 12 7901334140 612 225 000,00 225 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области градостроительной деятельности на терри-
тории Озерского городского округа» 04 12 7901900000  3 000,00 0,00

Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон городского округа 04 12 79019S9330  3 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 79019S9330 244 3 000,00 0,00
Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябин-
ской области» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 04 12 7950000060  120 000,00 120 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 7950000060 244 120 000,00 120 000,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безо-
пасности на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 04 12 7950002000  300 000,00 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 04 12 7950002000 612 300 000,00 300 000,00
Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном 
образовании Озерский городской округ» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 04 12 7950005272  300 000,00 300 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 04 12 7950005272 811 300 000,00 300 000,00

Муниципальная программа «Разграничение государственной собственности на землю и обустройство земель» на 2020 год и пла-
новый период 2021 и 2022 годов 04 12 7950040030  500 000,00 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 7950040030 244 500 000,00 500 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   420 670 277,00 179 941 062,00
Жилищное хозяйство 05 01   9 749 268,00 9 733 780,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищного хозяйства» 05 01 7901503530  9 749 268,00 9 733 780,00
Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, жилые и нежилые помещения в которых 
находятся в собственности муниципального образования 05 01 7901503531  9 449 268,00 9 433 780,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 7901503531 244 9 449 268,00 9 433 780,00
Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 7901503532  300 000,00 300 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 7901503532 244 300 000,00 300 000,00
Благоустройство 05 03   149 926 320,00 79 753 353,00
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на 
территории Озерского городского округа» 05 03 7900300000  49 903 353,33 43 012 725,73

Уличное освещение 05 03 7900360100  44 760 206,00 38 341 837,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360100 244 44 760 206,00 38 341 837,00
Озеленение 05 03 7900360300  2 370 140,00 2 370 140,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360300 244 2 370 140,00 2 370 140,00
Организация и содержание мест захоронения 05 03 7900360400  785 012,33 127 858,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360400 244 785 012,33 127 858,73
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 7900360500  700 000,00 700 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360500 244 700 000,00 700 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов - содержание общественных туалетов 05 03 7900360530  33 100,00 33 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360530 244 33 100,00 33 600,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов - оформление площадей 05 03 7900360540  1 159 495,00 1 341 090,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360540 244 1 159 495,00 1 341 090,00
Обслуживание мемориала «Вечный огонь» (затраты на оплату газа) 05 03 7900360600  95 400,00 98 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7900360600 244 95 400,00 98 200,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 05 03 7950011010  837 900,00 837 900,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 05 03 7950011010  400 600,00 400 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7950011010 244 400 600,00 400 600,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 05 03 7950061081  200 600,00 200 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7950061081 244 200 600,00 200 600,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 05 03 7950061082  236 700,00 236 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 7950061082 244 236 700,00 236 700,00
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 05 03 7950019000  150 000,00 150 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года28
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 03 7950019000 612 150 000,00 150 000,00
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018 - 2024 годы 05 03 795F255550  99 035 066,67 35 752 727,27
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 795F255550 244 99 035 066,67 35 752 727,27
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05   260 994 689,00 90 453 929,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 05 05 7900002040  25 655 849,00 25 681 149,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 05 05 7900002040 121 17 140 037,00 17 140 037,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 05 05 7900002040 122 1 560,00 1 560,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 05 05 7900002040 129 5 171 158,00 5 171 158,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 05 05 7900002040 242 1 100 189,00 1 100 189,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7900002040 244 1 873 893,00 1 899 193,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 05 7900002040 851 283 492,00 283 492,00
Уплата прочих налогов, сборов 05 05 7900002040 852 85 520,00 85 520,00
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на 
территории Озерского городского округа» 05 05 7900300000  206 305 731,00 35 755 800,00

Капитальный ремонт и реконструкция сетей наружного освещения на территории Озерского городского округа 05 05 7900300007  5 000 000,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 05 05 7900300007 243 5 000 000,00 0,00
Перевод нагрузок с ЦРП-4 (РП-7, РП-12) на ЦРП-3А г.Озерск Челябинской области 05 05 7900300010  35 049 031,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 7900300010 414 35 049 031,00 0,00
Строительство газопровода низкого давления в пос.Метлино Озерского городского округа Челябинской области 05 05 7900314050  10 000 000,00 12 500 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 7900314050 414 10 000 000,00 12 500 000,00
Капитальный ремонт инженерных сетей пос.Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область 05 05 7902314060  23 255 800,00 23 255 800,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 05 05 7902314060 243 23 255 800,00 23 255 800,00
Реконструкция системы водоснабжения НФС (насосно-фильтровальной станции), г. Озерск, Челябинская область 05 05 790G552430  133 000 900,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 05 05 790G552430 414 133 000 900,00 0,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального учреждения «Социальная сфера» Озерского 
городского округа» 05 05 7900900000  9 807 272,00 9 807 272,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 05 05 7900909810  9 807 272,00 9 807 272,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 05 05 7900909810 611 9 807 272,00 9 807 272,00

Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление капиталь-
ного строительства Озерского городского округа» 05 05 7901000000  17 841 335,00 17 916 435,00

Обеспечение деятельности казенного учреждения 05 05 7901002900  3 810 000,00 3 810 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 05 05 7901002900 111 2 166 084,00 2 166 084,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 05 05 7901002900 119 654 157,00 654 157,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7901002900 244 810 000,00 810 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 05 7901002900 851 36 667,00 36 667,00
Уплата прочих налогов, сборов 05 05 7901002900 852 74 873,00 74 873,00
Уплата иных платежей 05 05 7901002900 853 68 219,00 68 219,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 05 05 7901002990  14 031 335,00 14 106 435,00
Фонд оплаты труда учреждений 05 05 7901002990 111 8 696 269,00 8 696 269,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 05 05 7901002990 119 2 626 273,00 2 626 273,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 05 05 7901002990 242 430 371,00 430 371,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7901002990 244 2 174 245,00 2 249 345,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 05 05 7901002990 851 52 407,00 52 407,00
Уплата иных платежей 05 05 7901002990 853 51 770,00 51 770,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безо-
пасности на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 05 05 7950002000  70 200,00 70 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 05 7950002000 612 70 200,00 70 200,00
Муниципальная программа «Капитальный ремонт учреждений социальной сферы» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 05 05 7950002020  185 912,00 75 223,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 05 7950002020 612 185 912,00 75 223,00
Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов - подпрограмма «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания»

05 05 7950011000  478 990,00 498 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7950011000 244 478 990,00 498 150,00
Муниципальная программа «Обустройство территории пляжей Озерского городского округа для организации досуга населения» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 05 05 7950072010  500 000,00 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 05 7950072010 612 500 000,00 500 000,00
Иные непрограммные мероприятия 05 05 7990000000  149 400,00 149 700,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме 05 05 7990099120  149 400,00 149 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 7990099120 244 149 400,00 149 700,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00   597 433,00 500 000,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05   597 433,00 500 000,00
Муниципальная программа «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов 06 05 7950066000  597 433,00 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 7950066000 244 597 433,00 500 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   1 669 819 449,00 1 683 075 846,00
Дошкольное образование 07 01   573 778 565,00 587 858 519,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организа-
ций всех типов» 07 01 7900400000  567 369 565,00 583 146 819,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав получения общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 07 01 7900404010  436 709 200,00 436 709 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 7900404010 611 436 709 200,00 436 709 200,00

Организация и предоставление дошкольного образования 07 01 7900420100  112 595 537,00 119 431 691,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 7900420100 611 112 595 537,00 119 431 691,00

Организация и предоставление дошкольного образования (питание детей) 07 01 7900420110  9 860 728,00 9 860 728,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 7900420110 611 9 860 728,00 9 860 728,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 01 7900471680  8 204 100,00 17 145 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 7900471680 611 8 204 100,00 17 145 200,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 01 7950000900  750 000,00 1 100 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 7950000900 612 750 000,00 1 100 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение мероприятий 
на создание в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образо-
вания, условий для получения детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образова-
ния и коррекции развития)

07 01 79500S4020  3 611 700,00 3 611 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 79500S4020 612 3 611 700,00 3 611 700,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитального 
ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования) 07 01 79500S4080  2 047 300,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 79500S4080 612 2 047 300,00 0,00
Общее образование 07 02   798 862 211,00 833 872 090,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организа-
ций всех типов» 07 02 7900400000  759 633 649,00 759 633 649,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, на обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

07 02 7900403090  183 665 700,00 183 665 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900403090 611 183 665 700,00 183 665 700,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, на обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся с девиантным (обще-
ственно опасным) поведением

07 02 7900403110  12 235 500,00 12 235 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900403110 611 12 235 500,00 12 235 500,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 29
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, на обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 7900403120  413 821 600,00 413 821 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900403120 611 413 821 600,00 413 821 600,00

Организация и предоставление общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 07 02 7900408120  35 323 470,00 35 323 470,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900408120 611 35 323 470,00 35 323 470,00

Организация и предоставление общего образования (питание детей) 07 02 7900421110  600 100,00 600 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900421110 611 600 100,00 600 100,00

Организация и предоставление общего образования для обучающихся, нуждающихся в длительном лечении 07 02 7900421140  8 106 455,00 8 106 455,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7900421140 612 8 106 455,00 8 106 455,00
Организация и предоставление общего образования в специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся с 
девиантным (общественно опасным) поведением 07 02 7900421150  3 322 025,00 3 322 025,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900421150 611 3 322 025,00 3 322 025,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 02 7900471680  102 558 799,00 102 558 799,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02 7900471680 611 102 558 799,00 102 558 799,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 02 7950000900  4 209 200,00 33 077 279,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950000900 612 4 209 200,00 33 077 279,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безо-
пасности на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 07 02 7950002000  1 400 000,00 1 400 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950002000 612 1 400 000,00 1 400 000,00
Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 07 02 7950025010  0,00 50 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7950025010 612 0,00 50 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение мероприятий 
по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования 
детей условий для получения детьми-инвалидами качественного образования)

07 02 79500L0275  300 000,00 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79500L0275 612 300 000,00 300 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитальных 
ремонтов зданий муниципальных общеобразовательных организаций) 07 02 79500S1010  5 630 497,00 5 630 497,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79500S1010 612 5 630 497,00 5 630 497,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Обеспечение питанием детей 
из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях) 07 02 79500S3030  4 831 800,00 4 831 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79500S3030 612 4 831 800,00 4 831 800,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Обеспечение молоком (молоч-
ной продукцией) обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по программам начального общего образования) 07 02 79500S3300  6 419 765,00 6 359 265,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79500S3300 612 6 419 765,00 6 359 265,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение ремонтных 
работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях) 07 02 79500S3330  1 096 000,00 1 070 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 79500S3330 612 1 096 000,00 1 070 500,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Оборудование пунктов 
проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования) 07 02 795E1S3050  1 307 600,00 1 307 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 795E1S3050 612 1 307 600,00 1 307 600,00
Муниципальная программа «Развитие образование в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Внедрение целевой моде-
ли цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях) 07 02 795E452100  14 033 700,00 20 211 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 795E452100 612 14 033 700,00 20 211 500,00
Дополнительное образование детей 07 03   251 856 952,00 214 132 116,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организа-
ций всех типов» 07 03 7900400000  182 581 553,00 144 596 535,00

Организация и предоставление дополнительного образования детей 07 03 7900423100  88 453 352,00 49 566 734,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 7900423100 611 88 453 352,00 49 566 734,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 03 7900471200  40 808 000,00 43 281 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 7900471200 611 40 808 000,00 43 281 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 07 03 7900471680  53 320 201,00 51 748 801,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 7900471680 611 53 320 201,00 51 748 801,00

Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 07 03 7900500000  65 040 581,00 65 040 581,00
Организация и предоставление дополнительного образования детей 07 03 7900523100  65 040 581,00 65 040 581,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 7900523100 611 65 040 581,00 65 040 581,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 03 7950000900  94 818,00 100 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 7950000900 612 94 818,00 100 000,00
Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 07 03 7950025010  0,00 50 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 7950025010 612 0,00 50 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитального 
ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дополнительного образования детей) 07 03 79500S3320  4 140 000,00 4 345 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 79500S3320 612 4 140 000,00 4 345 000,00
Молодежная политика 07 07   23 207 800,00 25 367 900,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 07 7950000900  5 100 000,00 5 100 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 07 7950000900 611 2 800 000,00 2 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 7950000900 612 2 300 000,00 2 300 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Организация отдыха детей 
в каникулярное время) 07 07 79500S3010  13 620 000,00 13 620 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 07 79500S3010 611 13 620 000,00 13 620 000,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитального 
ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей) 07 07 79500S3310  4 487 800,00 6 647 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 79500S3310 612 4 487 800,00 6 647 900,00
Другие вопросы в области образования 07 09   22 113 921,00 21 845 221,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 07 09 7900002040  20 983 921,00 21 015 221,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 7900002040 121 14 837 558,00 14 837 558,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 07 09 7900002040 122 4 320,00 4 320,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 07 09 7900002040 129 4 464 936,00 4 464 936,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 07 09 7900002040 242 231 200,00 231 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 7900002040 244 1 188 984,00 1 220 284,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 09 7900002040 851 252 003,00 252 003,00
Уплата прочих налогов, сборов 07 09 7900002040 852 4 920,00 4 920,00
Муниципальная программа «Молодежь Озерска» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 07 09 7950000510  400 000,00 400 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 7950000510 244 400 000,00 400 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 07 09 7950000900  730 000,00 430 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 07 09 7950000900 242 300 000,00 200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 7950000900 244 400 000,00 200 000,00
Стипендии 07 09 7950000900 340 30 000,00 30 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    264 490 602,00 264 896 402,00
Культура 08 01   258 403 894,00 258 809 694,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 08 01 7900500000  249 013 094,00 249 061 894,00
Организация и предоставление культурно-досуговых услуг 08 01 7900540100  122 635 412,00 122 635 412,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 7900540100 611 122 635 412,00 122 635 412,00

Организация музейной деятельности 08 01 7900541990  1 935 527,00 1 937 827,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года30
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 7900541990 111 1 053 147,00 1 053 147,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 7900541990 119 318 050,00 318 050,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 7900541990 242 63 960,00 63 960,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 7900541990 244 380 074,00 382 374,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 7900541990 851 120 296,00 120 296,00
Организация библиотечного обслуживания населения (комплектование книжного фонда) 08 01 7900542910  200 000,00 200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 7900542910 244 200 000,00 200 000,00
Организация библиотечного обслуживания населения (выплата лечебного пособия, ежемесячной надбавки за выслугу лет работ-
никам, занятым библиотечным обслуживанием) 08 01 7900542930  572 141,00 572 141,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 08 01 7900542930 112 572 141,00 572 141,00
Организация библиотечного обслуживания населения 08 01 7900542990  52 378 160,00 52 424 660,00
Фонд оплаты труда учреждений 08 01 7900542990 111 37 863 884,00 37 863 884,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 08 01 7900542990 112 2 340,00 2 340,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 01 7900542990 119 11 434 891,00 11 434 891,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 7900542990 242 280 278,00 280 278,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 7900542990 244 2 516 841,00 2 563 341,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 7900542990 851 279 926,00 279 926,00
Обеспечение деятельности муниципальных театров 08 01 7900543100  71 291 854,00 71 291 854,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 7900543100 611 71 291 854,00 71 291 854,00

Ведомственная программа «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Озерского городского округа» на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 08 01 79021L4661  4 088 400,00 4 180 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 79021L4661 612 4 088 400,00 4 180 000,00
Ведомственная программа «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Озерского городского округа» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 08 01 79021L5172  5 302 400,00 5 367 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 79021L5172 612 5 302 400,00 5 367 800,00
Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 08 01 7950025010  0,00 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 7950025010 612 0,00 200 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   6 086 708,00 6 086 708,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 08 04 7900002040  5 095 708,00 5 095 708,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 08 04 7900002040 121 3 668 616,00 3 668 616,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 08 04 7900002040 122 42 652,00 42 652,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 08 04 7900002040 129 1 107 922,00 1 107 922,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 04 7900002040 242 161 618,00 161 618,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 7900002040 244 114 900,00 114 900,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив 
Озерского городского округа» 08 04 7900800000  316 000,00 316 000,00

Расходы на комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной собственно-
сти Челябинской области 08 04 7900812010  316 000,00 316 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 7900812010 244 316 000,00 316 000,00

Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безо-
пасности на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 08 04 7950002000  500 000,00 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 04 7950002000 612 500 000,00 500 000,00
Муниципальная программа «Профилактика экстремизма, минимизация и (или) ликвидация проявлений экстремизма на террито-
рии Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 08 04 7950003110  60 000,00 60 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 04 7950003110 612 60 000,00 60 000,00
Муниципальная программа «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация проявлений терроризма на территории 
Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 08 04 7950003120  65 000,00 65 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 04 7950003120 612 65 000,00 65 000,00
Муниципальная программа «Обустройство территории пляжей Озерского городского округа для организации досуга населения» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 08 04 7950072010  50 000,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 04 7950072010 612 50 000,00 50 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   708 008 223,00 717 495 323,00
Социальное обслуживание населения 10 02   58 276 300,00 58 676 500,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 10 02 7900700000  58 276 300,00 58 676 500,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 10 02 7900728000  58 276 300,00 58 676 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 10 02 7900728000 611 58 276 300,00 58 676 500,00

Социальное обеспечение населения 10 03   486 229 823,00 498 787 923,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организа-
ций всех типов» 10 03 7900400000  11 663 100,00 11 916 200,00

Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеоб-
разовательным программам на дому 10 03 7900403020  5 336 000,00 5 336 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900403020 244 52 800,00 52 800,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900403020 321 5 283 200,00 5 283 200,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области 10 03 7900428380  6 327 100,00 6 580 200,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900428380 321 6 327 100,00 6 580 200,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 10 03 7900500000  496 100,00 515 900,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области 10 03 7900528380  496 100,00 515 900,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900528380 321 496 100,00 515 900,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 10 03 7900700000  462 844 500,00 475 129 700,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 10 03 7900701220  230 000,00 220 000,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900701220 313 230 000,00 220 000,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
ветеранов в Челябинской области» 10 03 7900728300  240 710 500,00 250 338 900,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728300 313 240 710 500,00 250 338 900,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий в Челябинской области» 10 03 7900728310  3 174 000,00 3 295 200,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728310 313 3 174 000,00 3 295 200,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челябин-
ской области» 10 03 7900728320  13 499 500,00 13 499 500,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728320 313 13 499 500,00 13 499 500,00
Расходы на компенсацию расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябинской 
области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 10 03 7900728330  238 100,00 247 600,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900728330 321 238 100,00 247 600,00
Расходы на компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области «О допол-
нительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 10 03 7900728340  56 300,00 56 300,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728340 313 56 300,00 56 300,00
Расходы на компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с 
Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 10 03 7900728350  10 002 100,00 10 002 100,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728350 313 10 002 100,00 10 002 100,00
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 10 03 7900728370  19 726 900,00 20 627 700,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900728370 321 19 726 900,00 20 627 700,00
Расходы на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках Челябинской области 10 03 7900728380  3 300 200,00 3 432 300,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900728380 321 3 300 200,00 3 432 300,00
Расходы на возмещение услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение в соответствии с Законом Челябин-
ской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение» 10 03 7900728390  756 100,00 786 300,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728390 313 756 100,00 786 300,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социаль-
ной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны» 10 03 7900728410  102 600,00 102 600,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900728410 313 102 600,00 102 600,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 10 03 7900751370  34 445 600,00 34 245 700,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900751370 321 34 445 600,00 34 245 700,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 31
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком «Почетный донор России» 10 03 7900752200  12 151 900,00 12 638 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900752200 321 12 151 900,00 12 638 000,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граж-
дан 10 03 7900752500  97 643 200,00 97 643 200,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900752500 321 97 643 200,00 97 643 200,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по выплате инвалидам компенсаций страховых премий по догово-
рам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным 
законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных 
средств»

10 03 7900752800  7 800,00 7 800,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900752800 321 7 800,00 7 800,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по выплате государственных пособий лицам, не подлежащим обяза-
тельному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) в соответствии с Федераль-
ным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

10 03 7900753800  26 799 700,00 27 986 500,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900753800 321 26 799 700,00 27 986 500,00
Иные непрограммные мероприятия 10 03 7990000000  11 226 123,00 11 226 123,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 03 7990091010  11 226 123,00 11 226 123,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 03 7990091010 312 11 226 123,00 11 226 123,00
Охрана семьи и детства 10 04   127 190 200,00 128 489 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организа-
ций всех типов» 10 04 7900400000  25 422 200,00 25 422 200,00

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных орга-
низациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской обла-
сти

10 04 7900404050  25 422 200,00 25 422 200,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 04 7900404050 321 25 422 200,00 25 422 200,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 10 04 7900700000  84 525 600,00 85 853 800,00
Расходы на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных 
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 10 04 7900728100  37 293 100,00 37 765 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 10 04 7900728100 611 37 293 100,00 37 765 300,00

Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающиеся приемному роди-
телю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

10 04 7900728140  26 187 500,00 26 275 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 04 7900728140 244 5 880 000,00 5 968 200,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 7900728140 313 20 307 500,00 20 307 500,00
Расходы на пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» 10 04 7900728190  15 372 500,00 15 987 400,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 7900728190 313 15 372 500,00 15 987 400,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с Законом 
Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской области» 10 04 7900728220  3 820 800,00 3 973 700,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 7900728220 313 3 820 800,00 3 973 700,00
Расходы на выплату областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской области 
«Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» 10 04 790P128180  1 851 700,00 1 851 700,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 04 790P128180 313 1 851 700,00 1 851 700,00
Ведомственная целевая программа «Приобретение жилых помещений в целях формирования специализированного жилищно-
го фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в 
Озерском городском округе Челябинской области»

10 04 7901600000  5 234 600,00 5 234 600,00

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом 
Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознагражде-
нии, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

10 04 7901628130  5 234 600,00 5 234 600,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 10 04 7901628130 412 5 234 600,00 5 234 600,00
Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» на 2020 год и на пла-
новый период 2021 и 2022 годов - подпрограмма «Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат 
на приобретение жилого помещения эконом-класса или создание объекта индивидуального жилищного строительства эконом-класса»

10 04 79500L4970  9 606 600,00 9 577 200,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 79500L4970 322 9 606 600,00 9 577 200,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Привлечение детей из 
малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, через предоставление 
компенсации части родительской платы)

10 04 79500S4060  2 401 200,00 2 401 200,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 04 79500S4060 321 2 401 200,00 2 401 200,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06   36 311 900,00 31 541 900,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 10 06 7900700000  31 441 900,00 31 541 900,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления 10 06 7900702040  2 589 610,01 2 589 610,01
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 7900702040 121 1 988 948,24 1 988 948,24
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 10 06 7900702040 129 600 661,77 600 661,77

Расходы на приобретение технических средств реабилитации для пунктов проката в муниципальных учреждениях системы соци-
альной защиты населения 10 06 7900708080  0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900708080 244 0,00 100 000,00
Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 10 06 7900728080  21 268 700,00 21 268 700,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 7900728080 121 14 532 900,00 14 532 900,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 10 06 7900728080 129 4 388 900,00 4 388 900,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 7900728080 242 822 900,00 822 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900728080 244 1 476 900,00 1 476 900,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 10 06 7900728080 851 47 100,00 47 100,00
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 10 06 7900728110  3 545 700,00 3 545 700,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 7900728110 121 2 442 900,00 2 442 900,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 10 06 7900728110 122 800,00 400,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 10 06 7900728110 129 737 800,00 737 800,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 7900728110 242 95 100,00 95 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900728110 244 269 100,00 269 500,00
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 10 06 7900728370  4 016 600,00 4 016 600,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 7900728370 121 2 741 700,00 2 741 700,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 10 06 7900728370 129 828 000,00 828 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 10 06 7900728370 242 148 800,00 148 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 7900728370 244 298 100,00 298 100,00
Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 10 06 79007S8080  21 289,99 21 289,99
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 79007S8080 121 16 351,76 16 351,76
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 10 06 79007S8080 129 4 938,23 4 938,23

Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Озерского городского окру-
га» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 10 06 7950001220  4 870 000,00 0,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 10 06 7950001220 631 4 870 000,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   266 581 208,00 110 281 208,00
Физическая культура 11 01   61 961 470,00 61 661 470,00
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 11 01 7900600000  61 661 470,00 61 661 470,00
Обеспечение условий развития физической культуры и спорта в Озерском городском округе 11 01 7900682100  61 661 470,00 61 661 470,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 11 01 7900682100 611 61 661 470,00 61 661 470,00

Муниципальные программы 11 01 7950000000  300 000,00 0,00
Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 11 01 7950025010  300 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 01 7950025010 612 300 000,00 0,00
Массовый спорт 11 02   1 611 441,00 1 611 441,00
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 11 02 7900600000  1 611 441,00 1 611 441,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и подростка-
ми в возрасте от 6 до 18 лет 11 02 7900620045  528 400,00 528 400,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года32
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 7900620045 611 528 400,00 528 400,00

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограничен-
ными возможностями здоровья 11 02 7900620047  176 100,00 176 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 7900620047 611 176 100,00 176 100,00

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и подростка-
ми в возрасте от 6 до 18 лет 11 02 79006S0045  680 206,00 680 206,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 79006S0045 611 680 206,00 680 206,00

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограничен-
ными возможностями здоровья 11 02 79006S0047  226 735,00 226 735,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 11 02 79006S0047 611 226 735,00 226 735,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05   203 008 297,00 47 008 297,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 11 05 7900002040  3 008 297,00 3 008 297,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 11 05 7900002040 121 2 250 199,00 2 250 199,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 11 05 7900002040 129 679 560,00 679 560,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 11 05 7900002040 242 66 000,00 66 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 05 7900002040 244 12 538,00 12 538,00
Иные непрограммные мероприятия 11 05 7990000000  200 000 000,00 44 000 000,00
Субсидия на возмещение затрат (расходов) концессионера в рамках концессионного соглашения 11 05 7990000990  0,00 44 000 000,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 11 05 7990000990 631 0,00 44 000 000,00
Расходы на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования 11 05 799002004B  200 000 000,00 0,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 11 05 799002004B 631 200 000 000,00 0,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   1 493 701,00 1 493 701,00
Периодическая печать и издательства 12 02   1 493 701,00 1 493 701,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Озерского городского 
округа «Озерский вестник» 12 02 7901800000  1 493 701,00 1 493 701,00

Обеспечение населения средствами массовой информации 12 02 7901844100  1 493 701,00 1 493 701,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 12 02 7901844100 611 1 493 701,00 1 493 701,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00   9 200 000,00 9 200 000,00
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01   9 200 000,00 9 200 000,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование бюджетной и налоговой политики» 13 01 7900100000  9 200 000,00 9 200 000,00
Обеспечение управления муниципальным долгом 13 01 7900105030  9 200 000,00 9 200 000,00
Обслуживание муниципального долга 13 01 7900105030 730 9 200 000,00 9 200 000,00
УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 99 00   35 104 650,00 71 033 047,00
Условно утвержденные расходы 99 99   35 104 650,00 71 033 047,00
Иные непрограммные мероприятия 99 99 7990000000  35 104 650,00 71 033 047,00
Условно утвержденные расходы 99 99 7990009990  35 104 650,00 71 033 047,00
Условно утвержденные расходы 99 99 7990009990 000 35 104 650,00 71 033 047,00»

Приложение 8
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.10.2020 №185
«Приложение 12
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 12.12.2019 №204

Ведомственная структура расходов бюджета Озерского городского округа на 2020 год

(руб.)

Наименование Мин Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья Вид 
рас-хода Сумма

ВСЕГО      4 286 178 987,18
УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 311     28 065 326,65
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 311 01 00   18 865 326,65
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 311 01 06   13 857 564,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование бюджетной и налоговой политики» 311 01 06 7900100000  13 857 564,00
Осуществление бюджетной и налоговой политики 311 01 06 7900102040  13 792 859,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 311 01 06 7900102040 121 7 630 068,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 311 01 06 7900102040 122 71 132,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 311 01 06 7900102040 129 2 304 281,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 311 01 06 7900102040 242 3 064 738,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 311 01 06 7900102040 244 722 640,00
Осуществление бюджетной и налоговой политики 311 01 06 7900172215  64 705,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 311 01 06 7900172215 121 49 698,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 311 01 06 7900172215 129 15 007,00
Другие общегосударственные вопросы 311 01 13   5 007 762,65
Иные непрограммные мероприятия 311 01 13 7990000000  5 007 762,65
Прочие выплаты по обязательствам государства 311 01 13 7990009230  5 007 762,65
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 311 01 13 7990009230 831 5 007 762,65
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ВЗНОСА 311 13 00   9 200 000,00
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 311 13 01   9 200 000,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование бюджетной и налоговой политики» 311 13 01 7900100000  9 200 000,00
Обеспечение управления муниципальным долгом 311 13 01 7900105030  9 200 000,00
Обслуживание муниципального долга 311 13 01 7900105030 730 9 200 000,00
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 312     1 972 517 487,49
Управление образования администрации Озерского городского округа Челябинской области 312 07 00   1 931 754 987,49
Дошкольное образование 312 07 01   725 365 451,56
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организаций всех типов» 312 07 01 7900400000  699 731 676,67
Обеспечение государственных гарантий реализации прав получения общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях 312 07 01 7900404010  427 677 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900404010 611 427 677 400,00

Организация и предоставление дошкольного образования 312 07 01 7900420100  76 777 087,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900420100 611 76 777 087,00

Организация и предоставление дошкольного образования (питание детей) 312 07 01 7900420110  7 155 670,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900420110 611 7 155 670,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 01 7900471200  36 833 429,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900471200 611 36 833 429,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 01 7900471680  133 753 007,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900471680 611 133 753 007,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 01 7900472215  17 535 083,67
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900472215 611 17 535 083,67

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 01 7950000900  3 865 278,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 7950000900 612 3 865 278,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 312 07 01 7950002000  95 447,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 7950002000 612 95 447,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 01 7950072211  17 363 649,89
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 7950072211 612 17 363 649,89
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Приобретение образовательными орга-
низациями средств защиты для обеспечения санитарно – эпидемиологической безопасности) 312 07 01 79500S3380  22 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 79500S3380 612 22 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение мероприятий на создание 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, условий для получе-
ния детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования и коррекции развития)

312 07 01 79500S4020  3 611 700,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 33
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 79500S4020 612 3 611 700,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитального ремонта 
зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования) 312 07 01 79500S4080  675 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 79500S4080 612 675 700,00
Общее образование 312 07 02   972 589 144,28
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организаций всех типов» 312 07 02 7900400000  899 237 198,17
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования, на обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

312 07 02 7900403090  177 216 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900403090 611 177 216 000,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования, на обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением

312 07 02 7900403110  14 386 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900403110 611 14 386 000,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, на обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 312 07 02 7900403120  431 362 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900403120 611 431 362 000,00

Организация и предоставление общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 312 07 02 7900408120  31 790 377,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900408120 611 31 790 377,00

Организация и предоставление общего образования 312 07 02 7900421100  52 737 734,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900421100 611 52 737 734,00

Организация и предоставление общего образования (питание детей) 312 07 02 7900421110  361 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900421110 611 361 100,00

Организация и предоставление общего образования для обучающихся, нуждающихся в длительном лечении 312 07 02 7900421140  19 916 943,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7900421140 612 19 916 943,00
Организация и предоставление общего образования в специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся с девиантным 
(общественно опасным) поведением 312 07 02 7900421150  1 800 802,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900421150 611 1 800 802,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 02 7900471200  32 508 717,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900471200 611 32 508 717,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 02 7900471680  128 233 019,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900471680 611 128 233 019,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 02 7900472211  350 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7900472211 612 350 000,00
Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 02 7900472215  8 574 506,17
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900472215 611 8 019 437,54

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7900472215 612 555 068,63
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 02 7950000900  8 345 740,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950000900 612 8 345 740,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитальных ремонтов 
зданий муниципальных общеобразовательных организаций) 312 07 02 7950000910  926 997,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950000910 612 926 997,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 312 07 02 7950002000  5 714 972,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950002000 612 5 714 972,00
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый пе-
риод 2021 и 2022 годов 312 07 02 7950002990  29 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950002990 612 29 900,00
Муниципальная программа «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация проявлений терроризма на территории Озерского 
городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 312 07 02 7950003120  65 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950003120 612 65 000,00
Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 312 07 02 7950025010  160 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950025010 612 160 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций) 312 07 02 7950053035  13 847 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 02 7950053035 611 13 847 200,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 02 7950072211  5 036 350,11
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950072211 612 5 036 350,11
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение мероприятий по созданию 
в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей условий для полу-
чения детьми-инвалидами качественного образования)

312 07 02 79500L0275  2 828 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79500L0275 612 2 828 800,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях) 312 07 02 79500L3044  14 458 530,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 02 79500L3044 611 14 458 530,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитальных ремонтов 
зданий муниципальных общеобразовательных организаций) 312 07 02 79500S1010  4 443 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79500S1010 612 4 443 500,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Обеспечение питанием детей из малоо-
беспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях) 312 07 02 79500S3030  2 524 792,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79500S3030 612 2 524 792,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Приобретение оборудования для пище-
блоков муниципальных образовательных организаций, реализующих программы начального общего образования). 312 07 02 79500S3230  4 870 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79500S3230 612 4 870 400,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Обеспечение молоком (молочной про-
дукцией) обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по программам начального общего образования) 312 07 02 79500S3300  5 362 365,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79500S3300 612 5 362 365,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение ремонтных работ по заме-
не оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях) 312 07 02 79500S3330  1 098 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79500S3330 612 1 098 700,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Приобретение образовательными орга-
низациями средств защиты для обеспечения санитарно – эпидемиологической безопасности) 312 07 02 79500S3380  14 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79500S3380 612 14 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Создание (обновление) материаль-
но-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах)

312 07 02 795E151690  2 317 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 795E151690 612 2 317 100,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Оборудование пунктов проведения 
экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования) 312 07 02 795E1S3050  1 307 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 795E1S3050 612 1 307 600,00
Дополнительное образование детей 312 07 03   189 242 078,93
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организаций всех типов» 312 07 03 7900400000  185 082 178,93
Организация и предоставление дополнительного образования детей 312 07 03 7900423100  35 483 311,84
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 03 7900423100 611 35 483 311,84

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 03 7900471200  35 513 854,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 03 7900471200 611 35 513 854,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 03 7900471680  105 720 374,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 03 7900471680 611 105 720 374,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 03 7900472215  8 364 639,09
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 03 7900472215 611 8 364 639,09

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 03 7950000900  370 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 7950000900 612 370 000,00
Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 312 07 03 7950025010  150 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 7950025010 612 150 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 03 7950072211  600 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 7950072211 612 600 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года34
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитального ремонта 
зданий и сооружений муниципальных организаций дополнительного образования детей) 312 07 03 79500S3320  3 032 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 79500S3320 612 3 032 400,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Приобретение образовательными орга-
низациями средств защиты для обеспечения санитарно – эпидемиологической безопасности) 312 07 03 79500S3380  7 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 79500S3380 612 7 500,00
Молодежная политика 312 07 07   21 105 404,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 07 7950000900  7 485 404,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 07 7950000900 611 7 040 026,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 07 7950000900 612 445 378,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Организация отдыха детей в канику-
лярное время) 312 07 07 79500S3010  13 620 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 312 07 07 79500S3010 611 13 620 000,00

Другие вопросы в области образования 312 07 09   23 452 908,72
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 312 07 09 7900002040  22 353 631,72
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 312 07 09 7900002040 121 14 849 427,22
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 312 07 09 7900002040 122 18 735,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 312 07 09 7900002040 129 4 468 520,50
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 312 07 09 7900002040 242 815 183,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 312 07 09 7900002040 244 1 944 843,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 312 07 09 7900002040 851 252 003,00
Уплата прочих налогов, сборов 312 07 09 7900002040 852 4 920,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 312 07 09 7900072215  135 777,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 312 07 09 7900072215 121 104 283,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 312 07 09 7900072215 129 31 494,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 09 7950000900  963 500,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 312 07 09 7950000900 242 352 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 312 07 09 7950000900 244 600 000,00
Стипендии 312 07 09 7950000900 340 11 500,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПРЛИТИКА 312 10 00   40 762 500,00
Социальное обеспечение населения 312 10 03   13 658 600,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организаций всех типов» 312 10 03 7900400000  13 658 600,00
Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразователь-
ным программам на дому 312 10 03 7900403020  7 574 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 312 10 03 7900403020 244 74 966,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 312 10 03 7900403020 321 7 499 834,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челя-
бинской области 312 10 03 7900428380  6 083 800,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 312 10 03 7900428380 321 6 083 800,00
Охрана семьи и детства 312 10 04   27 103 900,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организаций всех типов» 312 10 04 7900400000  24 702 700,00
Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области 312 10 04 7900404050  24 702 700,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 312 10 04 7900404050 321 24 702 700,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Привлечение детей из малообеспечен-
ных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, через предоставление компенсации части роди-
тельской платы)

312 10 04 79500S4060  2 401 200,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 312 10 04 79500S4060 321 2 401 200,00
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 313     369 975 874,27
ОБРАЗОВАНИЕ 313 07 00   71 746 644,18
Дополнительное образование детей 313 07 03   71 746 644,18
Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 313 07 03 7900500000  71 741 644,18
Организация и предоставление дополнительного образования детей 313 07 03 7900523100  68 937 760,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 313 07 03 7900523100 611 68 937 760,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 313 07 03 7900572215  2 803 884,18
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 313 07 03 7900572215 611 2 803 884,18

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый пе-
риод 2021 и 2022 годов 313 07 03 7950002990  5 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 07 03 7950002990 612 5 000,00
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 313 08 00   297 752 230,09
Культура 313 08 01   290 936 556,54
Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 313 08 01 7900500000  276 973 076,54
Организация и предоставление культурно-досуговых услуг 313 08 01 7900540100  136 260 588,55
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 313 08 01 7900540100 611 136 260 588,55

Субсидии на иные цели (Культурно-досуговые учреждения) 313 08 01 7900540200  3 640 295,59
Субсидии на иные цели 313 08 01 7900540220  3 274 295,59
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7900540220 612 3 274 295,59
Субсидии на иные цели 313 08 01 7900540230  366 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7900540230 612 366 000,00
Субсидия на иные цели (Организация и проведение массовых новогодних праздничных мероприятий) 313 08 01 7900540221  112 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7900540221 612 112 000,00
Организация музейной деятельности 313 08 01 7900541980  220 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 7900541980 244 220 000,00
Организация музейной деятельности 313 08 01 7900541990  1 992 619,74
Фонд оплаты труда учреждений 313 08 01 7900541990 111 1 125 652,20
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 313 08 01 7900541990 119 339 947,54
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 313 08 01 7900541990 242 101 310,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 7900541990 244 376 574,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 313 08 01 7900541990 851 49 136,00
Организация библиотечного обслуживания населения 313 08 01 7900542900  414 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 7900542900 244 414 000,00
Организация библиотечного обслуживания населения (комплектование книжного фонда) 313 08 01 7900542910  200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 7900542910 244 200 000,00
Организация библиотечного обслуживания населения (выплата лечебного пособия, ежемесячной надбавки за выслугу лет работникам, заня-
тым библиотечным обслуживанием) 313 08 01 7900542930  606 549,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 313 08 01 7900542930 112 606 549,00
Организация библиотечного обслуживания населения 313 08 01 7900542990  52 304 052,00
Фонд оплаты труда учреждений 313 08 01 7900542990 111 37 863 884,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 313 08 01 7900542990 112 826,13
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 313 08 01 7900542990 119 11 401 996,87
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 313 08 01 7900542990 242 421 491,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 7900542990 244 2 335 928,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 313 08 01 7900542990 851 279 926,00
Обеспечение деятельности муниципальных театров 313 08 01 7900543100  77 855 959,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 313 08 01 7900543100 611 77 855 959,00

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 313 08 01 7900572215  1 114 012,66
Фонд оплаты труда учреждений 313 08 01 7900572215 111 197 987,90
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 313 08 01 7900572215 119 59 792,35
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 313 08 01 7900572215 611 856 232,41

Субсидия на иные цели (Организация и проведение массовых новогодних праздничных мероприятий) 313 08 01 7900572216  2 253 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7900572216 612 2 253 000,00
Ведомственная программа «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Озерского городского округа» на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов 313 08 01 79021L4661  4 340 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 79021L4661 612 4 340 500,00
Ведомственная программа «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Озерского городского округа» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов 313 08 01 79021L5172  5 809 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 79021L5172 612 5 809 300,00
Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 313 08 01 7950025010  413 680,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7950025010 612 413 680,00
Муниципальная программа «Капитальный ремонт учреждений социальной сферы» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 313 08 01 7950072213  3 400 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7950072213 612 3 400 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 313 08 04   6 815 673,55
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 313 08 04 7900002040  5 101 000,69
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 313 08 04 7900002040 121 3 672 681,05
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 313 08 04 7900002040 122 1 200,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 313 08 04 7900002040 129 1 109 149,64
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 313 08 04 7900002040 242 161 618,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 04 7900002040 244 156 352,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 35
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 313 08 04 7900072215  32 232,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 313 08 04 7900072215 121 24 755,76
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 313 08 04 7900072215 129 7 476,24
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 313 08 04 7950002000  977 440,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 04 7950002000 244 13 056,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 04 7950002000 612 964 384,86
Муниципальная программа «Профилактика экстремизма, минимизация и (или) ликвидация проявлений экстремизма на территории Озерского 
городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 313 08 04 7950003110  60 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 04 7950003110 612 60 000,00
Муниципальная программа «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация проявлений терроризма на территории Озерского 
городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 313 08 04 7950003120  400 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 04 7950003120 612 400 000,00
Муниципальная программа «Обустройство территории пляжей Озерского городского округа для организации досуга населения» на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов 313 08 04 7950072010  50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 04 7950072010 612 50 000,00
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа» на 2014-2020 годы 313 08 04 7950072020  195 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 04 7950072020 612 195 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 313 10 00   477 000,00
Социальное обеспечение населения 313 10 03   477 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 313 10 03 7900500000  477 000,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челя-
бинской области 313 10 03 7900528380  477 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 313 10 03 7900528380 321 477 000,00
УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 314     88 362 358,96
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 314 11 00   88 362 358,96
Физическая культура 314 11 01   83 653 388,96
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 314 11 01 7900600000  83 653 388,96
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 314 11 01 7900612970  1 203 118,96
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выпол-
нения отдельных полномочий 314 11 01 7900612970 123 803 118,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 314 11 01 7900612970 244 400 000,00
Обеспечение условий развития физической культуры и спорта в Озерском городском округе 314 11 01 7900682100  82 450 270,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 314 11 01 7900682100 611 82 450 270,00

Массовый спорт 314 11 02   1 611 441,00
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 314 11 02 7900600000  1 611 441,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и подростками в возрасте от 6 до 18 лет 314 11 02 7900620045  528 400,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 314 11 02 7900620045 611 528 400,00

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможностями здоровья 314 11 02 7900620047  176 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 314 11 02 7900620047 611 176 100,00

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и подростками в возрасте от 6 до 18 лет 314 11 02 79006S0045  680 206,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 314 11 02 79006S0045 611 680 206,00

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возмож-
ностями здоровья 314 11 02 79006S0047  226 735,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 314 11 02 79006S0047 611 226 735,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 314 11 05   3 097 529,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 314 11 05 7900002040  3 063 365,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 314 11 05 7900002040 121 2 254 037,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 314 11 05 7900002040 129 680 719,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 314 11 05 7900002040 242 91 571,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 314 11 05 7900002040 244 37 038,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 314 11 05 7900072215  20 664,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 314 11 05 7900072215 121 15 870,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 314 11 05 7900072215 129 4 794,00
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый пе-
риод 2021 и 2022 годов 314 11 05 7950002990  13 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 314 11 05 7950002990 244 13 500,00
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 315     664 829 308,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 315 10 00   664 829 308,00
Социальное обслуживание населения 315 10 02   69 041 800,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 315 10 02 7900700000  68 801 800,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 315 10 02 7900728000  59 120 110,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 315 10 02 7900728000 611 58 821 210,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 7900728000 612 298 900,00
Расходы на осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам стационар-
ных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслужива-
ния, оказывающим социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения 
новой коронавирусной инфекцией, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

315 10 02 7900758340  4 565 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 7900758340 612 4 565 000,00
Расходы на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению расходов, связанных 
с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций социального обслужива-
ния, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, которым в 2020 году предоставлялись 
выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на 
компенсацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, за счет средств резервного фонда Пра-
вительства Российской Федерации

315 10 02 7900758370  256 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 7900758370 612 256 500,00
Расходы на обеспечение биологической безопасности, создание условий проживания и осуществление выплат стимулирующего характера 
работникам учреждений за работу в режиме превентивной изоляции в период коронавирусной инфекции. 315 10 02 7900799920  4 860 190,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 7900799920 612 4 860 190,00
Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 315 10 02 7950025010  240 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 02 7950025010 612 240 000,00
Социальное обеспечение населения 315 10 03   470 807 650,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 315 10 03 7900700000  470 807 650,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 315 10 03 7900701220  230 000,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900701220 313 230 000,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки ветеранов в 
Челябинской области» 315 10 03 7900728300  242 552 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728300 244 3 584 540,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728300 313 238 967 860,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки жертв полити-
ческих репрессий в Челябинской области» 315 10 03 7900728310  3 197 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728310 244 47 300,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728310 313 3 150 300,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челябинской области» 315 10 03 7900728320  13 299 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728320 244 199 500,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728320 313 13 100 000,00
Расходы на компенсацию расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябинской области «О 
дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 315 10 03 7900728330  207 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728330 244 3 400,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900728330 321 204 500,00
Расходы на компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных 
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 315 10 03 7900728340  45 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728340 244 840,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728340 313 44 560,00
Расходы на компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с За-
коном Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 315 10 03 7900728350  11 003 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728350 244 164 950,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728350 313 10 838 150,00
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 315 10 03 7900728370  18 843 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728370 244 278 500,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900728370 321 18 564 900,00
Расходы на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих по-
селках Челябинской области 315 10 03 7900728380  3 589 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728380 244 53 050,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900728380 321 3 536 250,00
Расходы на возмещение услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение в соответствии с Законом Челябинской области 
«О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение» 315 10 03 7900728390  727 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728390 244 58 400,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года36
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728390 313 668 600,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддерж-
ки детей погибших участников Великой Отечественной войны» 315 10 03 7900728410  6 022 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728410 244 98 600,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728410 313 5 923 600,00
Расходы на единовременную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки от-
дельных категорий граждан в связи с переходом к цифровому телерадиовещанию 315 10 03 7900728430  3 050,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900728430 244 50,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900728430 321 3 000,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергших-
ся воздействию радиации 315 10 03 7900751370  34 145 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900751370 244 69 100,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900751370 321 34 076 100,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагруд-
ным знаком «Почетный донор России» 315 10 03 7900752200  11 135 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900752200 244 163 866,49
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900752200 321 10 971 133,51
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 315 10 03 7900752500  97 128 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900752500 244 485 800,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900752500 321 96 642 400,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по выплате инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязатель-
ного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 
года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

315 10 03 7900752800  7 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 03 7900752800 244 120,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900752800 321 7 680,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по выплате государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 
81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

315 10 03 7900753800  25 875 100,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900753800 321 25 875 100,00
Расходы на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетру-
доспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий 
физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имею-
щим детей», за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

315 10 03 790075380F  2 795 500,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 790075380F 321 2 795 500,00
Охрана семьи и детства 315 10 04   85 229 990,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 315 10 04 7900700000  85 229 990,00
Расходы на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных организациях 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 315 10 04 7900728100  37 759 590,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 315 10 04 7900728100 611 37 486 830,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 315 10 04 7900728100 612 272 760,00
Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающиеся приемному родителю, в соот-
ветствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, возна-
граждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

315 10 04 7900728140  25 925 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 04 7900728140 244 5 618 300,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 7900728140 313 20 307 500,00
Расходы на пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» 315 10 04 7900728190  14 781 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 04 7900728190 244 218 400,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 7900728190 313 14 562 800,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с Законом Челябин-
ской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской области» 315 10 04 7900728220  4 911 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 04 7900728220 244 76 050,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 7900728220 313 4 835 650,00
Расходы на выплату областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «Об област-
ном единовременном пособии при рождении ребенка» 315 10 04 790P128180  1 851 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 04 790P128180 244 27 400,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 790P128180 313 1 824 300,00
Другие вопросы в области социальной политики 315 10 06   39 749 868,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 315 10 06 7900700000  34 749 868,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления 315 10 06 7900702040  2 589 610,01
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900702040 121 1 988 948,24
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900702040 129 600 661,77
Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 315 10 06 7900728080  22 845 520,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900728080 121 15 743 975,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 315 10 06 7900728080 122 825,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900728080 129 4 754 645,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 7900728080 242 822 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900728080 244 1 476 075,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 315 10 06 7900728080 851 47 100,00
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 315 10 06 7900728110  3 810 760,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900728110 121 2 400 702,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 315 10 06 7900728110 122 800,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900728110 129 862 058,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 7900728110 242 88 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900728110 244 459 100,00
Расходы на компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с За-
коном Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 315 10 06 7900728350  199 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900728350 244 199 000,00
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 315 10 06 7900728370  4 314 080,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900728370 121 2 893 374,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900728370 129 873 806,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 7900728370 242 148 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900728370 244 398 100,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергших-
ся воздействию радиации 315 10 06 7900751370  435 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 7900751370 242 140 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900751370 244 295 000,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 315 10 06 7900752500  515 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 7900752500 242 150 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900752500 244 365 000,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления 315 10 06 7900772215  19 608,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900772215 121 15 060,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900772215 129 4 548,00
Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 315 10 06 79007S8080  21 289,99
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 79007S8080 121 16 351,76
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 315 10 06 79007S8080 129 4 938,23

Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Озерского городского округа» на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов 315 10 06 7950001220  5 000 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 315 10 06 7950001220 631 5 000 000,00
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯ-
БИНСКОЙ ОБЛАСТИ 316     25 676 615,58

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 316 03 00   25 676 615,58
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 316 03 09   25 676 615,58
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 316 03 09 7900002040  7 468 758,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 316 03 09 7900002040 121 3 756 589,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 316 03 09 7900002040 129 1 134 490,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 316 03 09 7900002040 242 1 697 732,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 09 7900002040 244 638 773,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 316 03 09 7900002040 851 240 442,00
Уплата прочих налогов, сборов 316 03 09 7900002040 852 732,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 316 03 09 7900072215  34 400,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 316 03 09 7900072215 121 26 421,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 316 03 09 7900072215 129 7 979,00
Ведомственная целевая программа «Развитие и совершенствование системы обеспечения безопасности и защиты населения и территории 
Озерского городского округа от чрезвычайных ситуаций» 316 03 09 7900200000  17 623 457,58

Обеспечение деятельности казенного учреждения 316 03 09 7900202900  600 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 316 03 09 7900202900 111 138 250,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 316 03 09 7900202900 119 41 752,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 09 7900202900 244 419 998,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 316 03 09 7900202990  16 624 320,00
Фонд оплаты труда учреждений 316 03 09 7900202990 111 10 962 114,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 316 03 09 7900202990 112 285 388,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 37
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 316 03 09 7900202990 119 3 310 558,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 316 03 09 7900202990 242 643 779,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 09 7900202990 244 1 046 398,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 316 03 09 7900202990 851 336 105,00
Уплата прочих налогов, сборов 316 03 09 7900202990 852 39 273,00
Уплата иных платежей 316 03 09 7900202990 853 705,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 316 03 09 7900272215  399 137,58
Фонд оплаты труда учреждений 316 03 09 7900272215 111 306 557,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 316 03 09 7900272215 119 92 580,58
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 316 03 09 7950002000  200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 09 7950002000 244 200 000,00
Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий ситуаций природного и техногенного характера в Озерском городском 
округе» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 316 03 09 7950003000  350 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 316 03 09 7950003000 242 350 000,00
УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 317     17 692 459,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 317 04 00   17 692 459,00
Другие вопросы в области национальной экономики 317 04 12   17 692 459,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 317 04 12 7900002040  11 786 802,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 317 04 12 7900002040 121 8 654 604,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 317 04 12 7900002040 122 9 700,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 317 04 12 7900002040 129 2 602 291,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 317 04 12 7900002040 242 229 867,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 7900002040 244 287 860,00
Уплата прочих налогов, сборов 317 04 12 7900002040 852 2 480,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 317 04 12 7900072215  79 757,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 317 04 12 7900072215 121 61 257,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 317 04 12 7900072215 129 18 500,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области градостроительной деятельности на территории Озер-
ского городского округа» 317 04 12 7901900000  5 705 900,00

Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий муни-
ципальных образований Челябинской области 317 04 12 7901914010  4 260 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 7901914010 244 4 260 000,00
Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон Челябинской области 317 04 12 7901999330  149 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 7901999330 244 149 800,00
Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территорий городского округа 317 04 12 79019S4010  1 294 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 79019S4010 244 1 294 000,00
Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон городского округа 317 04 12 79019S9330  2 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 79019S9330 244 2 100,00
Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 317 04 12 7950000060  120 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 7950000060 244 120 000,00
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 323     127 460 329,35
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 323 01 00   106 527 134,22
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 323 01 02   2 842 471,00
Иные непрограммные мероприятия 323 01 02 7990000000  2 842 471,00
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 323 01 02 7990002030  2 370 571,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 02 7990002030 121 1 820 715,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 323 01 02 7990002030 129 549 856,00
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 323 01 02 7990172215  471 900,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 02 7990172215 121 407 778,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 323 01 02 7990172215 129 64 122,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 323 01 04   86 804 289,22

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Озерском городском округе Челябинской области» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов 323 01 04 7950005000  200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 04 7950005000 244 200 000,00
Иные непрограммные мероприятия 323 01 04 7990000000  86 604 289,22
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 323 01 04 7990002040  86 042 811,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 04 7990002040 121 48 060 003,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 323 01 04 7990002040 122 344 120,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 323 01 04 7990002040 129 14 514 121,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 01 04 7990002040 242 4 508 280,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 04 7990002040 244 16 515 402,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 323 01 04 7990002040 851 700 485,00
Уплата прочих налогов, сборов 323 01 04 7990002040 852 84 400,00
Уплата иных платежей 323 01 04 7990002040 853 1 316 000,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 323 01 04 7990272215  561 478,22
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 04 7990272215 121 431 243,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 323 01 04 7990272215 129 130 235,22
Судебная система 323 01 05   4 300,00
Иные непрограммные мероприятия 323 01 05 7990000000  4 300,00
Расходы на осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 323 01 05 7990051200  4 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 05 7990051200 244 4 300,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 323 01 07   4 669 041,00
Иные непрограммные мероприятия 323 01 07 7990000000  4 669 041,00
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 323 01 07 7990072020  4 669 041,00
Специальные расходы 323 01 07 7990072020 880 4 669 041,00
Резервные фонды 323 01 11   5 200 000,00
Иные непрограммные мероприятия 323 01 11 7990000000  5 200 000,00
Резервные фонды местной администрации 323 01 11 7990007050  5 200 000,00
Резервные средства 323 01 11 7990007050 870 5 200 000,00
Другие общегосударственные вопросы 323 01 13   7 007 033,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Озерского 
городского округа» 323 01 13 7900800000  5 576 433,00

Обеспечение деятельности казенного учреждения 323 01 13 7900802990  5 576 433,00
Фонд оплаты труда учреждений 323 01 13 7900802990 111 3 222 309,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 323 01 13 7900802990 119 973 137,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 01 13 7900802990 242 157 551,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 7900802990 244 756 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 323 01 13 7900802990 851 467 436,00
Муниципальная программа «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Озерского городского округа» на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов 323 01 13 7950003130  20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 7950003130 244 20 000,00
Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Озерском городском округе» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 323 01 13 7950003140  10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 7950003140 244 10 000,00
Иные непрограммные мероприятия 323 01 13 7990000000  1 400 600,00
Расходы на организацию работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите из прав 323 01 13 7990003060  1 261 600,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 13 7990003060 121 969 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 323 01 13 7990003060 129 292 600,00
Расходы на создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, предусмотренных законом Челябинской области «Об административных комиссиях и о наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

323 01 13 7990099090  139 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 13 7990099090 121 90 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 323 01 13 7990099090 129 29 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 7990099090 244 20 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 323 03 00   3 596 300,00
Органы юстиции 323 03 04   3 596 300,00
Иные непрограммные мероприятия 323 03 04 7990000000  3 596 300,00
Расходы на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 
4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государ-
ственную регистрацию актов гражданского состояния

323 03 04 7990059300  3 596 300,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 03 04 7990059300 121 2 352 300,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 323 03 04 7990059300 122 670,17
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 323 03 04 7990059300 129 732 697,83
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 03 04 7990059300 242 64 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 03 04 7990059300 244 446 632,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 323 04 00   753 120,00
Общеэкономические вопросы 323 04 01   546 800,00
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый пе-
риод 2021 и 2022 годов 323 04 01 7950002990  31 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 04 01 7950002990 244 31 500,00
Иные непрограммные мероприятия 323 04 01 7990000000  515 300,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий в области охраны труда 323 04 01 7990022030  515 300,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года38
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 04 01 7990022030 121 353 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 323 04 01 7990022030 129 110 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 04 01 7990022030 242 10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 04 01 7990022030 244 42 300,00
Другие вопросы в области национальной экономики 323 04 12   206 320,00
Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании 
Озерский городской округ» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 323 04 12 7950005272  206 320,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг 323 04 12 7950005272 811 206 320,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 323 06 00   700 000,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 323 06 05   700 000,00
Муниципальная программа «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плано-
вый период 2021 и 2022 годов 323 06 05 7950066000  700 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 06 05 7950066000 244 700 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 323 07 00   19 383,13
Другие вопросы в области образования 323 07 09   19 383,13
Муниципальная программа «Молодежь Озерска» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 323 07 09 7950000510  19 383,13
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 07 09 7950000510 244 19 383,13
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 323 08 00   316 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 323 08 04   316 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Озерского 
городского округа» 323 08 04 7900800000  316 000,00

Расходы на комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной собственности Челябин-
ской области 323 08 04 7900812010  316 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 08 04 7900812010 242 7 830,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 08 04 7900812010 244 308 170,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 323 10 00   11 570 814,00
Социальное обеспечение населения 323 10 03   11 570 814,00
Иные непрограммные мероприятия 323 10 03 7990000000  11 570 814,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 323 10 03 7990091010  11 526 123,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 323 10 03 7990091010 312 11 526 123,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 323 10 03 7990372215  44 691,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 323 10 03 7990372215 312 44 691,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 323 12 00   3 977 578,00
Периодическая печать и издательства 323 12 02   3 977 578,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Озерского городского округа 
«Озерский вестник» 323 12 02 7901800000  3 977 578,00

Обеспечение населения средствами массовой информации 323 12 02 7901844100  3 965 374,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 323 12 02 7901844100 611 3 965 374,00

Обеспечение населения средствами массовой информации 323 12 02 7901872215  12 204,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 323 12 02 7901872215 611 12 204,00

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 324     15 470 420,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 324 01 00   15 470 420,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 324 01 03   15 470 420,00
Иные непрограммные мероприятия 324 01 03 7990000000  15 470 420,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 324 01 03 7990002040  11 760 047,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 324 01 03 7990002040 121 7 183 813,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 324 01 03 7990002040 122 245 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выпол-
нения отдельных полномочий 324 01 03 7990002040 123 1 452 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 324 01 03 7990002040 129 2 169 512,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 324 01 03 7990002040 242 140 886,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 324 01 03 7990002040 244 568 836,00
Финансирование деятельности депутатов представительного органа муниципального образования 324 01 03 7990002120  3 621 492,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 324 01 03 7990002120 121 2 781 484,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 324 01 03 7990002120 129 840 008,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 324 01 03 7990072215  61 711,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 324 01 03 7990072215 121 47 397,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 324 01 03 7990072215 129 14 314,00
Финансирование деятельности депутатов представительного органа муниципального образования 324 01 03 7990472215  27 170,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 324 01 03 7990472215 121 20 868,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 324 01 03 7990472215 129 6 302,00
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 325     8 272 290,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 325 01 00   8 272 290,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 325 01 06   8 272 290,00
Иные непрограммные мероприятия 325 01 06 7990000000  8 272 290,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 325 01 06 7990002040  5 932 204,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 325 01 06 7990002040 121 4 169 758,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 325 01 06 7990002040 122 29 880,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 325 01 06 7990002040 129 1 259 266,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 325 01 06 7990002040 242 306 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 325 01 06 7990002040 244 161 500,00
Уплата иных платежей 325 01 06 7990002040 853 5 500,00
Обеспечение функционирования деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместителя 325 01 06 7990002250  2 285 377,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 325 01 06 7990002250 121 1 755 281,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 325 01 06 7990002250 129 530 096,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 325 01 06 7990072215  36 846,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 325 01 06 7990072215 121 28 299,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 325 01 06 7990072215 129 8 547,00
Обеспечение функционирования деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального образования и его заместителя 325 01 06 7990572215  17 863,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 325 01 06 7990572215 121 13 719,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 325 01 06 7990572215 129 4 144,00
УПРАВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И БЛАГОУСТРОЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 328     833 375 536,10
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 328 04 00   344 403 458,55
Транспорт 328 04 08   32 457 424,02
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на территории 
Озерского городского округа» 328 04 08 7900300000  32 457 424,02

Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам 328 04 08 7900360700  32 457 424,02
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 08 7900360700 244 32 457 424,02
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 328 04 09   210 326 971,64
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на территории 
Озерского городского округа» 328 04 09 7900300000  120 855 763,73

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 328 04 09 7900306050  35 717 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 7900306050 244 35 717 800,00
Расходы на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 328 04 09 7900360200  85 137 963,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 7900360200 244 85 137 963,73
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капи-
тального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2020 годов

328 04 09 7950003200  88 107 207,91

Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капи-
тального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 
2018 - 2020 годов (п.29)

328 04 09 7950006050  25 630 600,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 04 09 7950006050 243 25 630 600,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.26) 328 04 09 7950046030  61 100 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 04 09 7950046030 243 61 100 000,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.26) 328 04 09 79500S6030  61 161,50

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 04 09 79500S6030 243 61 161,50
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.29) 328 04 09 79500S6050  1 315 446,41

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 04 09 79500S6050 243 1 315 446,41
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 04 09 7950011010  364 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 7950011010 244 364 000,00
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов 328 04 09 7950019000  1 000 000,00

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов 328 04 09 7950019010  1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 7950019010 244 1 000 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 328 04 12   101 619 062,89
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального 
ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2020 годов 328 04 12 7950003200  7 845 382,89



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 39
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капи-
тального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 
2018 - 2020 годов (п.24)

328 04 12 7950003224  7 845 382,89

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 04 12 7950003224 414 7 845 382,89
Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 04 12 7950027070  93 773 680,00

Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 04 12 7950027070  93 680 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 12 7950027070 244 93 680 000,00
Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябинской области» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 04 12 79500S7070  93 680,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 12 79500S7070 244 93 680,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 328 05    426 525 643,78
Благоустройство 328 05 03   79 305 355,34
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на территории 
Озерского городского округа» 328 05 03 7900300000  48 822 180,41

Уличное освещение 328 05 03 7900360100  38 865 664,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360100 244 38 865 664,73
Озеленение 328 05 03 7900360300  5 174 560,79
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360300 244 5 174 560,79
Организация и содержание мест захоронения 328 05 03 7900360400  1 778 662,17
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360400 244 1 778 662,17
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 328 05 03 7900360500  1 235 623,94
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360500 244 1 235 623,94
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов - содержание общественных туалетов 328 05 03 7900360530  32 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360530 244 32 300,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов - оформление площадей 328 05 03 7900360540  1 605 923,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360540 244 1 605 923,80
Обслуживание мемориала «Вечный огонь» (затраты на оплату газа) 328 05 03 7900360600  129 444,98
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360600 244 129 444,98
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 05 03 7950011010  837 900,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 05 03 7950011010  400 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7950011010 244 400 600,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 05 03 7950061081  200 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7950061081 244 200 600,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 05 03 7950061082  236 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7950061082 244 236 700,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 05 03 7950072214  5 500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7950072214 244 5 500 000,00
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018 - 2024 годы 328 05 03 795F255550  24 145 274,93
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 795F255550 244 24 145 274,93
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 328 05 05   347 220 288,44
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 328 05 05 7900002040  15 100 538,33
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 328 05 05 7900002040 121 8 711 357,20
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 328 05 05 7900002040 122 1 885,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 328 05 05 7900002040 129 2 630 830,13
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 328 05 05 7900002040 242 862 864,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 7900002040 244 2 240 800,32
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 328 05 05 7900002040 831 64 829,68
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 328 05 05 7900002040 851 120 854,00
Уплата прочих налогов, сборов 328 05 05 7900002040 852 17 118,00
Уплата иных платежей 328 05 05 7900002040 853 450 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 328 05 05 7900072215  79 569,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 328 05 05 7900072215 121 61 113,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 328 05 05 7900072215 129 18 456,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строи-
тельства Озерского городского округа» 328 05 05 7901000000  20 060 016,88

Обеспечение деятельности казенного учреждения 328 05 05 7901002900  3 810 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 328 05 05 7901002900 111 2 166 084,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 328 05 05 7901002900 119 654 157,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 7901002900 244 810 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 328 05 05 7901002900 851 36 667,00
Уплата прочих налогов, сборов 328 05 05 7901002900 852 74 873,00
Уплата иных платежей 328 05 05 7901002900 853 68 219,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 328 05 05 7901002990  16 165 097,81
Фонд оплаты труда учреждений 328 05 05 7901002990 111 8 696 269,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 328 05 05 7901002990 112 8 084,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 328 05 05 7901002990 119 2 626 273,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 328 05 05 7901002990 242 630 243,20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 7901002990 244 4 100 051,61
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 328 05 05 7901002990 851 52 407,00
Уплата иных платежей 328 05 05 7901002990 853 51 770,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 328 05 05 7901072215  84 919,07
Фонд оплаты труда учреждений 328 05 05 7901072215 111 65 222,02
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 328 05 05 7901072215 119 19 697,05
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капи-
тального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2020 годов

328 05 05 7950003200  311 517 364,23

Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.7) 328 05 05 7950003207  1 039 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 7950003207 414 1 039 000,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.10) 328 05 05 7950003210  73 713 745,73

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 7950003210 414 73 713 745,73
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.14) 328 05 05 7950003214  939 421,40

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 7950003214 414 939 421,40
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.28) 328 05 05 7950003228  30 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 7950003228 414 30 000,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.42) 328 05 05 7950003242  2 706 665,33

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 7950003242 414 2 706 665,33
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.45) 328 05 05 7950003245  299 131,77

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 05 05 7950003245 243 299 131,77
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капи-
тального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 
2018 - 2020 годов (п.43, 44, 45)

328 05 05 7950214060  6 700 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 05 05 7950214060 243 6 700 000,00
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капи-
тального ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 
2018 - 2020 годов, в рамках проекта «Чистая вода» (п.14)

328 05 05 795G552430  226 089 400,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 795G552430 414 226 089 400,00
Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов - подпрограмма «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» 328 05 05 7950011000  462 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 7950011000 244 462 800,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 328 06 00   506 210,53
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 328 06 05   506 210,53
Муниципальная программа «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плано-
вый период 2021 и 2022 годов 328 06 05 795G100000  506 210,53

Рекультивация земельных участков, нарушенных размещением твердых коммунальных отходов и ликвидация объектов накопления экологи-
ческого вреда 328 06 05 795G143030  480 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 06 05 795G143030 244 480 900,00
Рекультивация земельных участков, нарушенных размещением твердых коммунальных отходов и ликвидация объектов накопления экологи-
ческого вреда 328 06 05 795G1S3030  25 310,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 06 05 795G1S3030 244 25 310,53
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 328 11 00   61 940 223,24
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 328 11 05   61 940 223,24
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального 
ремонта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2020 годов 328 11 05 7950003200  61 940 223,24

Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.9) 328 11 05 7950003209  61 540 223,24

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 11 05 7950003209 414 61 540 223,24



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года40
Муниципальная программа «Капитальные вложения по строительству и реконструкции, проведение проектно-изыскательских работ и капитального ре-
монта объектов жилищно-коммунальной и социальной сферы Озерского городского округа» на 2017 год и на плановый период 2018 - 2020 годов (п.48) 328 11 05 7950003248  400 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 11 05 7950003248 243 400 000,00
УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 331     69 551 252,23
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 331 01 00   29 870 973,81
Другие общегосударственные вопросы 331 01 13   29 870 973,81
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 331 01 13 7900002040  24 377 608,24
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 331 01 13 7900002040 121 15 327 255,40
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 331 01 13 7900002040 122 43 600,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 331 01 13 7900002040 129 4 628 830,62
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 331 01 13 7900002040 242 451 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 01 13 7900002040 244 2 611 470,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 331 01 13 7900002040 831 1 073 217,22
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 331 01 13 7900002040 851 236 597,00
Уплата прочих налогов, сборов 331 01 13 7900002040 852 5 538,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 331 01 13 7900072215  137 838,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 331 01 13 7900072215 121 105 867,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) орга-
нов 331 01 13 7900072215 129 31 971,00

Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации государственной политики в области приватизации и управления государствен-
ной и муниципальной собственностью» 331 01 13 7901409000  5 155 527,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 01 13 7901409000 244 5 038 852,46
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 331 01 13 7901409000 831 116 675,11
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 331 01 13 7950002000  200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 01 13 7950002000 244 200 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 331 04 00   28 174 718,42
Общеэкономические вопросы 331 04 01   1 983 294,06
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Озерского городского округа 
«Озерский инновационный центр - бизнес-инкубатор» 331 04 01 7901200000  1 955 384,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 331 04 01 7901209810  1 955 384,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 331 04 01 7901209810 611 1 955 384,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 331 04 01 7901272215  27 910,06
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 331 04 01 7901272215 611 27 910,06

Лесное хозяйство 331 04 07   8 029 926,39
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Озерское лесничество» 331 04 07 7901100000  7 966 948,61
Обеспечение деятельности казенного учреждения 331 04 07 7901101990  7 966 948,61
Фонд оплаты труда учреждений 331 04 07 7901101990 111 3 059 628,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 331 04 07 7901101990 119 981 904,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 331 04 07 7901101990 242 170 921,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 04 07 7901101990 244 3 497 533,61
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 331 04 07 7901101990 321 214 134,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 331 04 07 7901101990 851 35 970,00
Уплата прочих налогов, сборов 331 04 07 7901101990 852 6 858,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 331 04 07 7901172215  62 977,78
Фонд оплаты труда учреждений 331 04 07 7901172215 111 48 370,03
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 331 04 07 7901172215 119 14 607,75
Другие вопросы в области национальной экономики 331 04 12   18 161 497,97
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения Озерского городского округа «Мно-
гофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 331 04 12 7901300000  16 115 453,80

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 331 04 12 7901309810  15 765 308,77
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 331 04 12 7901309810 611 15 765 308,77

Субсидии на иные цели 331 04 12 7901309820  350 145,03
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 331 04 12 7901309820 612 350 145,03
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 331 04 12 7901372215  231 044,17
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 331 04 12 7901372215 611 231 044,17

Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 331 04 12 7950002000  300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 331 04 12 7950002000 612 300 000,00
Муниципальная программа «Разграничение государственной собственности на землю и обустройство земель» на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов 331 04 12 7950040030  500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 04 12 7950040030 244 500 000,00
Муниципальная программа «Разграничение государственной собственности на землю и обустройство земель» на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов 331 04 12 7950061060  1 005 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 331 04 12 7950061060 631 1 005 000,00
Муниципальная программа «Разграничение государственной собственности на землю и обустройство земель№ на 2020 год и плановый пери-
од 2021 и 2022 годов 331 04 12 79500S1060  10 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 331 04 12 79500S1060 631 10 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 331 10 00   11 505 560,00
Охрана семьи и детства 331 10 04   11 505 560,00
Ведомственная целевая программа «Приобретение жилых помещений в целях формирования специализированного жилищного фонда для 
обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в Озерском городском округе 
Челябинской области»

331 10 04 7901600000  11 505 560,00

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом Челябинской области «О 
мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному роди-
телю, и социальных гарантиях приемной семье»

331 10 04 7901628130  11 505 560,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 331 10 04 7901628130 412 11 505 560,00
УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 340     64 929 729,55
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 340 05 00   48 519 858,02
Жилищное хозяйство 340 05 01   11 169 508,08
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищного хозяйства» 340 05 01 7901503530  11 082 508,08
Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, жилые и нежилые помещения в которых находятся в 
собственности муниципального образования 340 05 01 7901503531  10 308 185,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 01 7901503531 244 10 308 185,00
Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 340 05 01 7901503532  774 323,08
Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 01 7901503532 244 769 289,98
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 340 05 01 7901503532 831 5 033,10
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Озерского городского округа» на 2014-2020 годы 340 05 01 7950072020  87 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 01 7950072020 612 87 000,00
Благоустройство 340 05 03   6 617 856,39
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов 340 05 03 7950019000  150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 03 7950019000 612 150 000,00
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018 - 2024 годы 340 05 03 795F255550  6 467 856,39
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг 340 05 03 795F255550 811 6 467 856,39

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 340 05 05   30 732 493,55
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 340 05 05 7900002040  11 759 623,20
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 340 05 05 7900002040 121 8 444 498,20
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 340 05 05 7900002040 129 2 545 105,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 340 05 05 7900002040 242 310 533,27
Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 05 7900002040 244 457 446,73
Уплата прочих налогов, сборов 340 05 05 7900002040 852 2 040,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 340 05 05 7900072215  77 734,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 340 05 05 7900072215 121 59 703,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 340 05 05 7900072215 129 18 031,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального учреждения «Социальная сфера» Озерского городского округа» 340 05 05 7900900000  14 197 546,35
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 340 05 05 7900909810  13 595 328,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 340 05 05 7900909810 611 13 595 328,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 340 05 05 7900972215  602 218,35
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ) 340 05 05 7900972215 611 602 218,35

Субсидии на возмещение затрат организаций коммунального комплекса, связанных с частичным погашением задолженности за топливно- 
энергетические ресурсы и электрическую энергию, приобретаемых для обеспечения надежного и бесперебойного оказания услуг теплоснаб-
жения, горячего водоснабжения, водоснабжения и водоотведения

340 05 05 7901502210  3 340 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг 340 05 05 7901502210 811 3 340 000,00

Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищного хозяйства» 340 05 05 7901503530  288 390,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 41
Субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением мероприятий по дезинфекции мест общего пользования в многоквартирных домах 
для обеспечения нераспространения новой короновирусной инфекции (COVID-19) 340 05 05 7901572211  288 390,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг 340 05 05 7901572211 811 288 390,00

Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 340 05 05 7950002000  200 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 05 7950002000 612 200 000,00
Муниципальная программа «Капитальный ремонт учреждений социальной сферы» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 340 05 05 7950002020  220 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 05 7950002020 612 220 000,00
Муниципальная программа «Обустройство территории пляжей Озерского городского округа для организации досуга населения» на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов 340 05 05 7950072010  500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 05 7950072010 612 500 000,00
Иные непрограммные мероприятия 340 05 05 7990000000  149 200,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капитального ремонта обще-
го имущества в многоквартирном доме 340 05 05 7990099120  149 200,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 340 05 05 7990099120 121 107 603,68
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 340 05 05 7990099120 129 32 496,32
Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 05 7990099120 244 9 100,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 10 00   16 409 871,53
Социальное обеспечение населения 340 10 03   85 660,00
Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов - подпрограмма «Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы дополнительных социальных вы-
плат при рождении (усыновлении) одного ребенка».

340 10 03 7950014080  85 660,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 340 10 03 7950014080 322 85 660,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 10 00   16 324 211,53
Охрана семьи и детства 340 10 04   16 324 211,53
Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов - подпрограмма «Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобрете-
ние жилого помещения эконом-класса или создание объекта индивидуального жилищного строительства эконом-класса».

340 10 04 7950014090  3 859 820,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 340 10 04 7950014090 322 3 859 820,00
Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов - подпрограмма «Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобрете-
ние жилого помещения эконом-класса или создание объекта индивидуального жилищного строительства эконом-класса»

340 10 04 79500L4970  10 920 474,73

Субсидии гражданам на приобретение жилья 340 10 04 79500L4970 322 10 920 474,73
Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов - подпрограмма «Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобрете-
ние жилого помещения эконом-класса или создание объекта индивидуального жилищного строительства эконом-класса за счет средств об-
ластного бюджета».

340 10 04 79500S4090  1 543 916,80

Субсидии гражданам на приобретение жилья 340 10 04 79500S4090 322 1 543 916,80»

Приложение 9
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 29.10.2020 №185
«Приложение 13
к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 12.12.2019 №204

Ведомственная структура расходов бюджета Озерского городского округа на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование Мин Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид
расхода

Сумма, руб.

2021 год 2022 год

ВСЕГО      3 717 032 
110,00 3 351 784 140,00

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 311     22 797 078,00 22 782 078,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-НЫЕ ВОПРОСЫ 311 01 00   13 597 078,00 13 582 078,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзо-
ра 311 01 06   13 597 078,00 13 582 078,00

Ведомственная целевая программа «Совершенствование бюджетной и налоговой политики» 311 01 06 7900100000  13 597 078,00 13 582 078,00
Осуществление бюджетной и налоговой политики 311 01 06 7900102040  13 597 078,00 13 582 078,00
  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 311 01 06  7900102040 121 7 629 109,00 7 629 109,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 311 01 06 7900102040 122 71 000,00 71 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 311 01 06 7900102040 129 2 303 991,00 2 303 991,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 311 01 06 7900102040 242 2 946 738,00 2 942 738,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 311 01 06 7900102040 244 646 240,00 635 240,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 311 13 00   9 200 000,00 9 200 000,00
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 311 13 01   9 200 000,00 9 200 000,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование бюджетной и налоговой политики» 311 13 01 7900100000  9 200 000,00 9 200 000,00
Обеспечение управления муниципальным долгом 311 13 01 7900105030  9 200 000,00 9 200 000,00
Обслуживание муниципального долга 311 13 01 7900105030 730 9 200 000,00 9 200 000,00

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 312     1 643 865 
368,00 1 657 374 865,00

ОБРАЗОВАНИЕ 312 07 00   1 604 378 
868,00 1 617 635 265,00

Дошкольное образование 312 07 01   573 778 565,00 587 858 519,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организа-
ций всех типов» 312 07 01 7900400000  567 369 565,00 583 146 819,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав получения общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 312 07 01 7900404010  436 709 200,00 436 709 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900404010 611 436 709 200,00 436 709 200,00

Организация и предоставление дошкольного образования 312 07 01 7900420100  112 595 537,00 119 431 691,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900420100 611 112 595 537,00 119 431 691,00

Организация и предоставление дошкольного образования (питание детей) 312 07 01 7900420110  9 860 728,00 9 860 728,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900420110 611 9 860 728,00 9 860 728,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 01 7900471680  8 204 100,00 17 145 200,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 01 7900471680 611 8 204 100,00 17 145 200,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 01 7950000900  750 000,00 1 100 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 7950000900 612 750 000,00 1 100 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение мероприятий 
на создание в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образо-
вания, условий для получения детьми дошкольного возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образо-
вания и коррекции развития)

312 07 01 79500S4020  3 611 700,00 3 611 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 79500S4020 612 3 611 700,00 3 611 700,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитального 
ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дошкольного образования) 312 07 01 79500S4080  2 047 300,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 01 79500S4080 612 2 047 300,00 0,00
Общее образование 312 07 02   798 862 211,00 833 872 090,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организа-
ций всех типов» 312 07 02 7900400000  759 633 649,00 759 633 649,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, на обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

312 07 02 7900403090  183 665 700,00 183 665 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900403090 611 183 665 700,00 183 665 700,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, на обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся с девиантным (обще-
ственно опасным) поведением

312 07 02 7900403110  12 235 500,00 12 235 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900403110 611 12 235 500,00 12 235 500,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года42
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, на обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

312 07 02 7900403120  413 821 600,00 413 821 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900403120 611 413 821 600,00 413 821 600,00

Организация и предоставление общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 312 07 02 7900408120  35 323 470,00 35 323 470,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900408120 611 35 323 470,00 35 323 470,00

Организация и предоставление общего образования (питание детей) 312 07 02 7900421110  600 100,00 600 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900421110 611 600 100,00 600 100,00

Организация и предоставление общего образования для обучающихся, нуждающихся в длительном лечении 312 07 02 7900421140  8 106 455,00 8 106 455,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7900421140 612 8 106 455,00 8 106 455,00
Организация и предоставление общего образования в специальных учебно-воспитательных учреждениях для обучающихся с 
девиантным (общественно опасным) поведением 312 07 02 7900421150  3 322 025,00 3 322 025,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900421150 611 3 322 025,00 3 322 025,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 02 7900471680  102 558 799,00 102 558 799,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 02 7900471680 611 102 558 799,00 102 558 799,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 02 7950000900  4 209 200,00 33 077 279,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950000900 612 4 209 200,00 33 077 279,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безо-
пасности на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 312 07 02 7950002000  1 400 000,00 1 400 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950002000 612 1 400 000,00 1 400 000,00
Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 312 07 02 7950025010  0,00 50 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 7950025010 612 0,00 50 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение мероприятий 
по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования 
детей условий для получения детьми-инвалидами качественного образования)

312 07 02 79500L0275  300 000,00 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79500L0275 612 300 000,00 300 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитальных 
ремонтов зданий муниципальных общеобразовательных организаций) 312 07 02 79500S1010  5 630 497,00 5 630 497,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79500S1010 612 5 630 497,00 5 630 497,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Обеспечение питанием детей 
из малообеспеченных семей и детей с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях) 312 07 02 79500S3030  4 831 800,00 4 831 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79500S3030 612 4 831 800,00 4 831 800,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Обеспечение молоком (молоч-
ной продукцией) обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по программам начального общего образования) 312 07 02 79500S3300  6 419 765,00 6 359 265,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79500S3300 612 6 419 765,00 6 359 265,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение ремонтных 
работ по замене оконных блоков в муниципальных общеобразовательных организациях) 312 07 02 79500S3330  1 096 000,00 1 070 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 79500S3330 612 1 096 000,00 1 070 500,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Оборудование пунктов 
проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования) 312 07 02 795E1S3050  1 307 600,00 1 307 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 795E1S3050 612 1 307 600,00 1 307 600,00
Муниципальная программа «Развитие образование в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Внедрение целевой моде-
ли цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях) 312 07 02 795E452100  14 033 700,00 20 211 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 02 795E452100 612 14 033 700,00 20 211 500,00
Дополнительное образование детей 312 07 03   186 816 371,00 149 091 535,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организа-
ций всех типов» 312 07 03 7900400000  182 581 553,00 144 596 535,00

Организация и предоставление дополнительного образования детей 312 07 03 7900423100  88 453 352,00 49 566 734,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 03 7900423100 611 88 453 352,00 49 566 734,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 03 7900471200  40 808 000,00 43 281 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 03 7900471200 611 40 808 000,00 43 281 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций всех типов 312 07 03 7900471680  53 320 201,00 51 748 801,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 03 7900471680 611 53 320 201,00 51 748 801,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 03 7950000900  94 818,00 100 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 7950000900 612 94 818,00 100 000,00
Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 312 07 03 7950025010  0,00 50 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 7950025010 612 0,00 50 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитального 
ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций дополнительного образования детей) 312 07 03 79500S3320  4 140 000,00 4 345 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 03 79500S3320 612 4 140 000,00 4 345 000,00
Молодежная политика 312 07 07   23 207 800,00 25 367 900,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 07 7950000900  5 100 000,00 5 100 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 07 7950000900 611 2 800 000,00 2 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 07 7950000900 612 2 300 000,00 2 300 000,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Организация отдыха де-
тей в каникулярное время) 312 07 07 79500S3010  13 620 000,00 13 620 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 312 07 07 79500S3010 611 13 620 000,00 13 620 000,00

Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Проведение капитального 
ремонта зданий и сооружений муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей) 312 07 07 79500S3310  4 487 800,00 6 647 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 312 07 07 79500S3310 612 4 487 800,00 6 647 900,00
Другие вопросы в области образования 312 07 09   21 713 921,00 21 445 221,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 312 07 09 7900002040  20 983 921,00 21 015 221,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 312 07 09 7900002040 121 14 837 558,00 14 837 558,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 312 07 09 7900002040 122 4 320,00 4 320,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 312 07 09 7900002040 129 4 464 936,00 4 464 936,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 312 07 09 7900002040 242 231 200,00 231 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 312 07 09 7900002040 244 1 188 984,00 1 220 284,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 312 07 09 7900002040 851 252 003,00 252 003,00
Уплата прочих налогов, сборов 312 07 09 7900002040 852 4 920,00 4 920,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы 312 07 09 7950000900  730 000,00 430 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 312 07 09 7950000900 242 300 000,00 200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 312 07 09 7950000900 244 400 000,00 200 000,00
Стипендии 312 07 09 7950000900 340 30 000,00 30 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 312 10    39 486 500,00 39 739 600,00
Социальное обеспечение населения 312 10 03   11 663 100,00 11 916 200,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организа-
ций всех типов» 312 10 03 7900400000  11 663 100,00 11 916 200,00

Компенсация затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основным обще-
образовательным программам на дому 312 10 03 7900403020  5 336 000,00 5 336 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 312 10 03 7900403020 244 52 800,00 52 800,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 312 10 03 7900403020 321 5 283 200,00 5 283 200,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области 312 10 03 7900428380  6 327 100,00 6 580 200,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 312 10 03 7900428380 321 6 327 100,00 6 580 200,00
Охрана семьи и детства 312 10 04   27 823 400,00 27 823 400,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организа-
ций всех типов» 312 10 04 7900400000  25 422 200,00 25 422 200,00

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябин-
ской области

312 10 04 7900404050  25 422 200,00 25 422 200,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 312 10 04 7900404050 321 25 422 200,00 25 422 200,00
Муниципальная программа «Развитие образования в Озерском городском округе» на 2019-2024 годы (Привлечение детей из 
малообеспеченных, неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, через предоставление 
компенсации части родительской платы)

312 10 04 79500S4060  2 401 200,00 2 401 200,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 43
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 312 10 04 79500S4060 321 2 401 200,00 2 401 200,00
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 313     329 711 283,00 330 136 883,00
ОБРАЗОВАНИЕ 313 07 00   65 040 581,00 65 040 581,00
Дополнительное образование детей 313 07 03   65 040 581,00 65 040 581,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 313 07 03 7900500000  65 040 581,00 65 040 581,00
Организация и предоставление дополнительного образования детей 313 07 03 7900523100  65 040 581,00 65 040 581,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 313 07 03 7900523100 611 65 040 581,00 65 040 581,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 313 08    264 174 602,00 264 580 402,00
Культура 313 08 01   258 403 894,00 258 809 694,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 313 08 01 7900500000  249 013 094,00 249 061 894,00
Организация и предоставление культурно-досуговых услуг 313 08 01 7900540100  122 635 412,00 122 635 412,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 313 08 01 7900540100 611 122 635 412,00 122 635 412,00

Организация музейной деятельности 313 08 01 7900541990  1 935 527,00 1 937 827,00
Фонд оплаты труда учреждений 313 08 01 7900541990 111 1 053 147,00 1 053 147,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 313 08 01 7900541990 119 318 050,00 318 050,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 313 08 01 7900541990 242 63 960,00 63 960,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 7900541990 244 380 074,00 382 374,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 313 08 01 7900541990 851 120 296,00 120 296,00
Организация библиотечного обслуживания населения (комплектование книжного фонда) 313 08 01 7900542910  200 000,00 200 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 7900542910 244 200 000,00 200 000,00
Организация библиотечного обслуживания населения (выплата лечебного пособия, ежемесячной надбавки за выслугу лет ра-
ботникам, занятым библиотечным обслуживанием) 313 08 01 7900542930  572 141,00 572 141,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 313 08 01 7900542930 112 572 141,00 572 141,00
Организация библиотечного обслуживания населения 313 08 01 7900542990  52 378 160,00 52 424 660,00
Фонд оплаты труда учреждений 313 08 01 7900542990 111 37 863 884,00 37 863 884,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 313 08 01 7900542990 112 2 340,00 2 340,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 313 08 01 7900542990 119 11 434 891,00 11 434 891,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 313 08 01 7900542990 242 280 278,00 280 278,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 01 7900542990 244 2 516 841,00 2 563 341,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 313 08 01 7900542990 851 279 926,00 279 926,00
Обеспечение деятельности муниципальных театров 313 08 01 7900543100  71 291 854,00 71 291 854,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 313 08 01 7900543100 611 71 291 854,00 71 291 854,00

Ведомственная программа «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Озерского городского округа» на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 313 08 01 79021L4661  4 088 400,00 4 180 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 79021L4661 612 4 088 400,00 4 180 000,00
Ведомственная программа «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры Озерского городского округа» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 313 08 01 79021L5172  5 302 400,00 5 367 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 79021L5172 612 5 302 400,00 5 367 800,00
Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 313 08 01 7950025010  0,00 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 01 7950025010 612 0,00 200 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 313 08 04   5 770 708,00 5 770 708,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 313 08 04 7900002040  5 095 708,00 5 095 708,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 313 08 04 7900002040 121 3 668 616,00 3 668 616,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 313 08 04 7900002040 122 42 652,00 42 652,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 313 08 04 7900002040 129 1 107 922,00 1 107 922,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 313 08 04 7900002040 242 161 618,00 161 618,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 313 08 04 7900002040 244 114 900,00 114 900,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безо-
пасности на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 313 08 04 7950002000  500 000,00 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 04 7950002000 612 500 000,00 500 000,00
Муниципальная программа «Профилактика экстремизма, минимизация и (или) ликвидация проявлений экстремизма на террито-
рии Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 313 08 04 7950003110  60 000,00 60 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 04 7950003110 612 60 000,00 60 000,00
Муниципальная программа «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация проявлений терроризма на террито-
рии Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 313 08 04 7950003120  65 000,00 65 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 04 7950003120 612 65 000,00 65 000,00
Муниципальная программа «Обустройство территории пляжей Озерского городского округа для организации досуга населения» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 313 08 04 7950072010  50 000,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 313 08 04 7950072010 612 50 000,00 50 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 313 10    496 100,00 515 900,00
Социальное обеспечение населения 313 10 03   496 100,00 515 900,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение населения Озерского городского округа услугами учреждений культуры» 313 10 03 7900500000  496 100,00 515 900,00
Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих 
поселках Челябинской области 313 10 03 7900528380  496 100,00 515 900,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 313 10 03 7900528380 321 496 100,00 515 900,00
УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 314     266 581 208,00 110 281 208,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 314 11 00   266 581 208,00 110 281 208,00
Физическая культура 314 11 01   61 961 470,00 61 661 470,00
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 314 11 01 7900600000  61 661 470,00 61 661 470,00
Обеспечение условий развития физической культуры и спорта в Озерском городском округе 314 11 01 7900682100  61 661 470,00 61 661 470,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 01 7900682100 611 61 661 470,00 61 661 470,00

Муниципальная программа «Доступная среда» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 314 11 01 7950025010  300 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 314 11 01 7950025010 612 300 000,00 0,00
Массовый спорт 314 11 02   1 611 441,00 1 611 441,00
Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Озерском городском округе» 314 11 02 7900600000  1 611 441,00 1 611 441,00
Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и подростка-
ми в возрасте от 6 до 18 лет 314 11 02 7900620045  528 400,00 528 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 7900620045 611 528 400,00 528 400,00

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограничен-
ными возможностями здоровья 314 11 02 7900620047  176 100,00 176 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 7900620047 611 176 100,00 176 100,00

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и подростка-
ми в возрасте от 6 до 18 лет 314 11 02 79006S0045  680 206,00 680 206,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 79006S0045 611 680 206,00 680 206,00

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами с ограничен-
ными возможностями здоровья 314 11 02 79006S0047  226 735,00 226 735,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 314 11 02 79006S0047 611 226 735,00 226 735,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 314 11 05   203 008 297,00 47 008 297,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 314 11 05 7900002040  3 008 297,00 3 008 297,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 314 11 05 7900002040 121 2 250 199,00 2 250 199,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 314 11 05 7900002040 129 679 560,00 679 560,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 314 11 05 7900002040 242 66 000,00 66 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 314 11 05 7900002040 244 12 538,00 12 538,00
Иные непрограммные мероприятия 314 11 05 7990000000  200 000 000,00 44 000 000,00
Субсидия на возмещение затрат (расходов) концессионера в рамках концессионного соглашения 314 11 05 7990000990  0,00 44 000 000,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 314 11 05 7990000990 631 0,00 44 000 000,00
Расходы на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования 314 11 05 799002004B  200 000 000,00 0,00
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 314 11 05 799002004B 631 200 000 000,00 0,00
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 315     641 958 300,00 651 201 900,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 315 10 00   641 958 300,00 651 201 900,00
Социальное обслуживание населения 315 10 02   58 276 300,00 58 676 500,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 315 10 02 7900700000  58 276 300,00 58 676 500,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан 315 10 02 7900728000  58 276 300,00 58 676 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 315 10 02 7900728000 611 58 276 300,00 58 676 500,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года44
Социальное обеспечение населения 315 10 03   462 844 500,00 475 129 700,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 315 10 03 7900700000  462 844 500,00 475 129 700,00
Социальная поддержка отдельных категорий граждан 315 10 03 7900701220  230 000,00 220 000,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900701220 313 230 000,00 220 000,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
ветеранов в Челябинской области» 315 10 03 7900728300  240 710 500,00 250 338 900,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728300 313 240 710 500,00 250 338 900,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
жертв политических репрессий в Челябинской области» 315 10 03 7900728310  3 174 000,00 3 295 200,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728310 313 3 174 000,00 3 295 200,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О звании «Ветеран труда Челя-
бинской области» 315 10 03 7900728320  13 499 500,00 13 499 500,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728320 313 13 499 500,00 13 499 500,00
Расходы на компенсацию расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии с Законом Челябинской 
области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 315 10 03 7900728330  238 100,00 247 600,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900728330 321 238 100,00 247 600,00
Расходы на компенсационные выплаты за пользование услугами связи в соответствии с Законом Челябинской области «О допол-
нительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области» 315 10 03 7900728340  56 300,00 56 300,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728340 313 56 300,00 56 300,00
Расходы на компенсацию расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в со-
ответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
Челябинской области»

315 10 03 7900728350  10 002 100,00 10 002 100,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728350 313 10 002 100,00 10 002 100,00
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 315 10 03 7900728370  19 726 900,00 20 627 700,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900728370 321 19 726 900,00 20 627 700,00
Расходы на осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и 
рабочих поселках Челябинской области 315 10 03 7900728380  3 300 200,00 3 432 300,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900728380 321 3 300 200,00 3 432 300,00
Расходы на возмещение услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение в соответствии с Законом Челябин-
ской области «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение» 315 10 03 7900728390  756 100,00 786 300,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728390 313 756 100,00 786 300,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату в соответствии с Законом Челябинской области «О дополнительных мерах соци-
альной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны» 315 10 03 7900728410  102 600,00 102 600,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 03 7900728410 313 102 600,00 102 600,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации 315 10 03 7900751370  34 445 600,00 34 245 700,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900751370 321 34 445 600,00 34 245 700,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком «Почетный донор России» 315 10 03 7900752200  12 151 900,00 12 638 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900752200 321 12 151 900,00 12 638 000,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 315 10 03 7900752500  97 643 200,00 97 643 200,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900752500 321 97 643 200,00 97 643 200,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по выплате инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом 
от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

315 10 03 7900752800  7 800,00 7 800,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900752800 321 7 800,00 7 800,00
Расходы на реализацию полномочий Российской Федерации по выплате государственных пособий лицам, не подлежащим обяза-
тельному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) в соответствии с Федераль-
ным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

315 10 03 7900753800  26 799 700,00 27 986 500,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 315 10 03 7900753800 321 26 799 700,00 27 986 500,00
Охрана семьи и детства 315 10 04   84 525 600,00 85 853 800,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 315 10 04 7900700000  84 525 600,00 85 853 800,00
Расходы на социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в муниципальных 
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 315 10 04 7900728100  37 293 100,00 37 765 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 315 10 04 7900728100 611 37 293 100,00 37 765 300,00

Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающиеся приемному ро-
дителю, в соответствии с Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

315 10 04 7900728140  26 187 500,00 26 275 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 04 7900728140 244 5 880 000,00 5 968 200,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 7900728140 313 20 307 500,00 20 307 500,00
Расходы на пособие на ребенка в соответствии с Законом Челябинской области «О пособии на ребенка» 315 10 04 7900728190  15 372 500,00 15 987 400,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 7900728190 313 15 372 500,00 15 987 400,00
Расходы на ежемесячную денежную выплату на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье в соответствии с Законом 
Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской области» 315 10 04 7900728220  3 820 800,00 3 973 700,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 7900728220 313 3 820 800,00 3 973 700,00
Расходы на выплату областного единовременного пособия при рождении ребенка в соответствии с Законом Челябинской обла-
сти «Об областном единовременном пособии при рождении ребенка» 315 10 04 790P128180  1 851 700,00 1 851 700,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 315 10 04 790P128180 313 1 851 700,00 1 851 700,00
Другие вопросы в области социальной политики 315 10 06   36 311 900,00 31 541 900,00
Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка отдельных категорий граждан Озерского городского округа» 315 10 06 7900700000  31 441 900,00 31 541 900,00
Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления 315 10 06 7900702040  2 589 610,01 2 589 610,01
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900702040 121 1 988 948,24 1 988 948,24
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 315 10 06 7900702040 129 600 661,77 600 661,77

Расходы на приобретение технических средств реабилитации для пунктов проката в муниципальных учреждениях системы соци-
альной защиты населения 315 10 06 7900708080  0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900708080 244 0,00 100 000,00
Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 315 10 06 7900728080  21 268 700,00 21 268 700,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900728080 121 14 532 900,00 14 532 900,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 315 10 06 7900728080 129 4 388 900,00 4 388 900,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 7900728080 242 822 900,00 822 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900728080 244 1 476 900,00 1 476 900,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 315 10 06 7900728080 851 47 100,00 47 100,00
Расходы на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству 315 10 06 7900728110  3 545 700,00 3 545 700,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900728110 121 2 442 900,00 2 442 900,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 315 10 06 7900728110 122 800,00 400,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 315 10 06 7900728110 129 737 800,00 737 800,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 7900728110 242 95 100,00 95 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900728110 244 269 100,00 269 500,00
Расходы на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 315 10 06 7900728370  4 016 600,00 4 016 600,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 7900728370 121 2 741 700,00 2 741 700,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 315 10 06 7900728370 129 828 000,00 828 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 315 10 06 7900728370 242 148 800,00 148 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 315 10 06 7900728370 244 298 100,00 298 100,00
Расходы на организацию работы органов управления социальной защиты населения муниципальных образований 315 10 06 79007S8080  21 289,99 21 289,99
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 315 10 06 79007S8080 121 16 351,76 16 351,76
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 315 10 06 79007S8080 129 4 938,23 4 938,23

Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Озерского городского окру-
га» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 315 10 06 7950001220  4 870 000,00 0,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 315 10 06 7950001220 631 4 870 000,00 0,00
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 316     24 343 589,00 24 365 289,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 316 03 00   24 343 589,00 24 365 289,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 316 03 09   24 343 589,00 24 365 289,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 316 03 09 7900002040  7 396 603,00 7 402 003,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 316 03 09 7900002040 121 3 753 859,00 3 753 859,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 316 03 09 7900002040 129 1 133 665,00 1 133 665,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 316 03 09 7900002040 242 1 619 332,00 1 619 332,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 45
Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 09 7900002040 244 648 573,00 653 973,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 316 03 09 7900002040 851 240 442,00 240 442,00
Уплата прочих налогов, сборов 316 03 09 7900002040 852 732,00 732,00
Ведомственная целевая программа «Развитие и совершенствование системы обеспечения безопасности и защиты населения и 
территории Озерского городского округа от чрезвычайных ситуаций» 316 03 09 7900200000  16 396 986,00 16 413 286,00

Обеспечение деятельности казенного учреждения 316 03 09 7900202900  600 000,00 600 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 316 03 09 7900202900 111 138 250,00 138 250,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 316 03 09 7900202900 119 41 752,00 41 752,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 09 7900202900 244 419 998,00 419 998,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 316 03 09 7900202990  15 796 986,00 15 813 286,00
Фонд оплаты труда учреждений 316 03 09 7900202990 111 10 962 114,00 10 962 114,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 316 03 09 7900202990 112 285 388,00 285 388,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 316 03 09 7900202990 119 3 310 558,00 3 310 558,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 316 03 09 7900202990 242 163 179,00 163 179,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 09 7900202990 244 699 664,00 715 964,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 316 03 09 7900202990 851 336 105,00 336 105,00
Уплата прочих налогов, сборов 316 03 09 7900202990 852 39 273,00 39 273,00
Уплата иных платежей 316 03 09 7900202990 853 705,00 705,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безо-
пасности на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 316 03 09 7950002000  200 000,00 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 316 03 09 7950002000 244 200 000,00 200 000,00
Муниципальная программа «Снижение рисков и смягчение последствий ситуаций природного и техногенного характера в Озер-
ском городском округе» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 316 03 09 7950003000  350 000,00 350 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 316 03 09 7950003000 242 350 000,00 350 000,00
УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА  АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 317     11 916 963,00 11 938 174,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 317 04 00   11 916 963,00 11 938 174,00
Другие вопросы в области национальной экономики 317 04 12   11 916 963,00 11 938 174,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 317 04 12 7900002040  11 793 963,00 11 818 174,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 317 04 12 7900002040 121 8 656 576,00 8 670 876,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 317 04 12 7900002040 122 4 500,00 4 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 317 04 12 7900002040 129 2 614 285,00 2 618 596,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 317 04 12 7900002040 242 229 867,00 229 867,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 7900002040 244 286 255,00 291 855,00
Уплата прочих налогов, сборов 317 04 12 7900002040 852 2 480,00 2 480,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области градостроительной деятельности на терри-
тории Озерского городского округа» 317 04 12 7901900000  3 000,00 0,00

Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон городского округа 317 04 12 79019S9330  3 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 79019S9330 244 3 000,00 0,00
Муниципальная программа «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Озерского городского округа Челябин-
ской области» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 317 04 12 7950000060  120 000,00 120 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 317 04 12 7950000060 244 120 000,00 120 000,00
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 323     117 036 689,00 117 258 656,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 323 01 00   98 808 032,00 98 996 032,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 323 01 02   2 370 571,00 2 370 571,00
Иные непрограммные мероприятия 323 01 02 7990000000  2 370 571,00 2 370 571,00
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 323 01 02 7990002030  2 370 571,00 2 370 571,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 02 7990002030 121 1 820 715,00 1 820 715,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 323 01 02 7990002030 129 549 856,00 549 856,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 323 01 04   89 319 109,00 89 480 209,00

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Озерском городском округе Челябинской области» на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов 323 01 04 7950005000  200 000,00 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 04 7950005000 244 200 000,00 200 000,00
Иные непрограммные мероприятия 323 01 04 7990000000  89 119 109,00 89 280 209,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 323 01 04 7990002040  89 119 109,00 89 280 209,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 04 7990002040 121 48 060 003,00 48 060 003,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 323 01 04 7990002040 122 578 900,00 578 900,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 323 01 04 7990002040 129 14 514 121,00 14 514 121,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 01 04 7990002040 242 5 072 800,00 5 072 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 04 7990002040 244 18 782 400,00 18 943 500,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 323 01 04 7990002040 831 10 000,00 10 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 323 01 04 7990002040 851 700 485,00 700 485,00
Уплата прочих налогов, сборов 323 01 04 7990002040 852 84 400,00 84 400,00
Уплата иных платежей 323 01 04 7990002040 853 1 316 000,00 1 316 000,00
Судебная система 323 01 05   4 600,00 24 900,00
Иные непрограммные мероприятия 323 01 05 7990000000  4 600,00 24 900,00
Расходы на осуществление полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 323 01 05 7990051200  4 600,00 24 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 05 7990051200 244 4 600,00 24 900,00
Резервные фонды 323 01 11   200 000,00 200 000,00
Иные непрограммные мероприятия 323 01 11 7990000000  200 000,00 200 000,00
Резервные фонды местной администрации 323 01 11 7990007050  200 000,00 200 000,00
Резервные средства 323 01 11 7990007050 870 200 000,00 200 000,00
Другие общегосударственные вопросы 323 01 13   6 913 752,00 6 920 352,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив 
Озерского городского округа» 323 01 13 7900800000  5 513 152,00 5 519 752,00

Обеспечение деятельности казенного учреждения 323 01 13 7900802990  5 513 152,00 5 519 752,00
Фонд оплаты труда учреждений 323 01 13 7900802990 111 3 230 649,00 3 230 649,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 323 01 13 7900802990 119 975 656,00 975 656,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 01 13 7900802990 242 139 811,00 139 811,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 7900802990 244 699 600,00 706 200,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 323 01 13 7900802990 851 467 436,00 467 436,00
Иные непрограммные мероприятия 323 01 13 7990000000  1 400 600,00 1 400 600,00
Расходы на организацию работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите из прав 323 01 13 7990003060  1 261 600,00 1 261 600,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 13 7990003060 121 969 000,00 969 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 323 01 13 7990003060 129 292 600,00 292 600,00

Расходы на создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Челябинской области «Об административных комисси-
ях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий 
и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

323 01 13 7990099090  139 000,00 139 000,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 01 13 7990099090 121 90 000,00 90 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 323 01 13 7990099090 129 29 000,00 29 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 01 13 7990099090 244 20 000,00 20 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 323 03    3 330 100,00 3 461 500,00
Органы юстиции 323 03 04   3 330 100,00 3 461 500,00
Иные непрограммные мероприятия 323 03 04 7990000000  3 330 100,00 3 461 500,00
Расходы на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пун-
ктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» полномочий Россий-
ской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

323 03 04 7990059300  3 330 100,00 3 461 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 03 04 7990059300 121 2 086 100,00 2 217 500,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 323 03 04 7990059300 129 660 000,00 660 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 03 04 7990059300 242 64 000,00 64 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 03 04 7990059300 244 520 000,00 520 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 323 04 00   865 300,00 865 300,00
Общеэкономические вопросы 323 04 01   565 300,00 565 300,00
Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов 323 04 01 7950002990  50 000,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 04 01 7950002990 244 50 000,00 50 000,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года46
Иные непрограммные мероприятия 323 04 01 7990000000  515 300,00 515 300,00
Расходы на реализацию переданных государственных полномочий в области охраны труда 323 04 01 7990022030  515 300,00 515 300,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 323 04 01 7990022030 121 353 000,00 353 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 323 04 01 7990022030 129 110 000,00 110 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 323 04 01 7990022030 242 10 000,00 10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 04 01 7990022030 244 42 300,00 42 300,00
Другие вопросы в области национальной экономики 323 04 12   300 000,00 300 000,00
Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном 
образовании Озерский городской округ» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 323 04 12 7950005272  300 000,00 300 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг 323 04 12 7950005272 811 300 000,00 300 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 323 06 00   597 433,00 500 000,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 323 06 05   597 433,00 500 000,00
Муниципальные программы 323 06 05 7950000000  597 433,00 500 000,00
Муниципальная программа «Оздоровление экологической обстановки на территории Озерского городского округа» на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов 323 06 05 7950066000  597 433,00 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 06 05 7950066000 244 597 433,00 500 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 323 07 00   400 000,00 400 000,00
Другие вопросы в области образования 323 07 09   400 000,00 400 000,00
Муниципальная программа «Молодежь Озерска» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 323 07 09 7950000510  400 000,00 400 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 07 09 7950000510 244 400 000,00 400 000,00
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 323 08 00   316 000,00 316 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 323 08 04   316 000,00 316 000,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив 
Озерского городского округа» 323 08 04 7900800000  316 000,00 316 000,00

Расходы на комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, отнесенных к государственной собственно-
сти Челябинской области 323 08 04 7900812010  316 000,00 316 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 323 08 04 7900812010 244 316 000,00 316 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 323 10 00   11 226 123,00 11 226 123,00
Социальное обеспечение населения 323 10 03   11 226 123,00 11 226 123,00
Иные непрограммные мероприятия 323 10 03 7990000000  11 226 123,00 11 226 123,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 323 10 03 7990091010  11 226 123,00 11 226 123,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 323 10 03 7990091010 312 11 226 123,00 11 226 123,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 323 12 00   1 493 701,00 1 493 701,00
Периодическая печать и издательства 323 12 02   1 493 701,00 1 493 701,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Озерского городского 
округа «Озерский вестник» 323 12 02 7901800000  1 493 701,00 1 493 701,00

Обеспечение населения средствами массовой информации 323 12 02 7901844100  1 493 701,00 1 493 701,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 323 12 02 7901844100 611 1 493 701,00 1 493 701,00

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 324     15 381 539,00 15 381 539,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 324 01 00   15 381 539,00 15 381 539,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований 324 01 03   15 381 539,00 15 381 539,00

Иные непрограммные мероприятия 324 01 03 7990000000  15 381 539,00 15 381 539,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 324 01 03 7990002040  11 760 047,00 11 760 047,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 324 01 03 7990002040 121 7 183 813,00 7 183 813,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 324 01 03 7990002040 122 245 000,00 245 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодатель-
ству для выполнения отдельных полномочий 324 01 03 7990002040 123 1 452 000,00 1 452 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 324 01 03 7990002040 129 2 169 512,00 2 169 512,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 324 01 03 7990002040 242 140 886,00 140 886,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 324 01 03 7990002040 244 568 836,00 568 836,00
Финансирование деятельности депутатов представительного органа муниципального образования 324 01 03 7990002120  3 621 492,00 3 621 492,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 324 01 03 7990002120 121 2 781 484,00 2 781 484,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 324 01 03 7990002120 129 840 008,00 840 008,00

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 325     8 217 581,00 8 217 581,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 325 01 00   8 217 581,00 8 217 581,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзо-
ра 325 01 06   8 217 581,00 8 217 581,00

Иные непрограммные мероприятия 325 01 06 7990000000  8 217 581,00 8 217 581,00
Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 325 01 06 7990002040  5 959 846,00 5 959 846,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 325 01 06 7990002040 121 4 190 988,00 4 190 988,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 325 01 06 7990002040 122 29 697,00 29 100,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 325 01 06 7990002040 129 1 265 678,00 1 265 678,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 325 01 06 7990002040 242 311 800,00 311 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 325 01 06 7990002040 244 161 683,00 162 280,00
Обеспечение функционирования деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муниципального образования и его 
заместителя 325 01 06 7990002250  2 257 735,00 2 257 735,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 325 01 06 7990002250 121 1 734 051,00 1 734 051,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 325 01 06 7990002250 129 523 684,00 523 684,00

УПРАВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И БЛАГОУСТРОЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯ-
БИНСКОЙ ОБЛАСТИ 328     544 369 621,00 312 131 853,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 328 04 00   120 748 173,00 93 189 646,00
Транспорт 328 04 08   7 898 505,00 6 898 505,00
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на 
территории Озерского городского округа» 328 04 08 7900300000  7 898 505,00 6 898 505,00

Осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам 328 04 08 7900360700  7 898 505,00 6 898 505,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 08 7900360700 244 7 898 505,00 6 898 505,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 328 04 09   112 849 668,00 86 291 141,00
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на 
территории Озерского городского округа» 328 04 09 7900300000  111 485 668,00 84 927 141,00

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 328 04 09 7900306050  53 900 900,00 44 934 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 7900306050 244 53 900 900,00 44 934 600,00
Расходы на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 328 04 09 7900360200  57 584 768,00 39 992 541,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 7900360200 244 57 584 768,00 39 992 541,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 04 09 7950011010  364 000,00 364 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 7950011010 244 364 000,00 364 000,00
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 04 09 7950019000  1 000 000,00 1 000 000,00

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 04 09 7950019010  1 000 000,00 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 04 09 7950019010 244 1 000 000,00 1 000 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 328 05 00   388 516 798,00 147 909 160,00
Благоустройство 328 05 03   149 776 320,00 79 603 353,00
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на 
территории Озерского городского округа» 328 05 03 7900300000  49 903 353,33 43 012 725,73

Уличное освещение 328 05 03 7900360100  44 760 206,00 38 341 837,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360100 244 44 760 206,00 38 341 837,00
Озеленение 328 05 03 7900360300  2 370 140,00 2 370 140,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360300 244 2 370 140,00 2 370 140,00
Организация и содержание мест захоронения 328 05 03 7900360400  785 012,33 127 858,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360400 244 785 012,33 127 858,73
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 328 05 03 7900360500  700 000,00 700 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360500 244 700 000,00 700 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов - содержание общественных туалетов 328 05 03 7900360530  33 100,00 33 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360530 244 33 100,00 33 600,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов - оформление площадей 328 05 03 7900360540  1 159 495,00 1 341 090,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360540 244 1 159 495,00 1 341 090,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года 47
Обслуживание мемориала «Вечный огонь» (затраты на оплату газа) 328 05 03 7900360600  95 400,00 98 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7900360600 244 95 400,00 98 200,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 05 03 7950011010  837 900,00 837 900,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 05 03 7950011010  400 600,00 400 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7950011010 244 400 600,00 400 600,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 05 03 7950061081  200 600,00 200 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7950061081 244 200 600,00 200 600,00
Муниципальная программа «Благоустройство Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 328 05 03 7950061082  236 700,00 236 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 7950061082 244 236 700,00 236 700,00
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018 - 2024 годы 328 05 03 795F255550  99 035 066,67 35 752 727,27
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 03 795F255550 244 99 035 066,67 35 752 727,27
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 328 05 05   238 740 478,00 68 305 807,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 328 05 05 7900002040  14 114 422,00 14 135 422,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 328 05 05 7900002040 121 8 703 370,00 8 703 370,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 328 05 05 7900002040 122 1 560,00 1 560,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 328 05 05 7900002040 129 2 628 418,00 2 628 418,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 328 05 05 7900002040 242 863 189,00 863 189,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 7900002040 244 1 550 913,00 1 571 913,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 328 05 05 7900002040 851 283 492,00 283 492,00
Уплата прочих налогов, сборов 328 05 05 7900002040 852 83 480,00 83 480,00
Ведомственная целевая программа «Основные направления развития дорожной деятельности и внешнего благоустройства на 
территории Озерского городского округа» 328 05 05 7900300000  206 305 731,00 35 755 800,00

Капитальный ремонт и реконструкция сетей наружного освещения на территории Озерского городского округа 328 05 05 7900300007  5 000 000,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 05 05 7900300007 243 5 000 000,00 0,00
Перевод нагрузок с ЦРП-4 (РП-7, РП-12) на ЦРП-3А г.Озерск Челябинской области 328 05 05 7900300010  35 049 031,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 7900300010 414 35 049 031,00 0,00
Строительство газопровода низкого давления в пос.Метлино Озерского городского округа Челябинской области 328 05 05 7900314050  10 000 000,00 12 500 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 7900314050 414 10 000 000,00 12 500 000,00
Капитальный ремонт инженерных сетей пос.Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область 328 05 05 7902314060  23 255 800,00 23 255 800,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 328 05 05 7902314060 243 23 255 800,00 23 255 800,00
Реконструкция системы водоснабжения НФС (насосно-фильтровальной станции), г. Озерск, Челябинская область 328 05 05 790G552430  133 000 900,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 328 05 05 790G552430 414 133 000 900,00 0,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление капиталь-
ного строительства Озерского городского округа» 328 05 05 7901000000  17 841 335,00 17 916 435,00

Обеспечение деятельности казенного учреждения 328 05 05 7901002900  3 810 000,00 3 810 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 328 05 05 7901002900 111 2 166 084,00 2 166 084,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 328 05 05 7901002900 119 654 157,00 654 157,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 7901002900 244 810 000,00 810 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 328 05 05 7901002900 851 36 667,00 36 667,00
Уплата прочих налогов, сборов 328 05 05 7901002900 852 74 873,00 74 873,00
Уплата иных платежей 328 05 05 7901002900 853 68 219,00 68 219,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 328 05 05 7901002990  14 031 335,00 14 106 435,00
Фонд оплаты труда учреждений 328 05 05 7901002990 111 8 696 269,00 8 696 269,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 328 05 05 7901002990 119 2 626 273,00 2 626 273,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 328 05 05 7901002990 242 430 371,00 430 371,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 7901002990 244 2 174 245,00 2 249 345,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 328 05 05 7901002990 851 52 407,00 52 407,00
Уплата иных платежей 328 05 05 7901002990 853 51 770,00 51 770,00
Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов - подпрограмма «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания»

328 05 05 7950011000  478 990,00 498 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 328 05 05 7950011000 244 478 990,00 498 150,00
УСЛОВНО-УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 328 99    35 104 650,00 71 033 047,00
Условно утвержденные расходы 328 99 99   35 104 650,00 71 033 047,00
Иные непрограммные мероприятия 328 99 99 7990000000  35 104 650,00 71 033 047,00
Условно утвержденные расходы 328 99 99 7990009990  35 104 650,00 71 033 047,00
Условно утвержденные расходы 328 99 99 7990009990 000 35 104 650,00 71 033 047,00
УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 331     49 092 812,00 49 105 012,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-НЫЕ ВОПРОСЫ 331 01 00   23 161 903,00 23 161 903,00
Другие общегосударственные вопросы 331 01 13   23 161 903,00 23 161 903,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 331 01 13 7900002040  23 161 903,00 23 161 903,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 331 01 13 7900002040 121 15 307 303,00 15 307 303,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 331 01 13 7900002040 122 43 600,00 43 600,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 331 01 13 7900002040 129 4 622 805,00 4 622 805,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 331 01 13 7900002040 242 476 660,00 476 660,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 01 13 7900002040 244 2 469 400,00 2 469 400,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 331 01 13 7900002040 851 236 597,00 236 597,00
Уплата прочих налогов, сборов 331 01 13 7900002040 852 5 538,00 5 538,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 331 04 00   20 696 309,00 20 708 509,00
Общеэкономические вопросы 331 04 01   1 418 864,00 1 418 864,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Озерского городского 
округа «Озерский инновационный центр - бизнес-инкубатор» 331 04 01 7901200000  1 418 864,00 1 418 864,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 331 04 01 7901209810  1 418 864,00 1 418 864,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 331 04 01 7901209810 611 1 418 864,00 1 418 864,00

Лесное хозяйство 331 04 07   5 092 868,00 5 105 068,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Озерское лесничество» 331 04 07 7901100000  5 092 868,00 5 105 068,00
Обеспечение деятельности казенного учреждения 331 04 07 7901101990  5 092 868,00 5 105 068,00
Фонд оплаты труда учреждений 331 04 07 7901101990 111 3 251 337,00 3 251 337,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 331 04 07 7901101990 119 981 904,00 981 904,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 04 07 7901101990 244 824 908,00 839 209,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 331 04 07 7901101990 851 33 880,00 31 779,00
Уплата прочих налогов, сборов 331 04 07 7901101990 852 839,00 839,00
Другие вопросы в области национальной экономики 331 04 12   14 184 577,00 14 184 577,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального бюджетного учреждения Озерского городского 
округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 331 04 12 7901300000  13 384 577,00 13 384 577,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 331 04 12 7901309810  13 159 577,00 13 159 577,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 331 04 12 7901309810 611 13 159 577,00 13 159 577,00

Оснащение многофункционального центра 331 04 12 7901334140  225 000,00 225 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 331 04 12 7901334140 612 225 000,00 225 000,00
Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безо-
пасности на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 331 04 12 7950002000  300 000,00 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 331 04 12 7950002000 612 300 000,00 300 000,00
Муниципальная программа «Разграничение государственной собственности на землю и обустройство земель» на 2020 год и пла-
новый период 2021 и 2022 годов 331 04 12 7950040030  500 000,00 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 331 04 12 7950040030 244 500 000,00 500 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 331 10 00   5 234 600,00 5 234 600,00
Охрана семьи и детства 331 10 04   5 234 600,00 5 234 600,00
Ведомственная целевая программа «Приобретение жилых помещений в целях формирования специализированного жилищно-
го фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в 
Озерском городском округе Челябинской области»

331 10 04 7901600000  5 234 600,00 5 234 600,00

Расходы на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета в соответствии с 
Законом Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воз-
награждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье»

331 10 04 7901628130  5 234 600,00 5 234 600,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность 331 10 04 7901628130 412 5 234 600,00 5 234 600,00
УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 340     41 760 079,00 41 609 102,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 340 05 00   32 153 479,00 32 031 902,00
Жилищное хозяйство 340 05 01   9 749 268,00 9 733 780,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение реализации мероприятий в области жилищного хозяйства» 340 05 01 7901503530  9 749 268,00 9 733 780,00
Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, жилые и нежилые помещения в которых 
находятся в собственности муниципального образования 340 05 01 7901503531  9 449 268,00 9 433 780,00



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №67 (3894), 19 ноября 2020 года48

Управление архитектуры и градостроительства 
Озерского городского округа

Межрайонная ИФНС России №3
по Челябинской области

Общественная палата
Озерского городского округа

 Сообщение 
об отказе в предоставлении муниципальной услуги
по выдаче разрешения на условно разрешенный

вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства

В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса  Российской Федерации, на 
основании заключения о результатах публичных слушаний от 06.10.2020, прове-
денных на основании постановления от 15.09.2020 № 37 и рекомендаций комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Озер-
ского городского округа (заключение от 14.10.2020 № 13) Юсупову А.А. отказано 
в выдаче разрешения на условно разрешенный  вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 74:41:0114001:83 по адресу: Российская Феде-
рация, Челябинская область, Озерский городской округ, г. Озерск, некоммерче-
ское садоводческое товарищество «Тюльпан», участок № 152, для размещения 
отдельно стоящего жилого дома коттеджного типа на одну семью от 1-3 этажей с 
придомовым участком, на основании пп. 7 п. 2.9 Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства», утвержденного постановлением администрации Озерского город-
ского округа от 17.02.2014 № 420, в связи с несоответствием требованиям зако-
нодательства.

Заместитель  главы Озерского городского округа А.А. Бахметьев

Межрайонная ИФНС России №3 по Челябинской области сообщает, что 01 декабря 
2020 года наступает срок  уплаты по имущественным налогам за 2019 год (налог на 
имущество, транспортный налог, земельный налог). Налоги уплачиваются на ос-
новании налогового уведомления, направляемого налогоплательщику налоговым 
органом по почте, либо через Личный кабинет для физических лиц. Пользователям 
Личного кабинета налогоплательщика налоговые уведомления направлены только 
в электронном виде. Получить данные для доступа к сервису можно в ближайшей 
налоговой инспекции при предъявлении документа, удостоверяющего личность, 
или с помощью учетной записи, используемой для авторизации на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг.
Гражданам, не получившим налоговое уведомление необходимо обратиться в лю-
бой налоговый орган, либо МФЦ.  
Оплатить имущественные налоги за 2019 год можно самостоятельно в терминалах 
самообслуживания (банкоматах), на почте, через интернет-банк или наличными 
денежными средствами в кассах кредитных организаций, обслуживающих физи-
ческих лиц, либо через Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц.

Время подписания в печать:
19.11.2020, в 12.00
Заказ №51576(1)

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучередители): Собрание депутатов Озерского го-
родского округа, администрация Озерского городского округа, 
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник».
Директор, главный редактор - И.Б. Шабалина.
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17.
Телефон: 2-68-12.
oz.vestnik@mail.ru | Служба доставки +7 904 939 57 53

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской 
области. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с 
оригинал-макета в типографии ЗАО «Прайм Принт Челябинск». 454079, 
г.Челябинск, ул.Линейная,63.

ППО

Информационное сообщение о начале процедуры
отбора кандидатов в состав Общественной палаты

Озерского городского округа
19.11.2019

Совет Общественной палаты Озерского городского округа информирует, что в свя-
зи с досрочным прекращением полномочий 2х членов Общественной палаты Озер-
ского городского округа и  в соответствии с Положением об Общественной палате 
Озерского городского округа, утвержденным решением от 16.06.2010 №148 (с из-
менениями от 30.07.2015 № 130), а также Регламентом, утвержденным на заседа-
нии Общественной палаты 03.03.2017, объявляется отбор кандидатур в ее состав. 
В соответствии с Положением об Общественной палате Озерского городского окру-
га, общественные объединения, ведущие свою деятельность на территории Озер-
ского городского округа, вправе представить свои кандидатуры для включения в 
состав Общественной палаты. 
Местные отделения политических партий не вправе выдвигать своих представите-
лей в Общественную палату. 
Членом Общественной палаты может быть гражданин Российской Федерации, по-
стоянно проживающий на территории Озерского городского округа, достигший 
18 лет. 

Членами Общественной палаты не могут быть:

1) Президент Российской Федерации, члены Совета Федерации Федерального Со-
брания Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации, члены Правительства Российской Федерации, 
судьи и иные лица, замещающие государственные должности Российской Феде-
рации, лица замещающие должности федеральной государственной службы, го-
сударственные должности субъектов Российской Федерации, должности госу-
дарственной гражданской службы субъектов Российской Федерации, должности 
муниципальной службы, а также лица, замещающие выборные должности в орга-
нах местного самоуправления;
2) лица, признанные недееспособными или ограниченно дееспособными на осно-
вании решения суда; 
3) лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость; 
4) лица, членство которых в Общественной палате ранее было прекращено в ре-
зультате грубого нарушения ими кодекса этики членов Общественной палаты. В 
этом случае запрет на членство в Общественной палате относится только к работе 
Общественной палаты следующего состава; 
5) лица, имеющие двойное гражданство.

Ходатайства о кандидатурах от общественных объединений принимаются до 
04.12.2020 (включительно) по адресу: пр.Ленина, 30а, каб. 204 в рабочие дни 
Пн - Чт с 8.40 до 16.40, перерыв с 13.00 до 14.00, Пят с 8.40 до 15.40, перерыв с 
13.00 до 14.00.

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 01 7901503531 244 9 449 268,00 9 433 780,00
Иные мероприятия в области жилищного хозяйства 340 05 01 7901503532  300 000,00 300 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 01 7901503532 244 300 000,00 300 000,00
Благоустройство 340 05 03   150 000,00 150 000,00
Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Озерского городского округа» на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 340 05 03 7950019000  150 000,00 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 03 7950019000 612 150 000,00 150 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 340 05 05   22 254 211,00 22 148 122,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности и реализации полномочий органов местного самоуправления» 340 05 05 7900002040  11 541 427,00 11 545 727,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 340 05 05 7900002040 121 8 436 667,00 8 436 667,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 340 05 05 7900002040 129 2 542 740,00 2 542 740,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 340 05 05 7900002040 242 237 000,00 237 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 05 7900002040 244 322 980,00 327 280,00
Уплата прочих налогов, сборов 340 05 05 7900002040 852 2 040,00 2 040,00
Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности Муниципального учреждения «Социальная сфера» Озерского 
городского округа» 340 05 05 7900900000  9 807 272,00 9 807 272,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 340 05 05 7900909810  9 807 272,00 9 807 272,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 340 05 05 7900909810 611 9 807 272,00 9 807 272,00

Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безо-
пасности на территории Озерского городского округа» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 340 05 05 7950002000  70 200,00 70 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 05 7950002000 612 70 200,00 70 200,00
Муниципальная программа «Капитальный ремонт учреждений социальной сферы» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 340 05 05 7950002020  185 912,00 75 223,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 05 7950002020 612 185 912,00 75 223,00
Муниципальная программа «Обустройство территории пляжей Озерского городского округа для организации досуга населения» 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 340 05 05 7950072010  500 000,00 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340 05 05 7950072010 612 500 000,00 500 000,00
Иные непрограммные мероприятия 340 05 05 7990000000  149 400,00 149 700,00

Расходы на реализацию переданных государственных полномочий по установлению необходимости проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме 340 05 05 7990099120  149 400,00 149 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340 05 05 7990099120 244 149 400,00 149 700,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 10 00   9 606 600,00 9 577 200,00

Охрана семьи и детства 340 10 04   9 606 600,00 9 577 200,00

Муниципальная программа «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе» на 2020 год и на пла-
новый период 2021 и 2022 годов - подпрограмма «Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат 
на приобретение жилого помещения эконом-класса или создание объекта индивидуального жилищного строительства эконом-класса»

340 10 04 79500L4970  9 606 600,00 9 577 200,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 340 10 04 79500L4970 322 9 606 600,00 9 577 200,00»


